
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد خبر داد:

وزارتنیروفعالیتکارگاهپروژهانتقالآبهلیلرودرابررسیمیکند

فرماندار جیرفت خبر داد

شناور شدن تعیین سهمیه آرد نانوایی های جیرفت

نماینده کرمان و راور در مجلس:

رتبه کرمان در فضای کسب و 
کار کشور مناسب نیست

زاهدی، نماینده کرمان و راور در مجلس رتبه 
کرمان را در فضای کسب و کار را نامناسب 

نست. ا د
محمدمهدی زاهدی اظهارداشت: تا فضای کسب و کار در کرمان درست 
نشود امکان افزایش تولید و بهبود وضعیت اقتصادی در استان کرمان 
در بخش های مختلف وجود ندارد و باید در این زمینه برنامه ریزی کنیم.

بر اساس اطاع سازمان حفظ نباتات کشور 
آخرین مهلت ثبت  نام محصولات باغی در سامانه 

سماک بیستم فروردین است.
در بخشی از نامه حسین رنجبر اقدم، رئیس سازمان حفظ نباتات 
کشور به مدیران حفظ نباتات سازمان های جهاد کشاورزی استان ها 
ک اعام  نه سما یان ثبت نام محصولات باغی در ساما زمان پا

شده است.

نماینده مردم بافت،رابرُ و ارُزوئیه در مجلس شورای 
اسامی اعام کرد که بنا به تصویب هیات دولت و 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، ایجاد نخستین شهرک 
تخصصی خورشیدی استان کرمان در شهرستان بافت مصوب شده است 

و احداث می شود.

نخستین شهرک تخصصی 
خورشیدی کرمان 

مصوبه گرفت

باغداران برای
 ثبت نام محصولات باغی
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دستگاه های اجرایی می شونددستگاه های اجرایی می شوند
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1448      یكشنبه 2۰ فروردین ماه 14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

در پوستین خلق 
افتاه اند! 

فرد معممی که گویا خود را  »ارزشی« و  »آمر 
به معروف« معرفی می کند، در اعتراض به 
حضور بدون روسری دو خانم هنرپیشه 
در مراسم خاکسپاری مرحوم کیومرث 
پوراحمد خطاب به آنها نوشته است: »درسته 
که حجاب برای شما پیرزن ها لازم نیست، 
اما قانون است. کاش اول گوش شماها 
را بابت تخلف از قانون بپیچن. تأثیرش 

خیلی بیشتره.«
این آقا به زعم خود با پیرزن خطاب کردن دو 
هنرپیشه، خواسته آنها را تخفیف و تحقیر 
کند! اگر سن و سال دلیل موجهی برای 
تحقیر دیگران باشد، در آن صورت آیا نوع 
برخورد مخالفان نظام با شیخ احمد جنتی 
که در 97 سالگی ریاست مجلس خبرگان و 
دبیری شورای نگهبان را به عهده دارد، مجاز 
و موجه است؟ این »آمر و ناهی« خود اذعان 
کرده است که برداشتن روسری زنان در 
سن و سالی خاص، به لحاظ شرعی مجاز 
است ؛ اما غیرقانونی است! خب، در یک 
نظام مدعی اجرای شریعت چرا قانون 
مغایر شرع به تصویب رسیده است؟ مگر 
فقیهان شورای نگهبان حقوق نمی گیرند 
که قوانین را با شرع تطبیق دهند؟ پس 
چرا قانون غیرشرعی تصویب کرده اند؟! 
آیت الله خمینی در مصاحبه اش با اوریانا 
فالاچی از او خواست که اگر ناراحت است 
روسری اش را کنار بگذارد در حالی که فالاچی 
در آن تاریخ بیش از 50 سال نداشت! چیزی 
را که آیت الله خمینی هم روا دانسته شما با 
تکیه بر کدام فتوا ممنوع کرده اید؟ خلاصه 
اینکه  »آمران به معروف« امروزی بد جوری 
به پوستین خلق افتاده اند. ای کاش حداقل 
به حرف سعدی شیرازی توجه می کردند 
که در گلستان آورده است:   »یاد دارم که 
در ایام طفولیت متعبد بودمی و شب خیز 
و مولع زهد و پرهیز. شبی در خدمت پدر 
رحمةالله علیه نشسته بودم و همه شب دیده 
بر هم نبسته و مصحف عزیز بر کنار گرفته و 
طایفه ای گرد ما خفته. پدر را گفتم: از اینان 
یکی سر بر نمی دارد که دوگانه ای بگزارد. چنان 
خواب غفلت برده اند که گویی نخفته اند که 
مرده اند. گفت: جان پدر! تو نیز اگر بخفتی به 

از آن که در پوستین خلق افتی!«

آشیانه اورژانس هوایی جنوب خالی از پرنده
حدود۶ماهاستکهبالگرداورژانسهواییجنوبکرمانبهسرویسدورهایرفتهوبرنگشته

  رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت: از سال گذشته موضوع در حال 
پیگیری است، هفته آینده در تهران در این رابطه جلسه ای برگزار می شود

 نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد: پیشنهادی به فرماندهی فراجا استان برای 
استفاده از بالگردهای این واحد دادیم، که در حال بررسی است

یادداشت
احمد زیدآبادی

ــاد  کاغذ وطن - اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآب
در مجلس به خبرنگار »کاغذوطن« گفت: در حاشیه 
جلسه ای با حضور معاون آب و آبفای وزارت نیرو، 
پیرو طرح سوالی که از وزیر نیرو داشتم، در رابطه 
با توقف کامل فعالیت کارگاههای پروژه انتقال آب 
سرشاخه های هلیل رود به شمال استان در منطقه 
بردسیر مقرر شد که فعالیت این کارگاهها مورد بررسی 

قرار گیرد.

ــر  ــروژه از نظ ــن پ ــه ای ــه اینک ــا اشاره ب ــی ب ــه اعظم ــح ال ذبی
وزارت نیرو متوقف است، اظهار کرد: طبق یکسری 
شنیده ها از مردم محلی در منطقه بردسیر این کارگاه به 
صورت نامحسوس و شبانه در حال فعالیت است که به 
این موضوع ورود کردیم و بررسی احتمال فعالیت این 
ــرو  ــر نی ــاون وزی ــت، مع ــد جوانبخ ــاب محم کارگاه را از جن

ــم. ــت کردی درخواس

آگهي مزايده عمومي شماره:1402/01/ز
شرکت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد ماشین آلات راه سازی مستعمل موجود در 
انبارهای مجتمع خود را )به شرح ذکر شده در اسناد مزایده( از طریق مزایده عمومي واگذار نماید. لذا کلیه 
متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد مزایده به وبسایت این شرکت به نشانی www.geg.ir بخش مناقصه 
و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را دریافت نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت 9 الي 14روز شنبه مورخ 
14۰2/۰2/۰9 در محل دفترکمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً 
بازدید از اقلام مربوطه روزیكشنبه مورخ 14۰2/۰1/27مقرر شده است.شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های 
شرکت در مزایده بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مزایده تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی 

گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد.
کمیسیون معاملات 
شركت معدنی و صنعتی گل گهر

ارسال پیامک  پلیس به همراه عکس به 
ناقضان قانون حجاب

مرکز اطلاع رسانی پلیس اعلام کرد: 
پلیس در برخورد با قانون گریزان و 
از سیستم های هوشمند  مجرمان 

استفاده خواهد کرد.
پایگاه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
ابتكاری  اقدامی  در  پلیس،  خبری 
بروز  از  جلوگیری  به جهت  پلیس 
هرگونه تنش و تزاحم با هموطنان در 
برقراری قانون حجاب، با استفاده از 

ابزار و دوربین های هوشمند در اماکن و معابر عمومی، نسبت به شناسایی افراد 
هنجارشكن اقدام و با ارسال مستندات و پیام اخطار به ناقضان قانون حجاب و 
عفت عمومی، در زمان و مكان مورد نظر، آنها را نسبت به عواقب قانونی تكرار 
این جرم مطلع می نماید. امروز همچنین مرکز اطلاع رسانی پلیس طی اطلاعیه 
ای اعلام کرد: » پلیس در چارچوب حفظ ارزش ها، صیانت از حریم خانواده و 
تقویت سلامت روانی جامعه و تأمین آرامش شهروندان عزیز هیچ نوع رفتار و 
کنش فردی و جمعی مغایر با قانون را بر نمی تابد و لاجرم با هر فعل و اقدامی 
که امنیت روانی و آرامش عمومی را دستخوش چالش نماید، بر اساس »مُرّ 

قانون« برخورد می نماید.
به همین سبب، از معدود کسانی که با بی توجهی؛ سیمای اخلاقی جامعه 
را مخدوش می سازند انتظار می رود ضمن رعایت دقیق قانون و هنجارهای 
جامعه، از هر نوع کنشی که چهره معنوی کشور را لكه دار و موجب اشاعه 
ناامنی و اضطراب می شود، به جد بپرهیزند. مدیران محترم اماکن و صنوف 
مختلف نیز با تعامل پویا و خردمندانه، نظارت بر رعایت هنجارهای جامعه توسط 
متصدیان صنوف را با جدیت اعمال نمایند. از شهروندان عزیزمان نیز خواستاریم 

تا همكاری و همیاری با خادمان خود در پلیس را تداوم بخشند.«

نقش آموزش و پرورش
 در تحقق شعار سال چیست؟

در پیام های رهبر معظم انقلاب به مناسبت آغاز سال جدید بر استفاده از 
ظرفیت دیپلماسی آموزشی در وزارت آموزش و پرورش تاکید شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی خود در سال 14۰2 
که آن را به سال »مهار تورم و رشد تولید« نامگذاری کرده اند؛ با اشاره به تقارن 
بهار طبیعت با بهار معنویت گفتند: نسیم معنویت در ماه مبارک رمضان شامل 
حال همه است و باید دل های خود را در معرض این نسیم الهی و معطر قرار 
دهیم. ایشان همچنین در سخنرانی خود در روز اول فروردین در مشهد مقدس 
با بیان اینكه در جنگ ترکیبی، دشمن از رسانه استفاده می کند، گفت: دشمن از 
عامل فرهنگی استفاده می کند، از عامل امنیّتی استفاده می کند، از نفوذ استفاده 
می کند، از عامل اقتصادی استفاده می کند، از همه ی این عوامل استفاده می کند 
برای اینكه ملّت را در محاصره قرار بدهد، برای اینكه ملّت را دچار یأس کند، از 
نیروی خودش ملّت را غافل کند. یک اینفوگرافی ضمن بررسی نكات کلیدی 
پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب، نقش آموزش و پرورش درباره شعار سال را 
مورد بررسی قرار گرفته است. تمرکز بر تقویت نقاط قوت، کاهش نقاط ضعف 
و رفع عیوب و مشكلات فرهنگی اشاره شده در برنامه های آموزش و پرورشی 
با استفاده از ظرفیت مسابقات و جشنواره ها، اردوها، پرسش مهر و برنامه های 
درسی و فوق برنامه مدارس از نكات اساسی ذکر شده در این اینفوگرافی است.

همچنین در پیام های رهبر معظم انقلاب به مناسبت آغاز سال جدید بر استفاده 
از ظرفیت دیپلماسی آموزشی در وزارت آموزش و پرورش هم تاکید شده است.

ایجاد ساز و کارهای مناسب برای تعامل با شرکت های دانش بنیان و تنظیم 
گری بازار نیازهای مختلف مدارس و دانش آموزان از دیگر نكات آموزشی در 

پیام های رهبر معظم انقلاب بوده است. 

مهلت ۱۰ روزه بارگذاری مستندات رتبه بندی 
برای معلمان ۱۰ استان

طبق اعلام مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات وزارت آموزش 
و پرورش، سامانه وزارت آموزش و پرورش برای بارگذاری مستندات رتبه بندی 

برای 1۰ استان از روز گذشته فعال شده و تا چهارم اردیبهشت ماه باز است.
به گزارش ایسنا، آنگونه که مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت 
اطلاعات وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده، مرحله دوم بررسی نتایج رتبه بندی 
و بارگذاری مدارک و مستندات از روز گذشته، هجدهم فروردین ماه تا روز چهارم 
اردیبهشت به مدت 1۰ روز کاری برای استان های تهران، شهرستان های تهران، 
مرکزی، خراسان رضوی، اصفهان، آذربایجان شرقی، اردبیل، مازندران، خراسان 

شمالی و خراسان جنوبی فعال است.
در ادامه اطلاعیه مذکور آمده است: بارگذاری مستندات برای سایر استان ها در 
روزهای آتی فعال و از کانال اطلاع رسانی مرکز به اطلاع همكاران خواهد رسید.

فرهنگیان در استان های مذکور می توانند با مراجعه به درگاه my.medu.ir  از 
قسمت نتایج رتبه بندی نسبت به بارگذاری مدارک در بندهای مورد اعتراض 

خود اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، صبح امروز،  محسن زارعی،  رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت وزارت آموزش و پرورش نیز درباره آخرین وضعیت رسیدگی به اعتراضات 
معلمان توضیحاتی ارائه کرد و گفت: 9۳۳ هزار و ۵۰8 همكار شاغل و بازنشسته 
ما مشمول رتبه بندی بودند و رتبه بندی برایشان اجرا شده است. از این میزان 
حدود 2۵ تا ۳۰ درصد معلمان نسبت به رتبه خودشان اعتراض داشتند. تا 
کنون اعلام احكام و دریافت اعتراضات انجام شده بود و از امروز نیز رسیدگی به 

اعتراضات آغاز می شود.
به گفته وی دسته بندی اعتراضات متفاوت است به طوری که برخی فرهنگیان 
نسبت به رتبه خود معترض اند و برخی دیگر نیز نسبت به نحوه رسیدگی و 

عده ای دیگر معتقدند نتوانسته اند مستندات را بارگذاری کنند.

سن ابتلا به سرطان پستان در ایران
 ۱۰ سال جوانتر از دنیا

تهران - ایرنا- رئیس مرکز تحقیقات 
سرطان سن ابتلا به سرطان پستان 
در ایران را 1۰ سال جوانتر از دنیا 
عنوان کرد و گفت: میانگین سن 
ایران  این نوع سرطان در  به  ابتلا 
بین 4۵ الی ۵۵ سال است که در 
کشورهای دیگر شیوع آن از ۵۰ الی 

۶۰ سالگی است.
به گزارش روز شنبه ایرنا از انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی 
ایران، محمد اسماعیل اکبری با اشاره به تفاوت های ابتلا به سرطان در ایران و 
سایر کشورهای جهان، اظهار داشت: ابتلا به سرطان پستان در بین مردان و زنان 
ایرانی جایگاه نخست را دارد و این در حالیست که در کشورهای غربی این جایگاه 

متعلق به سرطان ریه است.
وی با اشاره به تفاوت سنی ۵ تا 1۰سال جوان تر ابتلا به سرطان پستان در ایران 
نسبت به کشورهای غربی، افزود: میانگین سن ابتلا به سرطان پستان در ایران 
بین 4۵ الی ۵۵ سال است که در کشورهای دیگر شیوع آن از ۵۰ الی ۶۰ سالگی 
می باشد، و علت اصلی آن جوانی جامعه ایران است و این در حالیست که سرعت 
رشد سرطان پستان در غرب تقریبا ثابت مانده ولی در کشور ما به دلیل سالمندن 

شدن و همچنین افزایش ریسک فاکتورها در حال افزایش است.
رئیس مرکز تحقیقات سرطان پستان با بیان این مهم که در 1۰ سال گذشته 
امید به زندگی در مبتلایان به سرطان پستان افزایش داشته است، گفت: روند رو 
به رشد و افزایشی امید به زندگی در همه بیماران سرطانی به خصوص مبتلایان 
به سرطان پستان در کشور قابل مقایسه با کشورهای پیشرفته بوده و حتی با 

در نظر گرفتن مرحله بالینی بیماری بهتر از بسیاری از کشورهای دیگر است.

XBB۵۱ جدیدترین سویه کووید۱۹ 

 احتمال افزایش مجدد آمار مبتلایان
عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا 
XBB۵1 را جدیدترین سویه کرونا معرفی کرد 
و گفت: هرچند که هنوز در ایران گزارشی از 
مشاهده آن نداشتیم، اما لازم است حساسیت و 

مراقبت های خود را افزایش دهیم.  
گفت وگو  در  طباطبایی  احمد  سید  دکتر 
در  کرونا  وضعیت  آخرین  درباره  ایسنا،  با 
کشور، گفت: متاسفانه اکنون نسبت به نیمه 
دوم اسفند 14۰1 تعداد مبتلایان به بیماری 
افزایش یافته است و این موضوع حتی در 
رنگ بندی کرونایی شهرهای کشور هم مشهود 
است؛ چنانچه تعداد شهرهای نارنجی و قرمز 

افزایش یافته است.  
وی افزود: هرچند که تعداد فعلی بیماران در 
مقایسه با آمار موج های قبلی نظیر موج دلتا 
افزایش چندانی نداشته است، اما در مقایسه با 
روزهای پاییز سال قبل و روزهایی که حتی 
یک فوتی کرونایی هم گزارش نمی شد، آمار 

فعلی قابل توجه است.  
او یكی از دلایل افزایش آمار مبتلایان به کرونا 
را بی توجهی به رعایت پروتكل های بهداشتی 

خواند و ادامه داد: دست دادن، روبوسی، در 
آغوش گرفتن، عدم استفاده از ماسک، تجمع 
در اماکن سربسته و شرکت در میهمانی های 
عید نوروز و... مواردی هستند که می توانستند 
سبب گسترش بیماری از فردی به فرد دیگر 

شوند.
این عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا 
تاکید کرد: رسیدن به این باور که باید با 
کرونا زندگی کنیم بسیار مهم است و مردم 

باید این مهم را مد نظر قرار دهند. هرچند 
که شاید دیگر نیاز به محدودیت های سخت 

نباشد اما خود افراد باید رعایت کنند.  
طباطبایی افزود: از سوی دیگر در دنیا شیوع 
 XBB۵1 از کرونا مانند سویه های جدیدتری 
که از خانواده اومیكرون است گزارش شده 
است هرچند که هنوز در ایران گزارشی از 
مشاهده آن نداشتیم اما لازم است حساسیت 

و مراقبت های خود را افزایش دهیم.  
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یكشنبه  2۰  فروردین ماه 14۰2

خبر
کشف ۶۰ هزار لیتر 

سوخت قاچاق در استان
فرمانده انتظامی استان کرمان از توقیف 
2 محموله ۳۰ هزار لیتری گازوئیل قاچاق 
در استان کرمان خبر داد و گفت: این 
محموله ها از استان های مرکزی بارگیری 

شده بودند.
سردار عبدالرضا ناظری فرمانده انتظامی 
استان کرمان از توقیف و کشف 2 محموله 
۳۰ هزار لیتری گازوئیل قاچاق در محوریزد- 
انار خبر داد و اظهار داشت: این محموله ها 
خارج از چرخه قانونی توزیع سوخت از 
استان های مرکزی کشور بارگیری شده 

بودند.
او در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی 
شهرستان انار که در راستای پیشگیری از 
تردد محموله های سوخت قاچاق در محور 
یزد-انار حضور فعال دارند دو دستگاه تانكر 
عبوری از حوزه ورودی شمال استان را 

جهت بررسی متوقف کردند.
فرمانده انتظامی استان کرمان افزود: در 
بازرسی از این تانكرها ۶۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق کشف شد و در این ارتباط 2 متهم 
که قصد داشتند این محموله های سوخت 
را به شرق کشور منتقل کنند دستگیر و با 
تشكیل پرونده به مراجع قضایی معرفی 

. ند شد
او از دستگیری عامل قتل یک جوان در 
رفسنجان کمتر از ۶ ساعت از زمان وقوع قتل 
خبر داد و گفت: در پی اعلام وقوع یک مورد 
درگیری و چاقوکشی در یكی از خیابان های 
شهر رفسنجان، بلافاصله ماموران جهت 

بررسی موضوع در محل حاضر شدند.
ناظری افزود: با حضور ماموران و با 
بررسی های میدانی مشخص شد راننده و 
سرنشین یک دستگاه خودروی سواری با 
راننده و سرنشین یک دستگاه موتورسیكلت 
که این دو نفر از اتباع افغانی بودند درگیر 
و با بالا گرفتن نزاع بین آنها راننده و 
سرنشین خودرو مورد اصابت چاقو قرار 
گرفته و به بیمارستان منتقل می شوند.

فرمانده انتظامی استان کرمان ادامه داد: در 
این درگیری یكی از طرفین نزاع به علت 
شدت جراحت وارده در بیمارستان فوت 
کرد البته نفر دیگر به صورت سرپایی مداوا 

شده است.
او گفت: در ادامه ماموران پلیس آگاهی 
رفسنجان با انجام اقدامات تخصصی و با 
همكاری پلیس آگاهی استان، عامل قتل 
این جوان را شناسایی و در یک عملیات 
ضربتی وی را در مخفیگاهش دستگیر 
کردند که این متهم پس از انتقال به پلیس 
آگاهی به انجام این قتل به سبب وقوع نزاع 

اعتراف کرد.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد خبر داد:

وزارت نیرو فعالیت کارگاه 
پروژه انتقال آب هلیل رود 

را بررسی می کند
سمیه خدیشی- اعظمی نماینده مردم 
جیرفت و عنبرآباد در مجلس به خبرنگار 
کاغذوطن گفت: در حاشیه جلسه ای با 
حضور معاون آب و آبفای وزارت نیرو، پیرو 
طرح سوالی که از وزیر نیرو داشتم، در 
رابطه با توقف کامل فعالیت کارگاههای 
پروژه انتقال آب سرشاخه های هلیل رود 
به شمال استان در منطقه بردسیر مقرر 
شد که فعالیت این کارگاهها مورد بررسی 

قرار گیرد.
ذبیح اله اعظمی با اشاره به اینكه این پروژه 
از نظر وزارت نیرو متوقف است، اظهار کرد: 
طبق یكسری شنیده ها از مردم محلی 
در منطقه بردسیر این کارگاه به صورت 
نامحسوس و شبانه در حال فعالیت است 
که به این موضوع ورود کردیم و بررسی 
احتمال فعالیت این کارگاه را از جناب محمد 
جوانبخت، معاون وزیر نیرو درخواست 

کردیم.
آن طور که نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد 
در مجلس به خبرنگار کرمان نو گفت: روند 
ادامه احداث تونل انتقال آب سرشاخه های 
هلیل رود هم کاملا متوقف شده است. 
ذبیح اله اعظمی افزود: در حالی که پیمانكار 
احداث تونل به دلیل توقف کار از وزارت 
نیرو درخواست غرامت کرده است، اما 
وزارت نیرو تا زمانی که بررسی های انجام 
گرفته به نتیجه برسد اجازه شروع فعالیت 

و تكمیل این پروژه را نمی دهد.
او ادامه داد: بررسی طرح انتقال آب از 
سرشاخه های هلیل رود در کنار سایر 
پروژه های انتقال آب بین حوضه ای کشور، 
در دستور کار تحقیق و تفحص مجلس 
قرار گرفته و به زودی گزارش نهایی آن در 
صحن مجلس قرائت و مورد بحث و بررسی 

قرار می گیرد.
اعظمی در ادامه از لایروبی و احداث دیوار 
بتنی رودخانه شور خبرداد و تصریح کرد: 
این عملیات توسط بخش خصوصی زیر 
نظر وزارت نیرو و با نظارت معاونت استاندار 
بعد از انجام مطالعات تكمیلی آغاز می شود. 
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس 
گفت: با احداث این دیوار بتنی حدود یک 
هزار هكتار زمین مازاد برای ساخت و ساز 
مسكن یا ایجاد فضای سبز در جهت توسعه 

شهری تخصیص پیدا می کند.
او با عنوان پروژه بند نجف آباد به زودی آغاز 
به کار می کند، اظهار کرد: با پیگیری های 
انجام گرفته مبلغ ۵4 میلیارد تومان برای 
تكمیل 4۰ درصد باقی مانده بند نجف آباد 
روی رودخانه هلیل تخصیص یافته است 
که به زودی مناقصه برگزار و پروژه شروع 

به فعالیت می کند.

فرماندار جیرفت خبر داد

شناور شدن تعیین سهمیه 
آرد نانوایی های جیرفت

به گفته فرماندار جیرفت سهمیه آرد 1۶4 نانوایی این شهرستان 
در راستای اجرای مرحله سوم ساماندهی هر ماه فقط از طریق 

سامانه نانینو و به صورت شناور تعیین می شود.
احمد بلندنظر افزود: صاحبان نانوایی های جیرفت طی 
جلساتی در زمینه مجازات تخلفات توجیه شده اند و واقف 
هستند که سهمیه آرد نانوایی های متخلف قطع می شود.

او با بیان اینكه نانوایی ها حق فروش نان بدون کارت بانكی 
را ندارند ادامه داد: ۳۰ درصد کارمزد به صورت روزانه به 
نانوایی ها پرداخت می شود و سهمیه ماهانه بر اساس عملكرد 
فروش ماه قبل آنها محاسبه می شود که با فروش کمتر، 

سهمیه آرد آنها نیز کاهش می یابد.
بلندنظر با اشاره به اینكه سهمیه آرد شهری، روستایی و 
عشایری جیرفت 2 هزار و 44 تن است افزود: با توجه به 
افزایش جمعیت، شورای آرد و نان این شهرستان مصوب کرد 
هفت نانوایی آرد نوع 2 )آرد یارانه ای با اندکی قیمت بالاتر از 
آرد نوع یک( در شهرک های جدید اطراف جیرفت ایجاد شود.
فرماندار جیرفت اضافه کرد: به اندازه کافی در این شهر نانوایی 

وجود دارد اما توزیع جغرافیایی آن مناسب نیست.
او یادآور شد: بازرسی و نظارت بر اجرای مرحله سوم 
ساماندهی آرد توسط سازمان جهاد کشاورزی صورت می گیرد 
و شهروندان در صورت مشاهده تخلف موارد را به سامانه 124 
یا واحد بازرسی تعزیرات، جهاد و اتاق اصناف گزارش دهند.
بلندنظر با بیان اینكه نان قوت اصلی مردم محسوب می شود 
تاکید کرد: فرمانداری شهرستان جیرفت نیز با جدیت بر 
اجرای طرح ساماندهی توزیع آرد و نانوایی ها و البته سلامت 

نان تولیدی نظارت می کند.
او یادآور شد: نانوایی هایی که در مسیر لوله کشی گاز شهری 
قرار دارند موظف به استفاده از گاز شهری هستند زیرا سهمیه 

گازوئیل آن ها به همین دلیل قطع می شود.
بلندنظر اضافه کرد: شرکت پخش فرآورده های نفتی نیز 
موظف است ماهیانه به صورت منظم گازوئیل در اختیار نانوایی 
هایی که به لوله کشی گاز شهری دسترسی ندارند بگذارد و 
در صورت مشكل در دریافت سهمیه می توانند به فرمانداری 

مراجعه کنند.
فرماندار جیرفت در رابطه با فروش آرد یارانه ای در بازار آزاد نیز 
گفت: بیشتر این آردها مربوط به سهمیه روستایی است که 
برخی از خانوارها بخشی از آرد را پخت نمی کنند و به فروش 

می رسانند.

انتقاد مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی کرمان از برخی 

دستگاه های اجرایی
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان گفت: امیدواریم 
دستگاه های اجرایی با برنامه ریزی تا شهریور ماه امسال 

اعتبارات 14۰1 خود را جذب کنند.
صادق سلطانی نژاد در جلسه جذب اعتبارات عمرانی استان 
کرمان گفت: بودجه عمومی دولت 12.8۵2 میلیارد ریال و 
سایر منابع الگوی تامین مالی 78.948 میلیارد ریال بود و 
پیش بینی ما رشد 7.7 درصدی بودجه استان در سال 14۰1 

بود که نسبت به میانگین کشوری بالاتر بود.
او در ادامه از وضعیت اعتبارات تملک دارایی های استان در 
سال 14۰1 سخن به میان آورد و افزود: تملک از محل اعتبارات 
استانی )نقد و اسناد( حدود 29 میلیون و 177 هزار میلیون 
ریال و تملک اعتبارات ابلاغی حدود 2۵ میلیون و 7۵۵ هزار 
میلیون ریال و سایر منابع حدود ۵ میلیون و ۳۶4 هزار میلیون 

ریال بوده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان با انتقاد از برخی 
دستگاه ها درخصوص عدم جذب اعتبارات سال 14۰۰ خود 
تاکید کرد: امیدواریم دستگاه های اجرایی استان با برنامه 
ریزی تا شهریورماه امسال اعتبارات 14۰1 کامل جذب کنند.
او در ادامه پیشنهاداتی از جمله؛پیگیری عملكرد دستگاه های 
اجرایی در شورای فنی و شورای توسعه و برنامه ریزی استان 
و حل مشكلات دستگاه ها، استفاده از ظرفیت بند پنج ماده 
28 قانون برگزاری مناقصات )ترک تشریفات مناقصه در 
موارد ضروری(، برنامه ریزی جهت ایجاد جذابیت از طریق 
ارائه مشوق برای پیمانكاران در استان و افزایش مشارکت در 

پروژه ها را داد.
سلطانی نژاد ادامه داد: همچنین استفاده از ظرفیت های مواد 
147، 148 و 172 قانون مالیات های مستقیم و اینكه اعتبارات 
ملی و استانی در جهت پیشبرد پروژه های اولویت دار استان 
هم راستا شوند از دیگر پیشنهادات اداره کل امور اقتصادی و 

دارایی است.
استفاده از ظرفیت آئین نامه مولدسازی برای تكمیل پروژه ها« 
از دیگر پیشنهادات مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 

کرمان در این جلسه بود.

خبر  حدود ۶ ماه است که بالگرد اورژانس هوایی جنوب کرمان به سرویس دوره ای رفته و برنگشته

آشیانه اورژانس هوايی جنوب خالی از پرنده
گزارش

سمیه خدیشی
شهریور سال 14۰۰بود، که اورژانس هوایی جنوب 
کرمان به مناسبت گرامیداشت هفته دولت به 

بهره برداری رسید.
استقرار این بالگرد در جنوب کرمان یكی از مطالبات 
عمومی و البته ضروری این منطقه بود و سال ها 
طول کشید که پیگیری های مسئولان جواب بدهد 
و آسمان جنوب کرمان شاهد پرواز این پرنده شود.
 ورود بالگرد به جنوب کرمان، که بخش وسیعی از 
پهناورترین استان کشور را به خود اختصاص داده و 
به دلیل پراکندگی جمعیتی آن  بسیار اهمیت داشت. 
چرا که با انجام خدمات هوایی که منجر به کاهش 
تلفات و عوارض ناشی از حوادث جاده ای می شد یک 

نیاز اساسی را برطرف می کرد.
اما مردمان جنوب کرمان خیلی خوش اقبال نبودن 
که پرنده هوایی اورژانس ماندنی باشد، حدود شش 
ماه قبل بالگرد برای به اصطلاح »اورهال« یا همان 
سرویس دوره ای آشیانه خود در جنوب کرمان را ترک 
کرد و آن طور که مسئولان امر نقل می کنند، حالش 
به این زودی ها خوب نشده و یا اینكه باید منتظر یک 

بالگرد جدید باشیم .

برای تامین نیاز اورژانس هوايی به فراجا  
پیشنهاد داديم

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای 
اسلامی در این رابطه گفت: با پیگیری های زیاد این 
بالگرد به جنوب کرمان آمد  و بعد از آمدن مسئله 
آشیانه آن مطرح شد که با وجود مشكلات بسیار از 
راه و شهرسازی زمینی اختصاص دادند و آشیانه در 

حال تكمیل است.
ذبیح اله اعظمی اظهار کرد: این بالگرد علیرغم اینكه 
خیلی کوچک بود اما کار راه انداز بود ولی متاسفانه به 
خاطر تحریم های وضع شده قطعه مورد نیاز تامین 

نشده و همچنان از اورهال برنگشته است.
 او ادامه داد: در جلسه ای که برگزار کردیم خواستیم 
که بالگرد عوض شود و به جای یک مصدوم 2 مصدوم 
جابجا شود و قول دادند که این کار انجام گیرد اما به 
قول شان عمل نكردند و دلیلی که می آورند این 
است که اکثر پرنده هایمان به دلیل نبود قطعات 

یدکی زمین گیرند.
اعظمی تصریح کرد: پیشنهادی به فرماندهی فراجا 
استان دادیم، که از بالگردهای این واحد استفاده 
کنیم که علاوه بر پوشش انتظامی عملیات های 
اورژانس هوایی را انجام دهد، که قرار شد سردار 

ناظری موضوع را در تهران مطرح کرده و مورد بررسی 
قرار گیرد. 

در حال پیگیری بالگرد جايگزين هستیم 
رییس دانشگاه علوم پزشكی جیرفت هم با بیان 
پیگیری های انجام گرفته، گفت: از سال گذشته این 
موضوع را پیگیری می کنیم وهفته آینده جلسه ای در 
اورژانس هوایی با همین موضوع در تهران شرکت 
می کنیم، که با توجه به قول های مساعدی که قبلا 

داده بودند این موضوع به هر نحوی برطرف شود.
علی اصغر خیرخواه ادامه داد: متاسفانه علی رغم 
تامین هزینه تهیه قطعه خراب، اختلاف های ارزی 
این مشكلات را به دنبال داشت و چون تعداد 
بالگرد های زیادی در کشور به همین دلیل زمین گیر 
شده اند موجودی هم ندارند، که هلیكوپتری 

جایگزین شود. 
رییس دانشگاه علوم پزشكی جیرفت همچنین گفت: 
سال گذشته در خصوص ارتقا این بالگرد هم پیگیر 
بودیم که اگر قرار است دستگاهی جدید بفرستند،  

بالگرد بزرگتری جایگزین قبلی شود. 

 تامین هزينه های تعمیربالگرد سنگین است
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشكی جیرفت نیز در این رابطه می گوید: زمانی که 
بالگرد برای اورهال رفت، در بررسی های انجام گرفته، 
مشخص شد که  گیربكس و ملخ عقب آن مشكل پیدا 
کرده و قطعه گیربكس باید از فرانسه درخواست شود 

که حدود 12 میلیارد تومان هزینه دارد.
ابراهیم افضلی با اشاره به نوسانات ارزی ادامه داد: طی 
صحبت هایی که با مدیر عامل شرکت هلیكوپتری 
داشتیم  گفتن که با توجه به نوسانات ارزی این 

موضوع هزینه ها را دو چندان کرده است.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشكی جیرفت به »کاغذوطن« گفت: حدود شش 
ماه است که بالگرد برای سرویس رفته و هر روز در 

جواب پیگیری های ما یک جوابی می شنویم.
 او در رابطه با پیگیری های انجام گرفته در رابطه با 
تامین بالگرد گفت: این موضوع چندین مرتبه  از 
طرف رئیس دانشگاه علوم پزشكی جیرفت حتی با 
حضور در تهران پیگیری شد اما قول دادند که سریعا 

بالگرد این منطقه را تامین کنند.
اورژانس هوایی هنگامی که اورژانس زمینی به دلیل 
سرعت کم یا دور بودن مكان مورد نظر نمی تواند به 
موقع به بیمار کمک رسانی کند، اعزام می شود.که 
دارای گروه متخصص و تجهیزات مجهزی است که تا 

رسیدن بیمار و مجروح به بیمارستان بهترین خدمات 
را ارائه خواهند داد.

بالگرد های هوایی مجهز به بهترین تجهیزات هستند 
و در سریع ترین زمان ممكن بیمار و مجروح را به 
بیمارستان و درمانگاه انتقال می دهند و یكی دیگر 
از مزایای حائز اهمیت این وسایل امكان نشست و 
برخاست در مكان های صعب العبور است.  طبق گفته 
معاون فنی و عملیات سازمان اورژانس کشور،۵1 
پایگاه اورژانس هوایی در سطح کشور فعال است 
که 7۰ درصد ماموریت های آنها در مناطق محروم و 

صعب العبور انجام می شود. جنوب کرمان  از لحاظ 
جمعیت محرومیت و یا نقاط صعب العبور دارای رتبه 
برتر است و ضرورت وجود پایگاه اورژانس هوایی 
برا کسی پوشیده نیست و می طلبد که تامین به 
موقع بالگرد این مجموعه  در اولویت مسئولان امر 
قرار بگیرد چرا که با توجه به مزایای انتقال بیماران 
به وسیله اورژانس هوایی و اهمیت افزایش خدمت 
رسانی به مصدومان و بیماران  و از طرفی، حجم 
انبوه حوادث جاده ای و غیر جاده ای وجود آن تاثیر 

مستقیمی در آمار  عوارض ناشی از حوادث دارد.

طن
ذ و

کاغ
س:  
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کاغذ استان

زاهدی، نماینده کرمان و راور در مجلس رتبه 
کرمان را در فضای کسب و کار را نامناسب دانست. 
محمدمهدی زاهدی اظهارداشت: تا فضای کسب 
و کار در کرمان درست نشود امكان افزایش تولید 
و بهبود وضعیت اقتصادی در استان کرمان در 
بخش های مختلف وجود ندارد و باید در این 
زمینه برنامه ریزی کنیم. نماینده مردم کرمان 
و راور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
متاسفانه هم اکنون شاهد وضعیت مطلوبی در 
بحث توسعه فضای کسب و کار نیستیم و باید 
دستگاه های متولی موانع تولید و مشكلات 
موجود در مسیر تولید کنندگان را رفع کنند. 
زاهدی افزود:در استان کرمان پتانسیل های 
معدنی و صنعتی زیادی وجود دارد و باید برای 
تبلور اقتصادی در استان کرمان مدیران جوان و 
کارآمد را در راس امور بگذاریم تا با برنامه ریزی 
مناسب این پتانسیل ها را بالفعل کنند و استان 
کرمان از رکود اقتصادی خارج شود. نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس به وجود مجتمع 
مس سرچشمه،گل گهر و گهر زمین در استان 
کرمان اشاره کرد و گفت: منابع معدنی استان 
توسط این شرکت ها استفاده می شود به همین 
دلیل اشتغال این شرکت ها نیز باید در اختیار 
کرمانی ها باشد ضمن اینكه منابع این شرکت ها 

نیز باید در کرمان هزینه شود. زاهدی بیان کرد: 
منابع انسانی، منابع معدنی، منابع طبیعی، منابع 
خدادی حتی کویر کرمان در کرمان وجود دارد 
که باید به کار گرفته شوند،فضای گردشگری نیز 
از ظرفیت های بزرگ استان است که به نقطه 
مطلوب نرسیده است. او افزود:رتبه کسب و کار 
در استان 2۵ است و باید به سطح مطلوب برسد.
زاهدی بیان کرد: صنایع بزرگ باید با دادن 
تسهیلات به صنایع متوسط و کوچک فضای 
تولید را بالا ببرند و باید ظرفیت صنایع جانبی 
بالا برود تا خام فروشی معادن جلوگیری شود.

او از 2 میلیارد سرمایه گذاری در بحث پتروشیمی 
خبرداد و افزود : سرمایه گذار آماده است و باید 
شرایط برای وی مهیا شود تا بتوانیم از وجود 

پتروشیمی در کرمان استفاده کنیم.

نماینده مردم بافت،رابـُر و ارُزوئیه در 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که 
بنا به تصویب هیات دولت و سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران، ایجاد نخستین شهرک تخصصی 
خورشیدی استان کرمان در شهرستان 
بافت مصوب شده است و احداث 

می شود.
به گزارش ایرنا آنطور که مسئولان 
شرکت شهرک های صنعتی کرمان 
می گویند فعالیت این شهرک فقط 
مربوط به تولیدات پنل های خورشیدی 
خواهد بود و کاربرد دیگری نخواهد 
داشت. صمدالله محمدی در مجلس 
در این زمینه توضیح داد: طبق مصوبه 
هیات دولت و پس از تصویب در  سازمان 
صنایع کوچک، تمامی استعلام ها برای 
احداث این شهرک انجام، همچنین با 
پیگیری های انجام گرفته مجوز زیست 
محیطی نیز برای این پروژه صادر شده 
است. او اظهارداشت: عملیات اجرای 
نخستین شهرک تخصصی خورشیدی 
استان کرمان از اواسط اردیبهشت 
ماه امسال در زمینی به مساحت 19۰ 

هكتار در شهرستان بافت از توابع استان 
کرمان آغاز می شود.

به  با توجه  ادامه داد:  محمدی 
ظرفیت های اقلیمی موجود در این 
شهرستان ورود بخش خصوصی به این 
حوزه می تواند در پیشبرد اهداف این 
شهرک بسیار موثر و باعث ایجاد اشتغال 
و جلوگیری از خاموشی و رونق تولید 
باشد. او ادامه داد: در همین زمینه شرکت 
شهرک های صنعتی استان کرمان، 
زمین های این شهرک را با پیش 
پرداخت 2۰ درصد و اقساط 1۰ساله در 
اختیار سرمایه گذاران قرار خواهد داد، 
ضمن اینكه زمینه سرمایه گذاری نیز 

در این شهرک فراهم شده است.

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: دادسرا ها 
پیشانی دستگاه قضایی هستند و انتظار است که در وهله 

نخست برخورد شایسته ای با مردم صورت گیرد.
حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی در دیدار با 
دادستان و قضات دادسرای کرمان با اشاره به این مطلب 
که قضات در مسیر اجرای عدالت و استیفای حقوق مردم، 
مسئولیت بزرگ و دشواری بر عهده دارند، تاکید کرد: 
زحمات شبانه روزی قضات جای تقدیر دارد. او با اشاره به 
کمبود های موجود در حوزه های امكانات و نیروی انسانی، 
اظهارداشت: قضات و کارکنان اداری با تلاش جهادی 
خود تلاش می کنند که قصوری در اجرای ماموریت های 
دستگاه قضایی ایجاد نشود. نماینده عالی قوه قضاییه در 
استان کرمان بر توجه به کیفیت رسیدگی ها و احقاق 
حقوق مردم تاکید کرد و یادآور شد: عفو معیاری و حكیمانه 
اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی بی نظیر بود و در استان 
کرمان قریب چهار هزار نفر مشمول این عفو قرار گرفتند و 
در این حوزه یک کار دشوار، جهادی و سنگینی انجام شده 
است و کار در این حوزه به خوبی دنبال شد. حجت الاسلام 
و المسلمین حمیدی یادآور شد: حدود نیمی از مشمولان 
عفو معیاری رهبر معظم انقلاب اسلامی در استان کرمان 
از زندان ها آزاد شده اند و مابقی مشمول تخفیف مجازات 
شده اند. او ضمن بیان این مطلب که با تلاش های صورت 
گرفته و تدابیر پیش بینی شده، خواب های دشمنان 
برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تعبیر نشد، 

تاکید کرد: با عفو حكیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تمامی پرونده های مربوط به اغتشاشات مختومه شده 
است. رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به 
این مطلب که تلاش می شود که در سال جاری جذب 
اختصاصی قضات را داشته باشیم، تصریح کرد: در سال 
جدید نیرو های اداری جدید الاستخدام نیز وارد عرصه 
فعالیت خواهند شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان کرمان نیز در سخنانی گفت: در سال گذشته 97 
هزار و 8۵۰ پرونده به دادسرای کرمان وارد و 97 هزار و 477 
فقره پرونده مختومه شده است. مهدی بخشی با اشاره 
به این مطلب که نرخ رسیدگی 99.۶1 درصدی در سال 
گذشته محقق شده است، عنوان کرد: قضات و کارکنان 
دادسرای عمومی و انقلاب کرمان در جریان عفو معیاری 
رهبر معظم انقلاب اسلامی زحمات مضاعفی را بر عهده 

داشته اند که جای تقدیر دارد.

نماینده کرمان و راور در مجلس:

رتبه کرمان در فضای کسب و کار کشور 
مناسب نیست

نخستین شهرک تخصصی 
خورشیدی کرمان مصوبه گرفت

رییس کل دادگستری استان کرمان تاکید کرد:

لزوم برخورد شایسته با مردم در دستگاه قضایی 
استان کرمان

غضنفرآبادی با اشاره به رای اخیر دیوان لاهه:

دولت از تمام ابزارهای حقوقی و دیپلماتیک برای مطالبه ملت استفاده می کند
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به حكم دیوان لاهه به 
نفع ایران و الزام آمریكا نسبت به جبران خسارات وارد شده، گفت: دولت 
 ایران مطالبه حقوق ملت خود را جزو وظایف ذاتی اش دانسته و از تمام 
ابزارها و طرق مختلف دیپلماتیک، حقوقی و قضایی برای مطالبه حقوق 

ملت ایران و منافع ملی ایرانیان استفاده خواهد کرد.
موسی غضنفرآبادی در خصوص حكم دیوان بین المللی دادگستری به نفع 
جمهوری اسلامی ایران در پی اقدامات خلاف قوانین بین الملل و عهدنامه 
مودت و روابط اقتصادی و حقوق کنسولی بین ایران و آمریكا، گفت: این 
رأی واضح و برای جمهوری اسلامی ایران امری مسلم بود. دیوان بین 
المللی دادگستری علی رغم فشارهای آمریكایی و صهیونیستی بر روی 
این پرونده به حقانیت جمهوری اسلامی ایران رای دادند و صلاحیت خود 

را هم اثبات کردند.
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، افزود: تصمیم 

دیوان قانونی، حقوقی و البته روشن است. دیوان بین المللی دادگستری 
اگر یک جنبه و بعُد این پرونده ابهام داشت، قطعا چنین رأیی را به نفع 
ایران صادر نمی کرد. دیوان اقدامات آمریكا را نقض تعهدات معاهده ی 
فی مابین تشخیص داده و با توجه به نقض تعهدات از سوی دولت آمریكا، 

دولت مزبور را مكلف به جبران خسارات وارده نموده است.
غضنفرآبادی یادآور شد: نهادهای بین المللی که به عنوان داور و یک 
محكمه حقوقی می خواهند تصمیمی درباره یک موضوع یا پرونده بگیرند 
نباید تحت تاثیر القائات نظام های زورگو یا سلطه قرار گیرند. در این 
مورد هم دیوان لاهه قواعد حقوقی را رعایت کرد. پرونده های دیگری 
به ناحق در کشورهای دیگر مانند سوئیس علیه جمهوری اسلامی ایران 
یا برخی از ایرانیان باز شده که انتظار داریم در این مسائل هم عدالت و 

انصاف رعایت شود.
نماینده مردم بم،ریگان، فهرج و نرماشیر در مجلس شورای اسلامی، افزود: 

رای صادره از دیوان نشانگر استواری استدلال ها و وثاقت درخواست ایران 
است. در این رای مهم، دیوان به درستی کلیه دفاعیات غیرحقوقی آمریكا 
را رد نموده و با تاکید بر نقض تعهدات از جانب آن دولت، ایران را ذیحق، 
تشخیص داده است که الزام آمریكا به جبران خسارت خود مهمترین 

دلیل بر حق بودن درخواست جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس یازدهم در پایان اظهار کرد: 
هرچند دیوان بین المللی دادگستری خود را برای رسیدگی به مبلغ 
حدود 2 میلیارد دلار از اموال بانک مرکزی صالح ندانسته است، اما این 
امر بدان معنا نیست که طرف ایرانی، مطالبه خود را از طریق شیوه های 
دیگری پیگیری نكند.  دولت جمهوری اسلامی ایران مطالبه حقوق ملت 
ایران را جزو وظایف ذاتی خود دانسته و از کلیه  ابزارها و طرق مختلف 
دیپلماتیک، حقوقی و قضایی برای مطالبه حقوق ملت ایران و منافع ملی 

ایرانیان استفاده خواهد نمود.

  رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت: از سال گذشته موضوع در حال پیگیری 
است، هفته آینده در تهران در این رابطه جلسه ای برگزار می شود

 نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد: پیشنهادی به فرماندهی فراجا استان برای 
استفاده از بالگردهای این واحد دادیم، که در حال بررسی است

کمبود مرغ منجمد در کرمان وجود ندارد
مدیر کل پشتیبانی امور دام استان کرمان تاکید کرد 
که هیچ گونه کمبود مرغ منجمد در کرمان وجود 

ندارد.
احمد مسعودی بیان کرد: فضای ایام نوروز را در حالی 
پشت سر گذاشتیم که کمبود مرغ گرم در استان وجود 
نداشت و البته در این ایام مرغ منجمد نیز برای تنظیم 

بازار و تامین نیاز اقشار کم درآمد به بازار تزریق شد.

او با اشاره به پایان ماه رمضان ییان کرد: یكی از 
کالاهای مورد نیاز و با تقاضای بالا در این ایام مرغ 
است که برای تامین نیاز بازار اقدامات لازم در زمینه 
تامین مرغ گرم و منجمد انجام شده است و سعی شد 
با تامین مرغ منجمد مورد نیاز و تزریق تدریجی به 
بازار وضعیت قیمت مرغ تثبیت شود و البته شاهد 
کمبود مرغ نیز نباشیم. مدیر کل پشتیبانی امور 

دام استان کرمان ادامه داد: هم اکنون هر کیلو مرغ 
منجمد در کرمان به ازای هر کیلو 4۳ هزار تومان در 
بازار عرضه می شود. مسعودی افزود: 8۰۰ تن مرغ 
منجمد نیز در سردخانه های کرمان ذخیره سازی شده 
و در صورت نیاز به بازار عرضه می شود. او از توزیع ۳ 
هزار و 2۰۰ متن مرغ منجمد طی سال گذشته به بازار 
خبر داد و افزود: هر زمان که تقاضا باشد مشكلی برای 

تهیه و توزیع مرغ منجمد و محدودیتی برای عرضه آن 
وجود ندارد.

او به وجود گشت های نظارت بر بازار برای جلوگیری 
از گران فروشی و کم فروشی اشاره کرد و ادامه داد: 
گشت های مشترک بین دستگاه های مختلف تشكیل 
و نظارت ها به صورت دقیق و منظم در حال انجام 

است.
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پیشنهاد پرداخت سبد 
یک میلیونی کالا به 

کارگران
رئیس اتحادیه پیشكسوتان جامعه 
کارگری گفت: دولت برای جبران 
دستمزد پایین کارگران، باید خود و 
کارفرما ها را مكلف به پرداخت سبد 
یک میلیونی کالا به کارگران کند در غیر 
این صورت جامعه هدف فقیر تر از سال 

گذشته خواهد شد.
با توجه به اینكه شورای عالی کار 
متولی تعیین افزایش سالیانه مزد 
کارگران بوده و بر اساس نص صریح 
ماده 41 قانون کار این افزایش دستمزد 
می بایست متناسب با نرخ تورم و نرخ 
سبد معیشت خانوار باشد، از آنجایی 
که در کمال تعجب این شورا بدون در 
نظر گرفتن این دو آیتم که مورد تأیید 
و مصوبه خودشان بوده و تحت فشار 
نمایندگان کارفرمایان و نمایندگان دولت 
که خود نیز بزرگترین کارفرما محسوب 
می شود، با افزایش تنها 27 درصدی 
حداقل مزد کارگران و 21 درصدی سایر 
سطوح برای سال 14۰2 موافقت نموده 
و از طرفی این افزایش ناچیز مزد در 
این شرایط اقتصادی اسفبار و افزایش 
چندین برابری هزینه های حتی اولیه 
یک زندگی معمولی، به هیچ عنوان 

منطقی و قانونی نیست.
در همین رابطه حسن صادقی، رئیس 
اتحادیه پیشكسوتان جامعه کارگری در 
گفتگو با اقتصاد 24 گفت: افزایش تورم 
در سال 14۰2 انكارناپذیر است و با توجه 
به تورم بالای چهل درصد، افزایش 27 
درصدی یعنی هشت میلیون برای یک 
کارگر با سبد معیشت 17 میلیونی بسیار 
ناچیز است و همین موضوع می تواند 
جامعه کارگری را تا مرز بیش از ۵۰ 

درصد فقیر تر کند.
این فعال کارگری افزود: جامعه کارگری 
در سال جاری با تصمیم دولت در زمینه 
افزایش حقوق کارگران متضرر شد به 
طوری که چنین تصمیمی )افزایش 27 
درصدی نرخ دستمزدها( علی رغم وعده 
دولت در خصوص توزیع عدالت، سفره 
کارگران را کوچكتر از سال 14۰1 کرد.

وی تصریح کرد: دولت برای رضایت 
جامعه هدف )کارگری( باید هر ماه 
یک میلیون سبد کالا به تمام کارگران 
شاغل و بازنشسته بپردازد و کارفرما نیز 
موظف به پرداخت یک میلیون سبد 
کالا به کارگر شود تا در نهایت بخشی 
از مشكلات این قشر بزرگ، اما ضعیف 

جامعه کاهش یابد.

اعلام آمادگی فعالان 
اقتصادی سعودی 

و کویتی برای 
سرمایه گذاری در ایران

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا 
سبزعلیپور رئیس مرکز تجارت جهانی 
ایران با اشاره به تحولات مثبت منطقه 
و آغاز روابط سیاسی و دیپلماتیک ایران 
و عربستان پس از گذشت 7 سال از 
آمادگی فعالان اقتصادی سعودی و 
کویتی جهت توسعه روابط اقتصادی و 
سرمایه گذاری در ایران خبر داد و گفت: 
قطع روابط دیپلماتیک ایران با عربستان 
سعودی در سال 1۳94 موجب شد تا 
سطح روابط اقتصادی ایران با عربستان 
و تعدادی از کشورهای عربی همپیمان 
آن به پایین ترین سطح خود یعنی به 
صفر برسد و همین امر باعث شد تا 
فعالان اقتصادی غالب کشورهای عربی 
علیرغم میل باطنی خود، نتوانند با ایران 
ارتباط تجاری داشته و فعالیت مشترک 
اقتصادی با فعالان اقتصادی کشورمان 

داشته باشند.
وی افزود: طی 7 سال گذشته موقعیت ها 
و فرصت های تجاری و اقتصادی زیادی 
وجود داشته که می شد بین ایران و 
کشورهای عربی همسایه انجام شود 
اما به دلیل نبود روابط سیاسی و 
دیپلماتیک، غالباً از دست رفت و انجام 
نشد و کشورها را از منافع زیادی بی بهره 

ساخت.
علیپور اظهار داشت: در پی دیدار مورخ 
19 اسفند ماه سال گذشته جناب 
آقای شمخانی و همتای سعودی خود 
و گفتگو های فشرده که منجر به رفع 
سوء تفاهمات و کدورت 7 ساله دو کشور 
گردید، تلاش بخشهای اقتصادی دو 
کشور نیز جهت مراودات اقتصادی 

آغاز شد.
علیپور در ادامه بیان نمود: با گفتگوی 
جناب آقای حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با جناب آقای امیر فیصل بن فرحان 
وزیر امور خارجه عربستان سعودی در 
تاریخ 17 فروردین 14۰2 در شهر پكن 
که در رابطه با از سرگیری روابط همه 
جانبه میان عربستان سعودی و جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین در چارچوب 
هماهنگی میان دو کشور در خصوص 
اقدامات لازم جهت از سرگیری فعالیت 
دیپلماتیک بین دو کشور انجام و منجربه 
امضای بیانیه مشترک وزرای خارجه دو 

کشور گردید.

تحقق ۱۰3 درصدی درآمدهای 
مالیاتی در سال گذشته

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به تحقق 1۰۳ درصدی 
درآمدهای مالیاتی در سال گذشته گفت: تحقق درآمدهای مالیاتی، 
عدالت مالیاتی و شفاف سازی در امر تشخیص و وصول مالیات برای 
خدمت رسانی بیشتر به مردم متكی به تلاش کارکنان متخصص 
نظام مالیاتی است. به گزارش تسنیم، داود منظور رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور در جلسه ستاد درآمدهای مالیاتی، اتكا به درآمدهای 
پایدار و پاک مالیاتی را یكی از رویكردهای مهم دولت مردمی سیزدهم 
دانست و گفت: شفاف سازی در امر تشخیص و وصول مالیات ها و 
همچنین توسعه پایه های مالیاتی از جمله اهداف مهمی است که 
به کمک کارکنان تلاشگر و متخصص سازمان امور مالیاتی کشور 
پیگیری و اجرا می شود. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به اینكه شعار امسال یعنی مهار تورم و رشد تولید دو راهبرد گره گشا 
در اقتصاد محسوب می شوند، گفت: با رشد تولید دیگر مولفه های 
کلان اقتصادی مثل صادرات نیز رونق خواهد گرفت و همین امر 
افزایش درآمدهای مالیاتی و به دنبال آن تامین منابع و اعتبارات لازم 
برای اجرای مطلوب پروژه های عمرانی، خدماتی و توسعه ای کشور 
در عرصه های مختلف را به همراه خواهد داشت. وی با اشاره به سهم 
نظام مالیاتی کشور در تحقق شعار سال اظهار داشت: هر دو شاخص 
مهار تورم و رشد تولید امور زیربنایی و زیرساختی در اقتصاد کشور 
محسوب می شوند که نظام مالیاتی با ارائه تدابیر و راهكارهایی 
همچون کاهش 7 درصدی نرخ مالیات برای واحدهای تولیدی در 
بودجه 14۰2 نشان داده است که عزم خود را جهت رشد تولید جزم 
کرده و تمام تلاش خود را برای نیل به این هدف بزرگ و ارزشمند به 
کار بسته است. منظور به جایگاه و نقش روبه رشد مالیات در تأمین 
بودجه کشور اشاره کرد و افزود: چرخش های تحول آفرین نظام 
مالیاتی ضرورت و پیش نیاز تأمین بودجه دولت از محل درآمدهای 
پایدار است که زمینه عملیاتی سازی برنامه های پیش بینی شده 

برای توسعه زیرساخت  ها و طرح های عمرانی را فراهم می کند.

باغداران برای ثبت نام محصولات 
باغی تا 2۰ فروردین مهلت دارند

بر اساس اطلاع سازمان حفظ نباتات کشور آخرین مهلت ثبت  نام 
محصولات باغی در سامانه سماک بیستم فروردین است.

در بخشی از نامه حسین رنجبر اقدم، رئیس سازمان حفظ نباتات 
کشور به مدیران حفظ نباتات سازمان های جهاد کشاورزی 
استان ها زمان پایان ثبت نام محصولات باغی در سامانه سماک 
اعلام شده است. به گزارش ایلنا، در این نامه آمده است: توجه به 
درخواست های مكرر سازمان های جهاد کشاورزی استان ها مبنی بر 
تمدید مهلت ثبت نام باغات و با عنایت به تغییر فرآیند از طریق درگاه 
ملی مجوزها و اختلال ایجاد شده در هفته های اخیر بدین وسیله به 
اطلاع می رساند مهلت ثبت نام محصولات باغی، کیوی، انگور، سیب 
 QR code درختی، خرما، مرکبات و پسته )جهت اخذ شماره شناسه
در سامانه سماک تا code( 2۰ فروردین سال 14۰2 تمدید می شود.

گفتنی است؛ سازمان حفظ نباتات پیش از این 1۵ اسفند را آخرین 
مهلت ثبت نام باغداران در سامانه سماک اعلام کرده بود که بنا به 

درخواست ها این مهلت تمدید شد.

موسسه ملل ۶0 درصد وام ها را به خودش می دهدخبر
گزارش

فرهیختگان

بررسی اطلاعات مالی موسسه اعتباری 
ــه  ــه مجدان ــاتی ک ــی از موسس ــوان یك ــل به عن مل
ــک است نشان  ــه بان ــت ب ــل وضعی ــر تبدی پیگی
ــود  ــی خ ــات بانك ــه عملی ــن موسس ــد ای می ده
ــود  ــه خ ــرکت های زیرمجموع ــر ش ــز ب را متمرک
ساخته و به نوعی صندوق شخصی آنان شده 
به طوری که طبق آمارهای بانک مرکزی 
حدود ۶۰ درصد از تسهیلات این موسسه به 
افراد مرتبط با آن پرداخت شده که نشان از 
ــاری دارد.  ــه اعتب ــن موسس ــز در ای ــک تمرک ریس
ــش از ۵۰  ــهامداری بی ــار س ــوع در کن ــن موض ای
درصدی شرکت های زیرمجموعه این موسسه 
اعتباری، می تواند نشان از رویكرد مدیران در 
بسته نگه داشتن حلقه موسسه خود داشته 
ــی  ــا اصول ــبت ب ــادی در نس ــم متض ــد و علائ باش
ــی  ــئولیت قانون ــرکتی و مس ــت ش ــر حاکمی نظی
ــر  ــره می کند. علاوه ب ــی را مخاب این موسسه مال
این استانداردهای بانكی و موسسات اعتباری 
در این موسسه به هیچ وجه گویای وضعیت 
خوبی نیستند، چنانكه نسبت کفایت سرمایه 
ــته  ــان انباش ــار زی ــدی آن در کن ــی 7.7 درص منف
ــل  ــلا آن را ذی ــرمایه آن عم ــر س ــش از ۳.7 براب بی
شرکت های ذیل ماده 141 قانون تجارت 
ــک  ــه بان ــت ک ــای آن اس ــه گوی ــد ک ــرار می ده ق
مرکزی در شرایطی که بانک های با مشكلات 
ساختاری در شبكه بانكی وجود دارند، نه تنها 
نباید نسبت به تبدیل وضعیت این موسسه 
اعتباری به بانک موافقت نكند بلكه با افزایش 
سختگیری و نظارت، زمینه اصلاح ساختاری و 
خروج از این وضعیت را برای بانک های فعلی 
ــوص  ــد. در خص ــم کن ــاری فراه ــات اعتب و موسس
عملكرد موسسه اعتباری ملل، مدیران بانک 
ــد:  ــخ دهن ــوال پاس ــن دو س ــه ای ــد ب ــزی بای مرک
1- آیا همه )اعم از مردم و بنگاه ها( می توانند 
ــن  ــرای تامی ــی، ب ــع مل ــه مناف ــه ب ــدون توج ب
ــه تاسیس بانک )موسسه(  مالی خود اقدام ب
شخصی کنند و 2- چه مقدار از این تسهیلات 

ــد شده است.  صرف بخش مول

از جیب ملت به موسسات مالی
نگاهی به روند ظهور و بروز موسسات مالی در 
کشور نشان از سابقه طولانی علاقه مندان به 
موسسات اعتباری دارد که البته عرصه فعالیت 

خود را محدود به این قبیل بنگاه های مالی 
نمی دیدند و نقش آفرینی در قالب بانک برای 
ــود. البته  ــان قبله آمال فعالیت اقتصادی ب آن
ــن موسسات -که در ابتدا  تاریخچه حضور ای
ــی  ــی و خانوادگ ــای محل ــورت صندوق ه ــه ص ب
ــلاب و  ــل از انق ــه قب ــی ب ــتند- حت ــت داش فعالی
ــرای  تلاش بزرگانی نظیر شهید بهشتی و... ب
حل مشكلات مردم و صاحبان کسب وکارهای 
ــا گذشت  ــال ب ــر ح ــه ه ــا ب ــد. ام ــزرگ می رس ب
زمان و تغییر فضای مدیریتی و همچنین 
افزایش مباحثی مانند اسلامی سازی اقتصاد 
ــی سیاستگذاران  ــا فضای گفتمان باعث شد ت
ــای  ــت از صندوق ه ــمت حمای ــه س ــان ب و مجری
اعتباری غش کند و آنان بتوانند جای خود را 
در میان بانک ها و سایر بازیگران شبكه پولی 
ــا  ــه ت ــد به طوری ک ــا ببینن ــور مهی ــی کش و مال
قبل از تصویب قانون تنظیم بازار غیرمتشكل 
پولی در دی ماه 1۳8۳ توسط مجلس، مراجع 
زیادی مبدا صدور مجوز در طول دوره 
ــر  ــی اگ ــد، حت ــاری بودن زیست موسسات اعتب
ذات و ماموریتی متفاوت با عملیات پولی 
و اعتباری داشتند. برای مثال در دوره ای 
ــا وزارت  ــه ت ــهربانی گرفت ــی، از ش ــبتا طولان نس
کار و بانک مرکزی و... هر یک اختیار صدور 
مجوز داشتند، آن هم درحالی که بانک 
مرکزی به عنوان متولی اصلی نظارت و 
صدور مجوز در نظام پولی و بانكی کشور بود؛ 
ــت  ــاد و مدیری ــری از ایج ــه جلوگی ــه وظیف چراک
بحران مالی و اعتباری برعهده این نهاد 
ــه  ــا وظیف ــا طبیعت ــایر ارگان ه ــت و س ــرار داش ق
و تخصصی در این خصوص نداشتند. لذا 
ــران  ــرت تصمیم گی ــان کث ــت در زم ــی ا س طبیع
ــور  ــاره ظه ــورد اش ــی م ــی و مال ــای پول بحران ه
ــی  ــای عمیق ــه چالش ه ــند، چنانك ــته باش داش
ــه  ــان ب ــان و خراس ــر اصفه ــتان هایی نظی در اس
وجود آمد و حتی در سالیان اخیر بانک 
مرکزی برای جبران ضرر سپرده گذاران این 
ــغ  ــه پرداخت مبل موسسات اعتباری مجبور ب
ــان  ــارد توم ــزار میلی ــا ۳۵ ه ــان ت ــپرده های آن س
گردید. جبرانی که از جیب تمام ملت ایران 
ــای  ــه صندوق ه ــی ک ــم در زمان انجام شد آن ه
قرض الحسنه و موسسات اعتباری، رسالت 
ــه دور از  ــان و ب ــانی ارزان، آس ــود را خدمت رس خ
ــه  ــتند ک ــول می دانس ــداری معم ــكلات بانك مش
ــق و  ــارت دقی ــود نظ ــد در نب ــت ش ــل ثاب در عم
یكپارچه بانک مرکزی نه تنها این موسسات 

ــا  ــه ب ــد بلك ــی ندارن ــرد صحیح ــاری عملك اعتب
گسترش تبعات منفی عملكردی خود، 
ــاد  ــه اقتص ــه ب ــری را چ ــران ناپذی ــرات جب تاثی
کشور و چه به ایده اصلی خود وارد می کنند 
ــه از  ــل می شوند ک ــزی تبدی ــه چی ــه نوعی ب و ب

ــد.  ــزان بودن آن گری

علاقه وافر موسسه ملل 
برای تبديل شدن به بانک 

آذرماه سال 1۳۶۶ بود که صندوق 
ــون  ــرمایه 4 میلی ــا س ــكریه ب ــنه عس قرض الحس
و ۵۰۰ هزار تومانی تاسیس و در فروردین ماه 
ــون  ــه ۵ میلی ــا افزایش سرمایه ب سال 1۳74 ب
ــزد اداره ثبت شرکت ها و  ــان ن ــزار توم و ۵۰۰ ه
ــه صورت شرکت  موسسات غیرتجاری مشهد ب
تعاونی ثبت گردید. اما روند تغییرات ثبتی 
ــا اینكه سرانجام  این موسسه ادامه داشت ت
در سال 1۳92 و با دریافت مجوز فعالیت 
ــک  ــد بان ــورد تایی ــاری م ــات اعتب ــزء موسس ج
مرکزی قرار گرفت و در سال 1۳9۵ از موسسه 
ــام داد. اما  ــل تغییر ن ــه مل اعتباری عسكریه ب
موسسه اعتباری عسكریه یا همان ملل، تنها 
ــنه  ــدوق قرض الحس ــا صن ــاری ی ــه اعتب موسس
ــیاری در  ــات بس ــود و موسس ــور نب ــال در کش فع
فضای اعتباری کشور فعالیت می کردند 
ــدم  ــت ع ــه عل ــد ب ــر ش ــه ذک ــه ک ــه همان گون ک
ــوزه  ــن ح ــول ای ــتانداردهای معم ــروی از اس پی
ــه نظام  ــه ب ــدم در چرخه ورشكستگی و ضرب ق
اقتصادی کشور گذاشتند. موضوعی که البته 
ــل  ــات قاب ــن موسس ــات ای ــل حی ــام مراح در تم

ــت  ــل وضعی ــال تبدی ــرای مث ــت و ب ــه اس توج
ــرای  ــه معنای حاشیه امنی ب ــک ب ــه بان آنها ب
ــه  ــیاری ب ــات بس ــه موسس ــت. چنانك ــان نیس آن
ــک  ــام، تملی ــل، ادغ ــر تبدی ــف نظی انحای مختل
و... به بانک تبدیل شدند و نتوانستند 
ــا  ــور ایف ــی کش ــای بانك ــت در فض ــی مثب نقش
ــز در  ــل نی ــاری مل ــران موسسه اعتب ــد. مدی کنن
ــت  ــل وضعی ــف درخواست تبدی ــای مختل بازه ه
این موسسه اعتباری را داشته اند و حتی 
ــه  ــن موسس ــه ای ــد ک ــلام کرده ان ــی اع در مقاطع
به زودی مجوز بانک می گیرد اما بانک 
مرکزی هم بر رعایت اصول بانكداری در این 
ــال  ــرای مث ــت. ب ــرده اس ــاری ک ــوص پافش خص
ــی  ــال 14۰۰ ط ــاه س ــان م ــزی در آب ــک مرک بان
ــه  ــوع مصوب ــه موض ــرد ک ــلام ک ــه ای اع اطلاعی
جلسه مورخ 1۰ آبان 14۰۰ هیات عامل بانک 
مرکزی، صرفا اعلام موافقت با رسیدگی به 
ــه  ــوط ب ــل، من ــاری مل درخواست موسسه اعتب
ــام  ــه انج ــور ب ــه مذک ــره موسس ــد هیات مدی تعه
اصلاحات ساختاری ناظر بر مواردی همچون 
ــدم  ــازاد، ع ــوال م ــروش ام ــرمایه، ف ــش س افزای
هرگونه سرمایه گذاری جدید، انطباق با 
ــل  ــت کام ــی و رعای ــدود نظارت ــاخص ها و ح ش
ــارت  ــه عب ــت. ب ــه اس ــررات مربوط ــن و مق قوانی
ــل  ــای تبدی ــه معن ــیدگی ب ــت رس ــر موافق دیگ
وضعیت نبوده اگرچه علاقه و تمایل در 
ــه  ــن موسس ــط ای ــک توس ــه بان ــدن ب ــل ش تبدی
علی رغم استانداردهای بانكی که با آن 
فاصله دارد و در ادامه بررسی خواهد شد 

همچنان وجود دارد. 
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وزیر بهداشت به ضرورت اجرایی شدن 
برنامه پزشكی خانواده در کشور تاکید کرد 
و با اشاره به اجرای طرح سلامت بخش 
در سه استان بوشهر، کردستان و خراسان 
جنوبی، گفت: در مورد سایر استان ها هم 
گسترش طرح با اولویت مناطق محروم آن 
نقاط مد نظر است. بنابراین این پروژه در 
کل کشور از اول اردیبهشت ماه بسته به 

توان هر استان اجرایی می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی 
در آیین رونمایی از سامانه نظام ارجاع در 
برنامه پزشكی خانواده، گفت: باید دید 
وضع موجود چگونه است؟ این سامانه 
یک گام رو به جلو است و در حال حاضر 
وضعیت ایده آلی نداریم و باید نسبت به 
وضع موجود تحول ایجاد کنیم و گام تحولی 
در این زمینه برداریم. رونمایی این سامانه 
شروع فعالیت است و نیاز به برگزاری 

کارگاه و آموزش های متعدد دارد.
وی با تاکید بر اینكه نظام سلامت در 
جمهوری اسلامی ایران خدمات مناسبی 
دارد، تصریح کرد: این نیازمند ارتقا است. 
از کارهای خوب در ایران بحث شبكه 
بهداشت و درمان است. وقتی می گوییم 
family medicine  فقط بحث پزشكی 
و درمان نیست؛ بلكه باید بر بهداشت و 
مراقبت اولیه بیشتر تاکید کنیم؛ مثلا در 
مورد کرونا دیدید که یک واکسن ساده 
می تواند مشكلات زیادی را رفع کند، در 
مورد بیماری های غیرواگیر هم شرایط 
اینچنین است. اینها یک سیستم است و 
پزشک خانواده، مراقب و بهورز جزئی از آن 
هستند و یكی از عوامل مهم موفقیت حوزه 

سلامت حضور نیروهای بهداشتی است که 
همه جا حضور دارند  و موفقیت ما به دلیل 
وجود این نیروها بوده است که در تمام 

مشكلات وفادار به مردم بوده اند.
وی افزود: بعد از پیروزی انقلاب با گسترش 
دانشگاه های علوم پزشكی اکنون از نظر 
نیروی انسانی در تمام مقاطع وضعیت بسیار 
خوبی داریم. مشكل امروز ما ساماندهی این 
امكانات خوب است تا منابع و هزینه ها 
مدیریت شود و بتوانیم از اقدامات تشخیصی 
به موقع استفاده کنیم و نظام تشویقی برای 

بیمار و پزشک درنظر بگیریم.
وزیر بهداشت با اشاره به اینكه بررسی 
وضعیت داروها و تجویرها با این سامانه 
امكان پذیر است، تصریح کرد: یكی از 
مشكلات ما مصرف داروی بی مورد است. 
متوسط تجویز دارو در نسخه در دنیا 1.۵ 
قلم و در ایران 4 قلم است و ما بیش از 
بر دارو می نویسیم. از سوی دیگر  2 برا
شرکت های دانش بنیان هم باید بتوانند از 

این سامانه اطلاعات لازم را بگیرند.

و با اشاره به فرمایشات مقام  معظم  ا
رهبری تاکید کرد: الان در دورانی هستیم 
که همه باید کنار هم قرار بگیریم و به 
هم کمک کنیم. امروزه یک سازمان به 
تنهایی نمی تواند موفق باشد و کار گروهی 
می تواند سبب موفقیت شود. نظام ارجاع 
و پرشک خانواده از سال 1۳82 آغاز شده 
است و در دو نقطه هم پایلوت شده است و 
حالا بعد از 2۰ سال لازم است که اجرایی 

شود.
ین طرح سال  د: ا للهی، ادامه دا عین ا
گذشته در جمعیت زیر 2۰ هزار نفر و 
مناطق روستایی انجام شد و 2۰۰۰ خانه 
بهداشت و مرکز جامع سلامت تاسیس 
شد؛ ولی نیاز به فعالیت بخش خصوصی 

هم  وجود دارد.
وی افزود: یكی از اهداف ما کم کردن 
هزینه های مردم است و از این رو اعلام 
کردیم کسانی که از طریق نظام ارجاع به 
سطوح بالاتر بیایند با تخفیف یا رایگان 

می گیرند. خدمت 

رئیس امور جذب، به کارگیری و رشد سازمان 
اداری و استخدامی کشور با اعلام اینكه طی  
ماه های آتی بیش از 1۰۰ هزار نفر از طریق 
آزمون های استخدامی جذب دستگاه های 
آزمون های  گفت:  می شوند،  اجرایی 
استخدامی سال 14۰2 به شكلی متفاوت 
برنامه ریزی شده تا کیفیت، عدالت، سرعت و 

تنوع در جذب نیرو مدنظر قرار گیرد.
به گزارش ایرنا از سازمان اداری و استخدامی 
کشور، »علیرضا علیخان زاده« اظهار داشت: 
کیفیت جذب نیرو در این دوره از آزمون های 
استخدامی، با حضور کانون های ارزیابی ویژه 
استخدام بالاتر رفته است. شكل کلی آزمون ها 
از امتحان کتبی و مصاحبه صرف خارج شده 
و ابزارهای جذب و سنجش مهارت های افراد، 

متفاوت تر از قبل در نظر گرفته شده است.
وی با تاکید بر افزایش سرعت جذب بعد از 
آزمون و به نتیجه رساندن آن، گفت: در این 
دوره گلوگاه های فرایند گزینش و ارزیابی 
شناسایی شده  و سرعت جذب افزایش پیدا 

کرده است.
رئیس امور جذب، به کارگیری و رشد سازمان 
اداری و استخدامی در خصوص چگونگی 
کوتاه تر شدن زمان استخدام از اعلام 
قبولی تا شروع فعالیت، توضیح داد: با اعلام 
نتایج آزمون، هم زمان با مصاحبه، اسامی 
قبول شدگان به گزینش دستگاه ها هم اعلام 
می شود تا بررسی پرونده های استخدامی در 

زمان کمتری صورت گیرد.
راه اندازی سامانه »امتحانات« در آینده نزدیک

علیخان زاده از راه اندازی سامانه ای با عنوان 
سامانه »امتحانات« در آینده نزدیک خبر داد 
و گفت: برنامه ریزی کرده ایم تا آخر سال از 

سامانه »امتحانات« رونمایی کنیم تا در 
داده پردازی در مجموعه دولت یكپارچگی 
ایجاد شود و آن زمان است که فرایند استخدام 

می تواند در دو ماه انجام  شود.
وی اعلام کرد: در روزهای آتی صفحه ای 
در سایت سازمان اداری و استخدامی کشور 
راه اندازی می شود که مرجع اصلی برای اعلام 
و اطلاع رسانی آزمون های استخدامی خواهد 

بود.
این مقام مسوول بهار امسال را بهار 
آزمون های استخدامی خواند و افزود: بخشی 
از دفترچه های آزمون های استخدامی که در 
بهار امسال قرار است برگزار شود، در اسفندماه 
منتشر شده و بخشی دیگر در روزها و ماه آتی 

منتشر می شود.
علیخان زاده در خصوص تعداد صدور مجوز 
استخدام برای دستگاه های اجرایی کشور 
اعلام کرد: صدور مجوز استخدام آموزگاری 
در وزارت آموزش و پرورش برای 28 هزار و 18 
نفر، بانک ملی برای 18۳2 نفر، شرکت های 
تابع وزارت نفت ۳42۰ نفر و آزمون دبیری و 

هنرآموز و مدارس استثنایی آموزش و پرورش 
برای 28 هزار و 8۶۶ نفر صادر شده است.

رئیس امور جذب، به کارگیری و رشد با اشاره 
به برگزاری آزمون مشترک دهم برای 1۶ 
دستگاه اجرایی در کل کشور گفت: در این 
آزمون ۵۰22 نفر جذب 1۶ دستگاه  اجرایی 
خواهند شد که ۵ خردادماه آزمون آن برگزار 

می شود.
علیخان زاده با اشاره به اینكه در مجموع طی  
ماه های آتی بیش از 1۰۰ هزار نفر از طریق 
آزمون های استخدامی جذب دولت می شوند، 
تصریح کرد: برگزاری آزمون های دیگر منوط 
به تامین اعتبار از طرف دولت و سازمان برنامه 
و بودجه است و اگر اعتبار تامین شود تا آخر 
سال باز هم آزمون استخدامی خواهیم داشت.
وی تفاوت این دوره با دوره های قبل در صدور 
مجوز استخدامی را تشریح کرد و گفت: در حال 
حاضر جذب بر اساس تحلیل نیاز نقطه ای 
دستگاه و با کار کارشناسی دقیق انجام شده 
است که چگونه، چه تعداد و به چه محل هایی 

مجوز استخدام داده  شود.

وزیر بهداشت اعلام کرد

تجویز دارو در ایران 2 برابر متوسط جهانی
رئیس امور جذب سازمان اداری و استخدامی خبر داد:

۱۰۰ هزار نفر با آزمون استخدامی جذب دستگاه های اجرایی می شوند

سنا
: ای

س
عك

رنا
: ای

س
عك

گزارش
ایسنا

گزارش
ایرنا

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از بررسی مجدد مصوبه اخیر شورای رقابت از 
منظر تورم زایی در این جلسات خبر داد.

به گزارش شبكه شرق، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به برگزاری 
جلسات این سازمان )وزارت صمت( و شورای رقابت به جهت بررسی مسائل تورمی 
افزایش قیمت خودرو، از بررسی مجدد مصوبه اخیر شورای رقابت از منظر تورم زایی در 

این جلسات خبر داد.
امید قالیباف، ضمن اشاره به نامه معاون اول رئیس جمهوری مبنی بر درخواست تعدیل 
درصد افزایش قیمت رسمی خودروها درب کارخانه، گفت: بخشی از آن نامه به این موضوع 
بر می گشت که از شورا خواسته بود با همكاری وزارت صمت، مسائل تورمی افزایش قیمت 

خودرو را بررسی کند.
سخنگوی وزارت صمت خاطرنشان کرد: بر همین اساس وزارت صمت جلساتی را در حال 
برگزاری با شورای رقابت دارد تا در حقیقت بر روی مصوبه شورای رقابت از نظر تورم زایی 
بررسی مجدد صورت گیرد. وزارت صمت نیز ملاحظات خود برای مهار تورم را در این 

جلسات به سمع ونظر شورای رقابت خواهد رساند.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات شنبه با افزایش ۶4 هزار و 92۳ واحد 
ــه شمار می رود. ــوع خود رکورد بی نظیری ب همراه شد که در ن

ــه  ــرار گرفت، ب ــه رشد ق ــد نوسانی رو ب ــورس اوراق بهادار تهران در رون ــه گزارش ب ب
گونه ای که شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۶4 هزار و 9۳2 واحد نسبت به 

روز قبل به رقم 2 میلیون و 2۰2 هزار و ۳87 واحد رسید.
همچنین شاخص هم وزن با افزایش 2۵ هزار و 48۰ واحد به رقم ۶7۶ هزار و ۵47 

واحد رسید.
ارزش بازار در بورس تهران بیش از 8 میلیون و 1۵7 هزار میلیارد تومان رسید.

ــش از  ــب بی ــی در قال ــدم و اوراق مال ــهام، حق تق ــارد س ــش از 22.۵ میلی ــران بی معامله گ
ــد. ــان داد و ستد کردن ــارد توم ــزار و ۵۳2 میلی ــه ارزش 1۵ ه ــه و ب ــون معامل 1.۰9 میلی

ــا معیار وزنی  همه شاخص های بورس سبز شدند. شاخص کل و شاخص قیمت ب
ــار هم وزن ۳.91 درصد  ــا معی ــن دو شاخص ب ــد. ای - ارزشی ۳.۰4 درصد رشد کردن

ــد. ــش یافتن افزای

در جریان معاملات روزگذشته بازار ارز و سكه، قیمت ربع سكه با کاهش 2۰۰ هزار تومانی 
روبرو شد.

به گزارش فارس، دلار در مرکز مبادله ارز و طلا، در بخش اسكناس، بدون تغییر 4۰ هزار و 
۶۳9 تومان و در بخش حواله  ۳۶ هزار و 94۵ تومان، کشف قیمت شد .

در بازار ارز تهران، در زمان تنظیم گزارش دلار توافقی صرافی  به قیمت 4۳ هزار و۵۰۰ 
تومان خریداری شد و با قیمت 4۳ هزار و 9۳۵ تومان فروخته شد.  

همچنین  یورو در صرافی ها با نرخ توافقی به قیمت 47هزار  و ۵۰۰ تومان معامله شد.
هنوز دلالان در بازار غیررسمی ارز به دنبال افزایش قیمت هستند و در مقابل کاهش قیمت 

ها مقاومت می کنند.
سكه امامی )طرح قدیم( در بازار به نرخ 27 میلیون و 2۰۰ هزار تومان داد و ستد شد، 

همچنین سكه تمام بهار آزادی طرح جدید به قیمت ۳1 میلیون تومان معامله شد.
نیم سكه در بازار به قیمت 18 میلیون و ۳9۰ هزار تومان نرخ گذاری شد، ربع سكه نیز با 
افت 2۰۰ هزار تومانی به  نرخ 11 میلیون و 19۰ هزار تومان عرضه شد؛ همچنین هر سكه 

گرمی ۶ میلیون و 2۰۰ هزار تومان معامله شد.

مصوبه خودرویی شورای رقابت از منظر 
تورم زایی بررسی می شود

شاخص بورس
 به 2 میلیون و 2۰۰ رسید

نرخ ربع سکه 
در بازار کاهش یافت
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یكشنبه  2۰  فروردین ماه 14۰2

خبر
پلمب بیش از ۴ هزار واحد 

صنفی متخلف
جریمه ۶ هزار میلیارد 

ریالی محکومان
سخنگوی سازمان تعزیرات حكومتی با 
اشاره به تداوم طرح نظارت بر بازار تا 
پایان ماه رمضان گفت: از ابتدای طرح 
حدود 17هزار و 2۳۵ گشت مشترک 
برگزار و 118 هزار و۳۰۳ مورد بازرسی 
انجام شد که حدود ۳۰هزار و ۶49 واحد 
دارای تخلف بودند و بیش از چهار هزار و 
۳۰۰ واحد صنفی پلمب شدند یا سر در 

آن واحدها پارچه نصب شد.
ایرنا،  قضایی  خبرنگار  گزارش  به 
محمدعلی اسفنانی روز شنبه در نشست 
خبری با اشاره به برگزاری طرح ویژه 
نظارت نوروزی افزود: امسال به دلیل 
همزمانی با ماه مبارک رمضان، طرح 
ضیافت نیز با طرح نظارت نوروزی تلفیق 
شد و از نظر زمانی نیز نظارت بر بازار 
زودتر آغاز شد و از هشتم اسفند طرح 
نظارتی آغاز شد و تا پایان ماه مبارک 

رمضان ادامه دارد.
وی ادامه داد: در طرح نظارت بر بازار، 
18۰ نفر از روسای شعب به گشت های 
مشترک اضافه شدند و روزانه ۵۰۰ واحد 
گشتی برگزار شد که حدود یكصد واحد 
در تهران و مابقی در سایر شهرها فعالیت 

داشتند.
اسفنانی افزود: واحدهای کشیک گاهی 
تا پاسی از شعب و گاهی به صورت 24 
ساعته و در مواردی هم رأسا به بازرسی از 

واحدهای صنفی اقدام کردند.
سخنگوی سازمان تعزیرات حكومتی 
گفت: در این مدت حدود 17 هزار و 
2۳۵ گشت مشترک برگزار و 118 هزار 
و ۳۰۳ مورد بازرسی انجام شد که حدود 
۳۰ هزار و ۶49 واحد دارای تخلف بودند و 
در این راستا 17 هزار و 9۵۰ فقره پرونده 
تشكیل شد همچنین 2 هزار و 71۶ واحد 
صنفی پلمب یا سر در آن واحدها پارچه 

نشد.
جریمه ۶ هزار میلیارد ریالی محکومان

اسفنانی محكومیت متخلفان در سال 
جدید را حدود ۶ هزار و ۳۵۶ میلیارد ریال 
اعلام کرد و با اشاره به تخلف قنادی ها 
گفت: ۵۰ قنادی در نتیجه طرح نظارت 

نوروزی پلمب شد.
کشف ۵2 هزار حلقه لاستیک خودرو 

در یک انبار
سخنگوی سازمان تعزیرات حكومتی با 
اشاره به تخلف در فروش لاستیک خودرو 
افزود: 12۰ فقره پرونده در این زمینه 
تشكیل شده است و موضوع تخلف در این 
پرونده ها اغلب گران فروشی، احتكار و در 

مواردی کالای تقلبی است.
وی با اشاره به جزئیات یک پرونده 
لاستیک خودرو ادامه داد: حدود ۵2 هزار 
حلقه لاستیک در یک انبار کشف شد و 
حكم پرونده صادر شد و این کالا مطابق 

قانون در بازار عرضه شد.
اسفنانی در پاسخ به سوالی مبنی براینكه 
شنیده ها حاکی از نقش قابل توجه یک 
فرد در احتكار و گران فروشی لاستیک 
است، گفت: در این زمینه اطمینان کامل 
نداریم و پرونده در جریان رسیدگی 
قرار دارد و به محض نتیجه قطعی 

اطلاع رسانی خواهد شد.
سخنگوی سازمان تعزیرات حكومتی به 
کمبود عرضه روغن موتور در بازار اشاره 
کرد و گفت: برای هر چهار تولیدکننده 
روغن موتور پرونده تشكیل شد و برای 
برخی محكومیت های قابل توجه درنظر 

گرفته شد.
اسفنانی با اشاره به پرونده دیگری در 
زمینه قاچاق الكل، گفت: حدود ۳47 
میلیارد ریال ارزش این کالای قاچاق 

برآورد شده است.
محکومیت ۱۰ تا 3۰ میلیاردی 

شرکت های هواپیمایی
سخنگوی سازمان تعزیرات حكومتی 
در پاسخ به سوالی درباره تخلفات 
گفت:  هواپیمایی  شرکت های 
قیمت گذاری بلیت هواپیما مشكلی هست 
که برطرف نشده است و امیدوارم مجلس 
شورای اسلامی قانونی در این زمینه 
مصوب کند تا سردرگمی ها برطرف شود.
وی یادآور شد: مقررات مختلفی برای 
قیمت گذاری بلیت هواپیما وجود دارد؛ 
در قانون برنامه پنجم اعلام شده است 
که قیمت بلیت باید آزادسازی شود و 
در برنامه ششم نیز به این موضوع اشاره 
شده است همچنین از سویی دیگر در 
ستاد تنظیم بازار اعلام شده است که 
قیمت را باید سازمان حمایت حقوق 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام 
کند اما سازمان هواپیمایی معتقد است 

که قیمت بلیت باید آزادسازی شود.
اسفنانی خاطرنشان کرد: آزادسازی 
قیمت به این معنا نیست که قیمت بلیت 
هواپیما هیچ سقفی نداشته باشد و در دنیا 
هم مقررات مشخص برای تعیین نرخ 

بلیت وجود دارد.
سخنگوی سازمان تعزیرات حكومتی 
گفت: در سال گذشته ۳9 فقره پرونده 
تشكیل شد و هفت شرکت محكوم شدند 
که چهار شرکت مربوط به عرضه بلیت 
و سه شرکت هواپیمایی بودند که حكم 
صادر شده است و از 1۰ میلیارد تا ۳۰ 
میلیارد حكم محكومیت دریافت کردند 
و به محض قطعیت احكام نام شرکت ها 

اعلام خواهد شد.

اجرای برنامه پزشکی خانواده از اول اردیبهشت

تجویز دارو در ایران 2 برابر 
استاندارد جهانی است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشكی گفت: برنامه پزشكی 
خانواده از اول اردیبهشت در سراسر کشور عملیاتی می شود و 
اکنون این برنامه در شهرهای 2۰ هزار نفر جمعیت و روستاها در 

حال اجراست.
به گزارش خبرنگار حوزه سلامت ایرنا، بهرام عین اللهی روز شنبه 
در حاشیه رونمایی از سامانه نظام ارجاع در برنامه پزشكی خانواده 
که در محل ستاد برگزار شد، افزود: هدف از اجرای برنامه پزشكی 
آن است که هزینه درمان مردم کاهش یابد و افرادی که از سیستم 
پزشک خانواده و نظام ارجاع تحت درمان قرار گیرند، هزینه بستری 
آنها رایگان شود؛ همانطور که اکنون در بوشهر، خراسان جنوبی و 
کردستان بیمارانی که از سیستم پزشک خانواده و نظام ارجاع در 
بیمارستان ها بستری می شوند، رایگان تحت درمان قرار می گیرند.

عین اللهی تصریح کرد: اکنون 2 هزار خانه بهداشت و مراکز جامع 
سلامت تاسیس شده و زیر ساخت های وزارت بهداشت برای اجرای 
این برنامه کافی نیست و باید بخش خصوصی در این زمینه فعال 

. د شو
به گفته وزیر بهداشت، نظام سلامت ایران از نظر خدمات بهداشتی 
و درمانی مطلوب است و باید ارتقا یابد. شبكه بهداشت و درمان، 
بهورزها اقدام بزرگی بود و در دوران همه گیری کرونا دیدیم که با 
انجام به موقع واکسیناسیون، جلوی بیماری و هزینه های ناشی از 

آن گرفته شد.
وی افزود: از عوامل مهم در موفقیت نظام سلامت، افراد بومی و 
بهورزها هستند که در روستاها حضور دارند همچنین این افراد 
در حوادثی از قبیل زلزله و سیل وفادار به مردم بودند و با ارتقای 

وضعیت این قشر به نظام سلامت کمک می شود.
عین اللهی تصریح کرد: از لحاظ افزایش نیروی انسانی، وضعیت 
خوبی در مقاطع مختلف تحصیلی داریم؛ لازم است برای آنها 
ساماندهی انجام شود و یكپارچه شدن اقدامات تشخیصی آزمایشگاه 

در برنامه پزشكی خانواده ضروریست.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشكی اظهارداشت: یكی از 
مشكلاتی که در کشور داریم، میزان بالای مصرف دارو است به 
طوری که میانگین تجویز دارو در هر نسخه در جهان 1.۵ قلم است 
اما در ایران حدود 4 قلم دارو در هر نسخه نوشته می شود که بیش 

از 2 برابر استاندارد جهانی است.
وی اضافه کرد: همكاری همه بخش ها با وزارت بهداشت برای 
اجرای برنامه های نظام سلامت ضروری است تا کشور را آباد کند و 

سلامت مردم را در پی داشته باشد.

خبر آژیر مرگ »خودخواسته«؛

خودکشی را دراماتیک نکنیم!
گزارش

ایسنا

»دوست ندارم منتظر بمونم روز مرگم فرا برسه، دوست 
دارم هر وقت زندگی برام تموم شد، خودکشی کنم«؛ 
این یكی از جملات دراماتیكی است که پس از رسانه ای 
شدن خبر خودکشی افراد شناخته شده، از سوی 
کاربران در فضای مجازی منتشر می شود؛ جملاتی که 
بیانگر به صدا درآمدن آژیر قهرمان سازی از فردی که 
خودکشی کرده و شجاعانه دانستن این اقدام و زیبا جلوه 
دادن نفس خودکشی با عنوان »مرگ خودخواسته« 
است حال آنكه به نظر می رسد مسئولان باید اینبار 

جدی تر به این آژیر توجه کنند.
به گزارش ایسنا، خودکشی پدیده ای چند عاملی 
است و می توان گفت شاید علت اصلی چنین مرگی 
هیچگاه مشخص نشود اما آنچه واضح است تاثیر عوامل 
اجتماعی، روانشناختی، فرهنگی و حتی اقتصادی بر 

افزایش احتمال اقدام به خودکشی است.
از سوی دیگر آمار مربوط به اقدام به خودکشی در برابر 
آمار مربوط به مرگ در اثر خودکشی اهمیت بیشتری 
دارد چراکه ابهام دقیقا در همان لحظه ای است که فرد 

دست به اقدام خودکشی می زند.
طبق آمارهای موجود مبتنی بر داده های پزشكی 
قانونی طی سالیان 8۰ تا 98، سه استان ایلام، کرمانشاه 
و سپس لرستان بالاترین میانگین نرخ خودکشی منجر 
به مرگ و سه استان سیستان و بلوچستان، خراسان 
جنوبی و یزد کمترین میانگین خودکشی منجر به مرگ 

را در کشور داشته اند.
میزان خودکشی در تهران، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
اصفهان، فارس، قزوین، قم، مرکزی، مازندران و گیلان 
طی بازه زمانی یاد شده روند افزایشی داشته و در مقابل 
نیز روشهای بسیار خشن خودکشی مثل خودسوزی و 
استفاده از سلاح گرم و... روند کاهشی به خود گرفته 

. ست ا
جامعه شناسان خودکشی را تجلی فیزیكی مرگ روانی 
فرد می دانند و از آنجا که انسان ابتدا به لحاظ روانی 
می میرد و سپس مرگ جسمی پدیدار می شود؛ قبل 
از مرگ جسمی نیز مرگ در جامعه، مرگ در فرهنگ 
و مرگ در اخلاق رخ داده است که انسانی دست به 

خودکشی می زند.

»خودکشی« يا »مرگ خودخواسته«؟
اما هربار با رسانه ای شدن خبر خودکشی چهره های 
شناخته شده، در کنار موج غم و اندوه روانی برای 
مخاطبان، تصوری نیز ایجاد می شود که این اتفاق 
اقدامی اعتراضی و شجاعانه بود و چه ایرادی دارد افراد 
مرگ خود را انتخاب کنند؟. در این بین گاهی نیز با 
تغییر عنوان خودکشی به »مرگ خودخواسته« شرایط 

به اشتباه دراماتیک هم می شود.
پس از رسانه ای شدن خبر خودکشی کیومرث پور احمد 
نیز شاهد انتشار چنین جملاتی در فضای مجازی بودیم. 
با این حال فارغ از اینكه در چنین مواقعی باید شرایط 
بحرانی که افراد را به سمت خودکشی سوق داده و نه 
خود فرد را زیر ذره بین نقد قرار داد اما نباید فراموش 
کرد که خودکشی مساله ای مسری و آموختنی است و 
قهرمان سازی در این مسائل به افزایش آمار آن کمک 

کرده و شرایط را بدتر می کند.

خطر خودکشی و افسردگی متعلق به همگان است
دکتر امیر حسین جلالی، روانپزشک و رئیس کمیته 
پیشگیری از خودکشی انجمن علمی روانپزشكان ایران 
در گفت و گو با ایسنا و در پاسخ به این سوال که از منظر 
روانپزشكی چه می شود یک فرد در سن 74 سالگی 
و با داشتن یک کارنامه درخشان حرفه ای تصمیم به 
خودکشی می گیرد؟ اظهار کرد: اساسا در دنیا و در 
ایران دو گروه سنی سالمندان و نوجوانان در معرض 
خطر خودکشی قرار دارند. بنابراین بر خلاف تصورات، 
سالمندی یک فاکتور خطر خودکشی است چراکه 
معمولا این دوره سنی با تنهایی، مرگ همسر، رفتن 
فرزندان، بیماری و محدودیت های حاصل از کهولت 
سن، انزوا و از دست دادن برخی ظرفیتهای فعالیت 
اجتماعی همراه است. بنابراین اتفاقا در این دوره سنی 

باید بیشتر نگران خودکشی باشیم.
وی ادامه داد: یک تصور نا به جایی نیز وجود دارد که 

افراد تصور می کنند ممكن است عقاید یا باورهای 
روشن فكرانه یا دستاوردهای علمی و... ما ممكن است ما 
را ازخودکشی دور کند. این در حالی است که خودکشی 
و افسردگی هیچ مرز و جغرافیایی نمی شناسد. هر فردی 
در هر سن و با هر جایگاهی ممكن است به نقطه ای 
برسد که در زندگی هدفی نداشته و آینده ای برای 
خود متصور نباشد. درواقع خطر اقدام به افسردگی در 
افرادی که افسرده هستند و یا عوامل خطر دیگر نظیر 
اختلالات روانشناختی، اعتیاد و... را نیز داشته باشند 
بیشتر می شود اما به طور کلی خطر خودکشی و 

افسردگی متعلق به همگان است.

خودکشی را دراماتیک نکنیم!
این روانپزشک با تاکید بر اینكه خودکشی عامل چند 

وجهی است، توضیح داد: همواره گفته می شود که بهتر 
است از گمانه زنی درباره خودکشی پرهیز کنیم. علت 
آن این است که ممكن است خودکشی افراد به عوامل 
دم دستی اجتماعی یا نوعی کنش سیاسی، اجتماعی، 
اعتراضی و... ارتباط داده شود اما باید از این امر پرهیز 
کرد. نباید خودکشی را دراماتیک و تک بعدی نشان داد. 
از سوی دیگر نباید خودکشی را به طور خطی به عوامل 

اجتماعی، سیاسی یا کنش اعتراضی پیوند زد.
جلالی تاکید کرد: حتی اگر بگوییم شخص به شكل 

اعتراضی و سیاسی دست به خودکشی زده است و 
این حرف درست هم باشد اما بیان این مساله به این 
شكل در رسانه ها می تواند برای کسانی که آسیب پذیر 
هستند خطر جدی به همراه داشته باشد. این جا کنش 
سیاسی و آزادی بیان موقوف به جسم و جان آدم ها 
است. جسم و جان آدم ها ارزش بالاتری است و ما باید 

این ارزش بالاتر را مبنا قرار دهیم.

ذهنیتی که افراد را به خودکشی سوق می دهد؛ 
احساس دورافتادگی و عدم تعلق اجتماعی

به گفته رئیس کمیته پیشگیری از خودکشی انجمن 
علمی روانپزشكان ایران طی سال های اخیر تمرکز 
متخصصان بر این بوده است که چه ذهنیتی افراد 

را به سمت خودکشی سوق می دهد.
جلالی توضیح داد: یكی از دیدگاه ها معتقد است که 
وقتی فردی احساس تعلق اجتماعی نكند، احساس 
دور افتادگی داشته باشد و بنا به هر دلیلی احساس 
کند در زندگی هدف، دورنما و عاملیتی ندارد و 
نمی تواند روی زندگی خود تاثیر بگذارد؛ اقدام به 
خودکشی می کند. اما سوال اینجاست آیا هر کسی 
این حالت را پیدا کند، خودکشی میكند؟ف خیر. 
درواقع عوامل خطر هستند که می تواند افراد را به 
این سمت سوق دهد. افسردگی، بیماری های جدی 
روانی و مصرف مواد از جمله عواملی هستند که افراد 
را به سمت خودکشی هل می دهند چراکه تابع عوامل 
اجتماعی، فرهنگی، روانشناختی و زیست شناختی رخ 
می دهد. طبیعتا در وضعیت کنونی ایران، افزایش 
خودکشی باید به عوامل اجتماعی و نه زیستی 

نسبت داده شود.
به گفته وی، اصولا در دنیا زنان دیرتر اقدام به 
خودکشی می کند و مردان بیشتر در اثر خودکشی 
می میرند. همچنین مردان روش های سخت تر، 
دردناک تر و تهدید کننده تری را برای خودکشی 

استفاده می کنند.
این روانپزشک افزود: در دنیا شناخته شده است 
که زنان در افسردگی بهتر کمک می گیرند. 
درواقع در سطح جهانی خانم ها هم به وضعیت 
هیجانی خودآگاهی بیشتری دارند و بهتر تشخیص 
می دهند حالشان غیر عادی  و نیازمند ارزیابی 
است. در نتیجه گشودگی زنان در دریافت کمک 
از مردان بیشتر است. حتی مراجعه کنندگان زن 
کلینیک های روانپزشكی و روان درمانی چند برابر 

مردان است.

سنا
: ای

س
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میزان غرامت نقص عضو و از کارافتادگی چگونه تعیین می شود؟
ــن  ــازمان تامی ــتمری های س ــرکل مس مدی
اجتماعی ضمن تشریح شرایط دریافت 
غرامت نقص عضو، گفت: هرگاه درجه 
ــده ۶۶ درصد و  ــدرت کار بیمه ش ــش ق کاه
بیشتر باشد، ازکارافتاده کلی و چنانچه 
ــدرت کار بیمه شده بین  ــزان کاهش ق می
۳۳ تا ۶۶ درصد و به علت حادثه ناشی 
ــناخته  ــی ش ــاده جزئ ــد، ازکارافت از کار باش

می شود.
محمدرضا رخشانی مقدم در گفت وگو 
ــق  ــزود: طب ــا اف ــی ایرن ــگار اجتماع ــا خبرن ب
مفاد مقرر در ماده 7۰ قانون تامین 
اجتماعی ، »بیمه شدگانی که طبق 
نظر پزشک معالج غیرقابل علاج 
تشخیص داده شوند پس از انجام 
خدمات توانبخشی و اعلام نتیجه 
ــق  ــه طب ــتغال، چنانچ ــا اش ــی ی توانبخش
نظر کمیسیون های پزشكی ماده 91 
قانون، توانایی خود را کلا یا بعضا از 
ــناخته  ــاده ش ــند، ازکارافت ــت داده باش دس

خواهند شد.«
وی توضیح داد: هرگاه درجه کاهش 
ــتر  ــد و بیش ــده ۶۶ درص ــدرت کار بیمه ش ق
باشد، ازکارافتاده کلی و چنانچه 
میزان کاهش قدرت کار بیمه شده 

ــه  ــت حادث ــه عل ــد و ب ــا ۶۶ درص ــن ۳۳ ت بی
ناشی از کار باشد، ازکارافتاده جزئی 
شناخته می شود. رخشانی مقدم 
افزود: همچنین اگر کاهش قدرت 
کار بیمه شده بین 1۰ تا ۳۳ درصد 
بوده و علت آن حادثه ناشی از کار باشد، 
استحقاق دریافت غرامت نقص مقطوع 

را خواهد داشت.

نحوه محاسبه مستمری
 ازکارافتادگی کلی

ــن  ــازمان تامی ــتمری های س ــرکل مس مدی
اجتماعی در مورد نحوه محاسبه 
ــز گفت:  ــی نی مستمری ازکارافتادگی کل
ــون  ــاده 72 قان ــرر در م ــاد مق ــاس مف براس
تامین اجتماعی، میزان مستمری 
ماهانه ازکارافتادگی کلی ناشی از کار 
عبارت است از یک سی ام مزد یا حقوق 
متوسط بیمه شده ضرب در سنوات 
ــه  ــر اینك ــروط ب ــه؛ مش ــق بیم ــت ح پرداخ
این مبلغ از پنجاه درصد مزد یا حقوق 
متوسط ماهانه او کمتر و از صد درصد آن 

ــد. ــتر نباش بیش
وی یادآور شد: در خصوص بیمه شدگانی 
ــدر  ــا پ ــد ی ــا فرزن ــوده ی که دارای همسر ب

و مادر تحت تكفل داشته باشند 
و مستمری استحقاقی آنها از شصت 
درصد مزد یا حقوق متوسط آنها کمتر 
باشد، علاوه بر آن معادل ده درصد 
مستمری استحقاقی به عنوان کمک 
)مشروط بر اینكه جمع مستمری و 
کمک از ۶۰ درصد تجاوز نكند( پرداخت 
ــه داد:  ــدم ادام ــانی مق ــد. رخش ــد ش خواه
مزد یا حقوق متوسط ماهانه بیمه شده 
ــاده عبارت است از جمع  ــن م موضوع ای
ــذ آن  ــه ماخ ــه ب ــوق وی ک ــا حق ــزد ی کل م
ــد  ــرف هفتص ــده ظ ــت ش ــه دریاف حق بیم
و بیست روز قبل از وقوع حادثه ناشی از 
کار یا شروع بیماری حرفه ای که منجر 
ــر  ــه ازکارافتادگی شده است، تقسیم ب ب

ــرب در ۳۰. ــای کار ض روزه

مدارک موردنیاز برای برقراری
 مستمری ازکارافتادگی

ــن  ــازمان تامی ــتمری های س ــرکل مس مدی
اجتماعی در مورد مدارک موردنیاز 
ــی  ــتمری ازکارافتادگ ــراری مس ــرای برق ب
ــه از  ــی ک ــرد: در صورت ــان ک ــز خاطرنش نی
ــوع  ــل وق ــه دلی ــده ب ــی بیمه ش کارافتادگ
حوادث ناشی از کار باشد، گزارش وقوع 

حادثه ارائه شده توسط کارفرما یا 
ــی  ــزارش بررس ــز گ ــلاح و نی ــع ذی ص مراج
ــور  ــازرس ام ــط ب ــه توس ــور ک ــه مذک حادث
ــه  ــه و ب ــه تهی ــعبه مربوط ــدگان ش بیمه  ش
تایید مسئول ذی ربط رسیده باشد، 
همچنین نظریه کمیسیون پزشكی 
موضوع ماده 91 قانون تامین اجتماعی 

ــود. ــد ب ــل خواه ــلاک عم م
رخشانی مقدم ادامه داد: چنانچه 
ــه بیماری  ــه دلیل ابتلا ب ازکارافتادگی ب
ــا  ــد، صرف ــی از کار باش ــوادث غیرناش ــا ح ی
ــاده  ــه کمیسیون پزشكی موضوع م نظری
ــلاک عمل  ــی م ــن اجتماع ــون تامی 91 قان

ــود. ــد ب خواه

نحوه پرداخت غرامت مقطوع نقص 
عضو چگونه است؟

وی اضافه کرد: وفق مفاد مقرر در ماده 
74 قانون، بیمه شده ای که در اثر حادثه 
ناشی ازکار بین 1۰ تا ۳۳ درصد توانایی 
کار خود را از دست داده باشد، استحقاق 
ــد  ــو را خواه ــص عض ــت نق ــت غرام دریاف

ــت. داش
رخشانی مقدم افزود: میزان این غرامت 
ــتمری   ــر مس ــت از ۳۶ براب ــارت اس ــز عب نی

ــون  ــن قان ــاده 72 ای ــرر در م استحقاقی مق
ــی. ــد ازکارافتادگ ــرب در درص ض

سازمان تامین اجتماعی به عنوان 
بزرگترین صندوق بازنشستگی ایران 
بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را 
تحت پوشش مقررات حمایتی قرار داده 
ــغ  ــا، بال ــن آماره ــاس آخری ــر اس ــت. ب اس
ــه  ــر 14 میلیون نفر از جمعیت کشور ب ب
ــار  ــش از چه ــی و بی ــده اصل ــوان بیمه ش عن

میلیون نفر به عنوان مستمری بگیر 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان از 
ــه ای  ــدت بیم ــدت وکوتاه م ــدات بلندم تعه

و درمان بهره مند می شوند.
با احتساب اشخاص تبعی تحت 
تكفل این گروه ها، در مجموع بیش 
از 44 میلیون نفر از جمعیت کشور 
عضو خانواده تامین اجتماعی به شمار 

. ند و می ر
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰1۶۰۳19۰12۰۰۳۵91 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای محمد تقی نصرت آبادی فرزند رضا 
به شماره شناسنامه 17 صادره از سیرجان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8899 مترمربع 
پلاک ۶17۰ اصلی واقع در سیرجان اراضی جعفرآباد نصرت آباد بخش ۳7 کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای خانم خانمی ستوده نیا کرانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰1/2۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/۰4 
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 147۳714

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰1۶۰۳19۰12۰۰۶7۶۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای عباس احمدی مكی 

آبادی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 2 صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت 
41۵/1۳ مترمربع پلاک ۳۰1۵ اصلی واقع در سیرجان مكی آباد اراضی فیروزآباد بخش ۳۶ کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای علی مصیبی مكی آبادی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰1/2۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/۰4 

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 147۳974

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰1۶۰۳19۰12۰۰۵82۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای عباس 

جای مند فرزند کوچكعلی به شماره شناسنامه ۳۰9۶ صادره از سیرجان در یک باب خانه به 
مساحت 21۰/۳۵ متر مربع پلاک 4۳۰ اصلی واقع در سیرجان حسن آباد شیخ ها بخش ۳۶ 
کرمان خریداری از مالک رسمی خانم صغری جنیدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰1/2۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/۰4 
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 14744۳7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰1۶۰۳19۰12۰۰۵99۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای صادق نژاد شاه بداغی فرزند غلامحسن به 
شماره شناسنامه 91۰ صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت 19۰/4۶ متر مربع پلاک ۳۰1۵ 
اصلی واقع در سیرجان مكی آباد اراضی فیروزآباد بخش ۳۶ کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای علی 
شیرازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰1/2۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/۰4 
 سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 147۶4۰9

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰1۶۰۳19۰12۰۰۶7۵8 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم بتول میرشكارپور 

فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 722 صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت 2۳۳/۳9 
متر مربع پلاک ۳۰۳8 اصلی واقع در سیرجان مكی آباد بخش ۳۶ کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای حسین خلیلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰1/2۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/۰4 
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان- شناسه آگهی: 147۶۵۶9

کاغذ جامعه

سرپرست آموزش و پرورش گفت: بیش از ۵۴ میلیون سند در حوزه رتبه بندی معلمان 
بررسی شد که این مقدار سند آمار بسیار زیادی است و نشان از کار بزرگی است که در 

اجرای قانون رتبه بندی معلمان انجام شد



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال پنجم | شماره پیاپی 1448 
5یکشنبه  20  فروردین ماه 1402

خبر
گران ترین نقاش 

دانمارکی رکوردش را 
می شکند؟

یكی از تابلوهای »ویلهلم هامرشوی«،  نقاش 
دانمارکی درحالی به زودی به حراج گذاشته 
می شود که ارزش برآوردشده آن رکورد 
بالاترین تخمین برای یک تابلو نقاشی 
دانمارکی را شكسته و می توان انتظار داشت 
رکورد جدیدی در فروش آثار این نقاش به 
ثبت برسد که به عنوان گران ترین هنرمند 

دانمارکی شناخته می شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از آرت نیوزپیپر، 
»ویلیام هامرشوی«  نقاش کپنهاگی در 
فاصله 1898 تا 19۰8 میلادی پربارترین 
دوره فعالیت خود را داشت. این نقاش در آن 
زمان در طبقه بالای آپارتمان قرن هفدهمی 
زندگی و کار می کرد. »هامرشوی« در این 
مكان تابلوهای نقاشی خلق کرد که امروزه 
به دلیل فضای آرام و در عین حال مرموز 
شهرت دارند. این تابلوهای نقاشی که 
اغلب یک آپارتمان را به تصویر می کشند 
این نقاش را به گران ترین نقاش دانمارکی 
حراجی ها تبدیل کرده اند، چراکه سه مورد 
از تابلوهای نقاشی که از سال 2۰17 تاکنون 
به فروش رسیده فراتر از پنج میلیون دلار 

ارزش داشتند.
اکنون بازار هنر بار دیگر این هنرمند را 
می سنجد؛ چراکه یكی از نقاشی های همان 
دوره پربار در شانزدهم ماه مه در حراجی 
ساتبیز واقع در نیویورک به مزایده گذاشته 

خواهد شد.
تابلو نقاشی »فضای داخلی. اتاق موسیقی« 
فضای تقریبا خالی و سه ساز موسیقی را 
به تصویر می کشد که در اتاقی مشرف به 
خیابان گویی رها شده اند. این نقاشی در 
مواردی به نمایشگاه هایی امانت داده شده 
است که از جمله آن ها به نمایشگاه هایی 
در موزه اورسی و گوگنهایم می توان اشاره 
کرد. در ماه مه سال 2۰22 بیشترین رکورد 
فروش نقاشی های این هنرمند در حراجی 
به ثبت رسید و تابلو نقاشی »فضای داخلی 
با آینه بیضی شكل«  در حراجی کریستیز 
به قیمت ۶.۳ میلیون دلار فروخته شد. این 
درحالی بود که ارزش تقریبی این نقاشی 
در آن زمان بین 1.۵ الی 2.۵ میلیون دلار 

برآورد شده بود.
تابلو نقاشی »فضای داخلی. اتاق موسیقی« 
که در فاصله 11 تا 1۶ آوریل در لندن به 
نمایش گذاشته می شود با قیمت تقریبی ۳ 
الی ۵ میلیون دلار در حراجی ارائه می شود. 
این بیشترین ارزش تخمینی برای یک تابلو 

نقاشی دانمارکی محسوب می شود.

توافق ۷ میلیاردی 
فارابی و تلویزیون بر 

سر»شماره ۱۰«
ابراهیم اصغری تهیه کننده »شماره 1۰« 
با اشاره به قاچاق این فیلم بعد از پخش 
تلویزیونی در فضای مجازی، تأکید کرد 
مخاطبان این جنس فیلم ها در انتظار 
اکران عمومی برای تماشای نسخه قانونی 

می مانند.
ابراهیم اصغری تهیه کننده فیلم سینمایی 
»شماره 1۰« به کارگردانی حمید زرگرنژاد 
که پیش از اکران عمومی در ایام نوروز 
امسال در دو نوبت از تلویزیون پخش شد 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره برنامه ریزی 
برای اکران عمومی این فیلم گفت: 
امیدواریم در اولین فرصت که احتمال 
اردیبهشت و یا خردادماه امسال باشد فیلم 
را روانه پرده سینماها کنیم. در تلاش 
هستیم شرایط را برای مخاطبان حرفه ای 
که علاقه مند هستند اینگونه فیلم ها را با 
کیفیت و بر پرده بزرگ تماشا کنند، فراهم 
کنیم. این تهیه کننده با اشاره به ممیزی 
دقایقی از فیلم »شماره 1۰« در پخش 
تلویزیونی گفت: دو سه بخش کوتاه از فیلم 
که ناظر به چند صحنه و دیالوگ و یک 
اتفاق در روایت فیلم بود، از سوی تلویزیون 
سانسور شد. در عین حال کیفیت پخش 
تلویزیونی به گونه ای است که کیفیت فنی 
بالای فیلم های دفاع مقدسی از جلوه های 
ویژه گرفته تا موسیقی در آن استاندارد لازم 
را ندارد و حق مطلب درباره این بخش های 
فنی ادا نمی شود. به تعبیری می توان گفت 
چیزی در حدود ۵۰ درصد افت کیفیت در 
بخش های فنی شاهد بودیم. به همین 
دلایل فكر می کنم لذت تماشای این 
فیلم ها در سالن سینما قابل قیاس با نسخه 

تلویزیونی نیست.
وی درباره انتشار نسخه های قاچاق این 
فیلم در فضای مجازی هم گفت: طبق 
توافقی که با سازمان صداوسیما داشتیم، 
تلویزیون متعهد است جلوی پخش 
غیرقانونی فیلم در بسترهای مختلف را 
بگیرد اما متأسفانه جلوگیری از توزیع 
نسخه قاچاق فیلم در فضای مجازی از 
سوی سازمان صداوسیما غیرممكن است. 
ما هم همواره تذکر داده ایم که فیلم ها از 
این منظر همواره قربانی قاچاق می شوند. 
در عین حال البته خوشبختانه مخاطبان 
این جنس آثار معمولاً افراد متعهدی 
هستند که حاضر به مصرف محصول 
قاچاق هم از نظر شرعی و هم از نظر قانونی 
نمی شوند. توزیع نسخه غیرقانونی فیلم 
مورد رضایت عوامل نیست و امیدواریم 
که مخاطبان هم منتظر بمانند تا به شكل 
قانونی و شرعی نسخه باکیفیت فیلم را در 
سینما ببینند. تلاش می کنیم در زمان 
مناسب این شرایط را در سالن های سینما 

به وجود بیاوریم.

شکایت از کارگردان فیلم 
افتتاحیه جشنواره کن

»مایون« بازیگر و کارگردان فرانسوی که جدیدترین فیلم اش 
»ژان دو باری« با بازی جانی دپ قرار است جشنواره فیلم کن 
را افتتاح کند، با شكایت سردبیر یک مجله فرانسوی رو به رو 

شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی،  »ادوی پلنل« سردبیر مجله 
مدیاپارت فرانسه با طرح یک شكایت در تاریخ 7 مارس،از 
»مایون« بازیگر و کارگردان فرانسوی شكایت کرد و مدعی شد 
که در اواخر فوریه هنگام صرف غذا در رستورانی در منطقه 

هفتم پاریس توسط »مایون« مورد حمله قرار گرفته است.
گفته می شود که »مایون« که تنها پشت میزی در نزدیكی 
نشسته بوده، به سمت میز این روزنامه نگار رفته، موهایش 
را گرفته و بدون اینكه کلمه ای بگوید به صورتش تف کرده و 

سپس به سرعت از سرعت خارج شده است .
در حالی که گزارش پلیس یک ماه پیش ارائه شده بود، اخیرا 
و تنها یک روز پس از اینكه جشنواره فیلم کن اعلام کرد که 
فیلم ساخته این کارگردان برای افتتاحیه هفتاد و ششمین 
دوره خود انتخاب شده است، اخبار مربوط به آن منتشر شد.
اگرچه مجله مدیاپارت تا به حال درباره »مایون« تحقیق 
نكرده است، اما مجموعه ای از داستان ها درباره شوهر سابقش 
»لوک بسون« منتشر کرده است که او یک دختر به نام »شانا 
بسون« دارد. مجله مدیاپارت جنبش #MeToo را در فرانسه 
رهبری می کند، اولین شهادت »سند ون روی« بازیگر بلژیكی-
هلندی را منتشر کرد که »بسون« را به تجاوز جنسی متهم کرد 
اما در نهایت پرونده مختومه شد. این مجله همچنین شهادت 
»آدل هنل« بازیگر فرانسوی را منتشر کرد که »کریستوف 
روگیا« کارگردان سینما را به آزار جنسی در دوران خردسالی 
متهم کرد. »مایون« که در مصاحبه های قبلی خود گفته بود 
که جنبش #MeToo را نمی پذیرد، »جانی دپ« را در حالی 
برای بازی در نقش پادشاه فرانسه لوئی پانزدهم در فیلم »ژان دو 
باری انتخاب کرد که این بازیگر هالیوودی در میانه کشمكش 

حقوقی خود با همسر سابقش »امبر هرد« بود.
در فیلم »ژان دو باری« خود »مایوین« در نقش اصلی ژان دو 
باری در کنار »جانی دپ«، »بنجامین لاورنه«، »ملویل پوپو«، 
»پیر ریچارد«، »پاسكال گرگوری« و »ایندیا هیر« نقش آفرینی 
کرده و داستان فیلم درباره رابطه پرفراز و نشیت لویی پانزدهم 

با همسرش مادام دو باری است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »ژان ووبرنیه«، زن 
جوان طبقه کارگر تشنه فرهنگ و لذت است که از هوش و 
جذابیت خود استفاده می کند تا پله های نردبان اجتماعی را 
یكی یكی بالا برود. او مورد علاقه پادشاه لویی پانزدهم قرار 
می گیرد که بی اطلاع از وضعیت خود به عنوان یک نجیب 
زاده، میل خود را برای زندگی دوباره به دست می آورد. آنها 
دیوانه وار عاشق می شوند. ژان بر خلاف همه اصول و آداب، به 
ورسای نقل مكان می کند، جایی که ورود او باعث رسوایی 
دربار می شود. او در سال 2۰11، با فیلم »سیاست« برنده 
جایزه هیات داوران جشنواره کن شد و چهار سال بعد با فیلم 
»پادشاه من« جایزه بهترین بازیگر زن را برای »امانوئل برکو« 

در کن به ارمغان آورد.

سال سخت تلویزیون در روزهای سلبریتی زداییخبر

 از شهرت نترسیم اما باج ندهیم
گزارش

ایسنا
تلویزیون در روزهایی که در آستانه نوروز و همزمانی 
آن با ماه رمضان پیش رو داشت، موقعیت دشواری را 
تجربه کرد؛ چراکه به اعتقاد یک منتقد، »سلبریتی 
زدایی« را در دستور کار قرار داده بود و نكته اینجاست 
که عادت دادن مخاطب به نبود سلبریتی ها کار 
سختی است. اما در نهایت پرسش اینجاست آیا 
تلویزیون توانست با این اقدام، جایگزین مناسبی 
را برای این برِندها و چهره های شناخته شده اش 
معرفی کند؟ و آیا هزینه ای که پیشتر صرف حضور 
چهره ای شناخته شده و به اصطلاح سلبریتی در 
قاب تلویزیون می شد، حالا صرف محتوا می شود؟
محمد تقی فهیم ـ منتقد سینما و تلویزیون ـ در گفت 
و گویی با ایسنا، درباره ی خروجی تلویزیون در برنامه 
های تحویل سال که در ادامه با مناسبت رمضان 
هم همزمان شد، بر این باور است: شرایطی که در 
جامعه از نظر سیاسی، اقتصادی و اجتماعی شاهد 
بودیم، همه بارِ فعالیتِ رسانه ای مانند صداوسیما 
را بیشتر کرد تا بتواند اوضاع را طوری مدیریت کند 
که هم در بخش اطلاع رسانی و هم فرهنگ سازی 
و کادرسازی، اقداماتی انجام دهد که بشود لااقل بر 
شرایط فائق آید. اما مسئله مهمی که وجود داشت، 
اینكه سازمان صداوسیما به افراد جدی احتیاج 
داشت. از این نظر سال سختی برای رسانه ای مثل 

تلویزیون بود.

برنامه هايی که کم جان بودند
به  اعتقاد این منتقد، تلویزیون اصلی ترین رسانه 
ای است که هم می تواند جامعه را ملتهب و منجر 
به اتفاقاتی کند که جبران ناپذیر باشد و هم از سوی 
دیگر می تواند بحران شكن باشد و مخاطبان را به 
آرامشی نسبی برساند؛ »این مسائل منجر به این شد 
که تلویزیون در این شرایط فرصت برنامه های غنی 
تر برای نوروز و به ویژه رمضان را کمتر داشته باشد. 
لذا با برنامه هایی مواجه هستیم که ضعیف و کم 

جان بوده و هستند.«

عادت کردن مخاطب به نبود سلبريتی ها 
کار سختی بود

این منتقد درباره برنامه های تحویل سال و خروجی 
آن نسبت به سال های گذشته که یكی از غایبان 
مشهود آن سلبریتی ها بودند، گفت: تلویزیون در 
برنامه های پلاتویی و تحویل سال و برنامه های خاص 
مذهبی رمضان ظاهرا چیزی از برنامه های سال 
های گذشته کم نداشت اما مهم جذابیت و چگونه 
ارائه دادن آنها بوده و هست. به هر حال تلویزیون 

دوره گذاری در پردازش به این موضوعات داشته و 
مخاطبان انتظارات دیگری دارند. از سویی عادت 
کردن مخاطب به نبود سلبریتی ها که همیشه 
جنجال برانگیز بوده اند و حالا از تلویزیون دور شده 
اند کار سختی بود و شكل برنامه سازی را هم در این 
رسانه سخت کرده بود. تلویزیون سلبریتی زدایی 
کرده و نیروهایی را جذب کرده است که جای آنها 
را پر کنند. در سال های گذشته ما می شنیدیم به 
عنوان مثال فلان سلبریتی تقاضای ۵۰ سكه کرده، 
حالا تلویزیون در این مدت تصمیم گرفته هزینه 
سلبریتی را پرداخت نكند و به جای آن هزینه محتوا 

پرداخت کند.

تلويزيون بودجه سلبريتی ها را به
 محتوايش می دهد؟

فهیم درباره حضور چهره ها در تلویزیون معتقد 
است: فی النفسه ماهیت کار رسانه بحث چهره و 
محبوب بودن است. اگر ما این فاکتور را نادیده 
بگیریم اساسا مخاطبی دیگر وجود نخواهد داشت 
تا تلویزیون تماشا کند. بنابراین شهرت و کاریزما 
داشتن افرادی که از طریق تلویزیون به خانه 
های مردم می آیند، بسیار دارای اهمیت بوده 
است. تلویزیون نباید ترس از این داشته باشد که 
کسی در این رسانه محبوب شود. همه اینها نیاز 
به دقت ها و مراقبت هایی است که از ابتدا می 
بایست صورت بگیرد. آن اتفاقی که در تلویزیون 

این روزها افتاده و ما شاهد کم رمقی برنامه ها 
هستیم، به دلیل است که جای افراد مشهور در 

تلویزیون خالی است.
او تاکید کرد: نباید شهرت و محبوبیت را مذموم 
بشماریم؛ این اتفاق خطرناک است. رسانه دیگر 
رسانه 1۵ سال پیش نیست. هم باید اطلاع رسانی 
کند، به این معنا که مرجعیت رسانه ای خودش را نه 
تنها حفظ کند بلكه افزایش هم بدهد و این کار ساده 
ای نیست. از طرفی فرهنگ سازی هم در درازمدت 
لازم است چیزی که تلویزیون در این بخش ها دچار 
خدشه شده است، درجا می زند و کم تحرک است. 
این وضعیت صدا و سیما نیاز به ترمیم و آدم های 

خودش دارد.

مجريان تحويل سال کار را راه انداختند اما ما 
نیاز به آدم های محبوب داريم

او اشكال رسانه ها در ایران را نبود قهرمان در آن عنوان 
کرد و در این زمینه توضیح داد: ما در ایران خبرنگاری 
که به دلیل قلمش، افكار و قدرت چالشی  اش مشهور 
باشد، نداریم. این ضعفی است که ما در ایران داریم و 
این در حالی است که در دنیا این افراد وجود دارند 
و به عنوان قهرمان رسانه معروف اند. فكر می کنم 
این رویكرد تلویزیون نسبت به حذف افرادی که به 
به دلیل ظاهر و جذابیت های بیانی دنبال پول کلان 

هستند، کار اصولی است؛ در دنیا هم این کار انجام 
می شود و رسانه به کسی باج نمی دهد. البته باید 
جایگزینی برای این رویكرد وجود داشته باشد؛ چرا 
که در غیر این صورت مخاطبان از دست می روند. 
به عنوان مثال اگر تلویزیون به جای »خندوانه« 
جایگزینی نداشته باشد، دیگران این میدان را تصاحب 
خواهند کرد. »ما نیاز به آدم های محبوب رسانه ای 
در تلویزیون داریم و باید به آنها توجه کرد. امسال در 
برگزاری سال تحویل مجریان خوبی بودند و از عهده 
ی کار برآمدند و کار را راه انداختند اما اینها کفایت نمی 
کند و ما باید از کار راه انداختن عبور کنیم بلكه بر 
ساختن جهان مورد نظرمان در اذهان مخاطبان مان 

بیشتر باید فكر کنیم، تا اتفاقات بهتری بیفتد.«

وضعیت سريال های نوروزی: 
نون خ ديده می شود

این منتقد در بخش دیگری از این گفت و گو درباره ی 
وضعیت سریال های تلویزیون در این نوروز و رمضان 
یادآور شد: سریال نون خ به خوبی دیده می شود؛ 
علت آن هم این است که سه فصل آن ساخته شده 
و مخاطبان پیش زمینه ای از آن دارند و ضمن اینكه 
توانسته شاکله خود را حفظ کند و برای فصل چهارم 
اتفاق جدیدی رقم بزند. اما کهنگی پرداخت به سریال 
آقای مجتبی راعی )آتش و باد( لطمه زده است. این 
سریال در محتوا اتفاق خوب و کار ارزشمندی است که 
به دوره مشروطیت و بحث ارباب رعیتی پرداخته اما 
پرداخت آن نو نیست و مخاطب فكر می کند بارها 
این صحنه ها را دیده و در واقع نوگرایی در آن به چشم 

نمی خورد.

شکل سنتی تولید بايد در تلويزيون
 درهم شکسته شود

او در ارتباط با سریال های شبكه نمایش خانگی 
که این روزها مخاطبان بسیاری را با خود همراه 
کرده است، نیز عنوان کرد: بحث سرمایه و پول 
چیزی است که موضوع کوچكی نیست. در بحث 
شبكه نمایش خانگی ما با یک خصوصی گرایی 
روبرو هستیم که کارفرمای فردی دارد و مهم تر از 
آن بازگشت سود و سودآوری برای آنها مطرح است. 
لذا به تمهیدات مختلفی دست می زنند از جمله به 
کارگیری ابزار نوتر و جدی تر تبلیغات هم مطرح 
است. در تلویزیون این شكل سنتی تولید باید درهم 
شكسته شود. باید سردمداری تهیه کنندگانی که 
دنبال پولدار شدن از طریق کارهای درون سازمانی 

هستند، شكسته شود. 

سنا
: ای

س
عك

محسن چاوشی سال نو را با 
»رهايم کن« آغاز کرد 

»رهایم کن« تازه ترین اثر محسن چاوشی این هفته در شبكه نمایش 
خانگی منتشر می شود. 

به گزارش ایرنا، محسن چاوشی به تازگی قطعه ای را با عنوان »رهایم 
کنم« با ترانه ای از امید روزبه برای سریال »رهایم کن« به کارگردانی 
شهرام شاه حسینی تولید کرده است. آهنگساز این قطعه محسن 
چاوشی است و عادل روح نواز، گیتار الكتریک، بهروز میرزایی گیتار 

اکوستیک و رضا فوادیان کیبورد قطعه »رهایم کن« را نواخته اند.
مهدی کریمی میكس و مستر اثر و اشكان عرب نیز تنظیم این قطعه 
را انجام داده اند. پخش این قطعه جمعه 2۵ فروردین ماه، همزمان با 

پخش قسمت نهم »رهایم کن« از فیلیمو خواهد بود.
سریال »رهایم کن« به تهیه کنندگی مجید مولایی هر جمعه از 
فیلیمو منتشر می شود. این مجموعه راوی قصه دو برادر به اسم 

»هاتف« و »حاتم« شده که از یک خانواده سرشناس ساکن سیاهرود 
هستند. در خلاصه داستان آن آمده: »حاتم پسر ارشد خانواده دلداده 
پرستار بچه اش، »مارال« است. مارال می فهمد جان برادرش در خطر 
است. حاتم در پی کمک به مارال و پیگیری ماجرا متوجه می شود 
داستان برادر او به برادر کوچک خودش هاتف که چند سالی است 
به تهران مهاجرت کرده، گره خورده است. با بازگشت هاتف به 
سیاهرود، دو برادر درگیر موقعیت پیچیده عاشقانه ای می شوند که 
خروج از آن ممكن است آنها را تا مرزهای غریبی از عشق و نفرت 

بكشاند...«
محسن تنابنده، هوتن شكیبا، هدی زین العابدین، مهدی حسینی 
نیا، بابک کریمی، مونا احمدی، مائده طهماسبی، آزاده صمدی، حسن 

معجونی، یوسف تیموری و... هم از بازیگران این سریال هستند.

خواننده آلبوم »مناجات خوانی« گفت: برای 
فرهنگ این جامعه کارهای نكرده زیاد داریم، 
امكاناتش بوده اما کارهای تاثیرگذاری نكردیم، 
کم رونق شدن یا منقرض شدن مناجات ها 
یكی از اتفاق هایی است که با آن مواجه 

هستیم.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، آیین 
اختتامیه و معرفی آثار برگزیده جشنواره 
»ماهور« نخستین مسابقه »سحرخوانی 
ایرانیان« جمعه )18 فروردین( در تالار رودکی 
برگزار شد که در آیین از سیدمحمد معتمدی 
خواننده موسیقی سنتی برای تولید آلبوم 
»مناجات خوانی« به صورت ویژه تجلیل شد.
این آیین  از تجلیل در  معتمدی پس 
اظهارداشت: خودم را شایسته تقدیر نمی دانم، 
کاری نكردم که بخواهم تقدیر شوم اما از لطف 
شما ممنونم، دل شاد می شوم از اینكه از بنده 
و دوستان دیگر تقدیر می کنید. برای فرهنگ 
این جامعه کارهای نكرده زیاد داریم، امكاناتش 
بوده اما کارهای تاثیرگذاری نكردیم، کم رونق 
شدن یا منقرض شدن مناجات ها یكی از اتفاق 

هایی است که با آن مواجه هستیم.
وی گفت: متاسفانه اکوسیستم فرهنگی ما 
همچون طبیعت و محیط زیستمان دچار 
اشكال و تخریب شده است، خیلی وقت ها 
خواستیم بهره برداری از رودی را زیاد کنیم، 
کلا خشک شده است، در حوزه فرهنگی هم 
یک وقت هایی خواستیم معنویت و مسلمانی 
را خیلی زیاد کنیم، کلا وضعیت را بدتر کردیم، 
من امید دارم که با تزریق امید و کارهای اصیل 
شرایط بهبود پیدا می کند؛ چون فرهنگ 
ما ریشه اش خیلی عمیق است، ما اگر به 
جای اینكه بیاییم به شاخه بپردازیم، به ریشه 

بپردازیم، شاخه ها خودش جوانه خواهد زد.
این خواننده موسیقی سنتی افزود: از مسئولان 
درخواست دارم این صحنه هایی )برای اجرای 
موسیقی( که در سراسر کشور هست را 
نگذارند خاک بخورد، ما باید کار فرهنگی 
کنیم، چون هم تهیه کننده پای کار داریم و 
هم استعدادهای زیادی داریم اما اینها خاک 
می خورند، برخی هنرمندانمان هم یا توانشان 

کم می شود یا ترک وطن می کنند.
همچنین پیش از تجلیل معتمدی فیلمی از او 
درباره مناجات خوانی در این آیین پخش شد، 
وی در این فیلم توضیح داد: فرم مناجات خوانی 
یكی از فرم های اصیل، ریشه دار و هزاران ساله 
موسیقی ردیف دستگاهی و موسیقی اجتماعی 
کشور است که متاسفانه در دهه های گذشته 
یک مقدار مورد غفلت واقع شد اما خوشبختانه 
دوباره هنرمندانی که کار آواز انجام می دهند، به 

این مسئله روی آوردند.
وی افزود: زمانی که بنده تصمیم گرفتم 
مناجات خوانی را انجام دهم، تقریبا می شود 
گفت که مناجات خوانی منسوخ بود، هیچ کس 
این کار را انجام نمی داد و در حوزه کاری ما یک 

اتفاق عجیب غریبی بود، پیام های متفاوتی 
دریافت کردم که بخش زیادی از این پیام ها 
با یک ابراز نگرانی برای آینده حرفه ای من بود.
این خواننده موسیقی سنتی بیان کرد: در 
نسلی که من هستم و نسل های بعدی، این 
فرم بار دیگر احیا و زنده شد، الان تقریبا در 
ابتدای ماه رمضان می بینیم هنرمندان زیادی 

مناجات هایی را ضبط و منتشر می کنند.
معتمدی درباره تولید آلبوم »مناجات خوانی« 
اظهارداشت: ابتدا قصدم تولید یک آلبوم نبود، 
تقریبا از اوایل دهه 8۰ به فكر افتادم که یک 
مناجات تولید کنم، که وقتی منتشر کردیم و 
بازخورد خوبی داشت، آن را ادامه دادم و بعدها 
که این آثار جمع شد، تصمیم بر این شد که 

آن را تبدیل به یک آلبوم کنیم.
وی گفت: مناجات خوانی بستری است که 
بخش حداکثری نزدیک به تمامش حال 
است تا تكنیک، مناجات خوانی تحریر، 
تكنیک های پیچیده، مدلاسیون های عجیب و 
مرکب خوانی های فنی نباید داشته باشد، یک 
فرم هنری است که تمامش حال و معنویت 

است.

به نظر می آید حضور تعدادی از خوانندگان 
جوان و نوجوان پسند که در ماه های اخیر 
مجوز دریافت کرده اند، آغازگر جریان 
تازه ای در فرآیند خسته و وهم زده نظام 

اقتصادی موسیقی ایران خواهد بود.
خبرگزاری هنر-گروه هنر-علیرضا سعیدی: 
فرآیند تولید، بازاریابی و فروش محصولات 
موسیقایی ایران در سال 14۰1 بعد عبور 
از بحران و فاجعه ای به نام »کرونا« رفته 
رفته در حال بازیابی و تولد دوباره خود برای 
به حرکت درآوردن چرخ های خشک شده 
اقتصاد موسیقی ایران بود. فرآیندی که 
و  تهیه کنندگان  ناشران،  از  بسیاری 
برگزارکنندگان کنسرت ها و آلبوم های 
موسیقایی نقشه های بسیاری برای درآمدزایی 
و جبران خسارت های وارد آمده ناشی از حمله 
مرگ بار بیماری »کووید 19« داشتند و آمده 
بودند که از پس گذشت طغیان پاندمی این 
بلای خانمان سوز که نفس تمام دنیا را گرفت 
و موجب ورشكستگی بسیاری از مشاغل 
شد، شرایطی را فراهم سازند که در قالب 
کنسرت های مختلفی که به علاقه مندان 
موسیقی در ژانرهای مختلف ارائه می دهند، 
فصل تازه ای از فعالیت های خود را پیش روی 

مخاطبان قرار دهند.
اما ماجرا همانی نشد که باید، چرا که از 
اواخر شهریورماه سال گذشته درست در 
زمانی که چرخه کنسرت ها رفته رفته 
در حال بازیابی و رونق با تمام اما و اگرها 
تفاقات سیاسی و  و حاشیه هایش بود، ا
اجتماعی کشور منجر به تعطیلی دوباره 
فعالیت های فرهنگی هنری و به تبع آن 
کنسرت های موسیقی شد، شرایطی که 
هیچ کدام از خوانندگان و تهیه کنندگان 
حوزه موسیقی از فردای خود خبر نداشتند و 
نمی دانستند آیا باید برای برگزاری کنسرت 

اقدام کنند یا خیر؟
این شرایط تا بهمن ماه سال جاری ادامه 
داشت، تا اینكه چند روز قبل از برگزاری 
جشنواره موسیقی فجر، تعدادی از گروه ها 
و هنرمندان موسیقی برای برگزاری کنسرت 
پیش قدم شدند و سرانجام طلسم برگزار 
نشدن پنج ماهه کنسرت ها شكسته شد. 
شرایطی که با برگزاری جشنواره موسیقی 
فجر و حضور چند گروه و هنرمند شاخص 
موسیقی پاپ در این رویداد که آن هم با اما 
و اگرهای فراوانی برخوردار بود، آغازگر فصل 

تازه ای از کنسرت ها بود.
حضور  واسطه  به  که  کنسرت هایی 
هنرمندان نام آشنای این عرصه به ویژه 
در حوزه موسیقی پاپ از جمله سیروان 
خسروی، زانكو، رضا بهرام، رضا صادقی و 
تعدادی دیگر که به اعتقاد نگارنده در این 
شرایط سخت یک اقدام شجاعانه و پرریسک 

به حساب می آمد موجب باز شدن مسیر 
کنسرت های دیگر شده و شرایطی را ایجاد 
کرد که دیگر خوانندگان مطرح موسیقی 
پاپ ایران دوباره وارد چرخه برگزاری 

کنسرت ها شوند.
برنامه هایی که از تاریخ یاد شده تا زمان 
انتشار این گزارش رسانه ای هر روز در حال 
افزایش است و می تواند نقطه امیدی برای 
بهبود شرایط روحی جامعه در این روزها 
باشد. در این راه به طور حتم همكاری 
نهادهایی چون دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی که تا قبل از شش 
ماه دوم سال سخت گیری های زیادتری 
در حوزه های ممیزی و صدور مجوز برای 
خوانندگان داشتند، نمی تواند در هموار 
کردن مسیر پیش رو با تمام انتقاداتی که در 

این زمینه وجود دارد، بی تأثیر باشد.
اکنون ماجرای برگزاری کنسرت ها وارد 
فصل تازه ای شده، فصلی که در آن برخی 
از خوانندگان پرطرفدار اما بدون مجوز را 
سرانجام به صحنه های برگزاری کنسرت 
رساند و ایجاد کننده جریانی شد که به 
واسطه همكاری دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و دستگاه های ذی ربط در این زمینه 
صورت گرفت، نظام اقتصادی موسیقی ایران 
شاهد ظهور و بروز خوانندگانی شد که تا 
همین چند وقت پیش اصلًا فكر نمی کردند 
بتوانند روزی شاهد برگزاری کنسرت های 

خود در ایران باشند.
البته همان گونه که اشاره شد، این فرآیند 
دربرگیرنده انتقادات و نكته هایی هم هست 
که باید در زمان مناسب روی آنها تمرکز 
کرد. انتقاداتی که به طور حتم اولین نوک 
پیكانش به موضوع کیفیت و محتوا باز 
می گردد که متأسفانه هنوز در رتبه قابل 
قبولی نیست و بعضاً آثاری در این زمینه 
تولید می شود که اگرچه با استقبال کم 
نظیر مخاطبان به ویژه مخاطبان نسل 
نوجوان و کم سن و سال تر رو به روست، اما 
همه می دانیم در حوزه کیفیت حرفی برای 

گفتن ندارند.
به هر حال اسامی منتشرشده در سامانه های 
فروش بلیت کنسرت های موسیقی کشورمان 
دربرگیرنده معرفی نسل تازه ای از خوانندگانی 
است که به واسطه رایزنی ها، حمایت ها 
و تلاش هایی که از سوی صاحبان آثار 
موسیقایی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
صورت گرفته اکنون می توانند کنسرت 
برگزار کنند. خوانندگانی که تا همین چند 
سال پیش از برخی آن ها به عنوان خوانندگان 
زیرزمینی یاد می شد و برخی دیگر هم از پس 
برگزاری تلنت ها و مسابقه ها وارد جریان 

برگزاری کنسرت ها شدند.
فرآیندی که اهالی رسانه و کارشناسان 
حوزه موسیقی از پیچیدگی های مارکتینگ 
آن خبر دارند و می دانند که چه شرایط و 
مقدماتی فراهم شده که این خوانندگان 
نند در چرخه اقتصادی موسیقی  می توا
ایران همراه با دیگر خوانندگان نسل قبلی 
خود عرض اندام کنند. خوانندگانی که 
اگرچه در مقایسه با جریان فعلی فعالیت 
هنرمندان دیگر حوزه های موسیقایی به 
مراتب در اوضاع مناسبت تری قرار دارند، 
اما حضورشان می تواند نفس تازه ای برای 
جریان برگزاری کنسرت هایی باشد که 
رفته رفته در حال تكراری شدن بود و 
می رفت که در یک فضای انحصاری قائم به 
چند خواننده و گروه، آسیب های دیگری را 

بر پیكره موسیقی ایران وارد کند.
نكته دیگری که در این میان می تواند 
ماجرای برگزاری کنسرت ها و مجوزهای 
صادره از سوی دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
را مورد توجه قرار دهد، همكاری دیگر 
نهادهای مرتبط با برپایی کنسرت ها به 
ویژه در شهرستان هاست که اگر در این 
زمینه تعامل و بستر مناسبی برای حل 
مشكلات این حوزه در قالب تعامل حداکثری 
و گفتگو صورت پذیرد قطعاً می توانیم در 
آینده ای نزدیک شاهد اتفاقات بهتری در 

حوزه موسیقی باشیم.

محمد معتمدی:

کارهای نکرده فرهنگی زیادی داریم
تازه نفس ها در میدان کنسرت ها

خوانندگانی که دیگر زیر زمین نیستند!
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کاغذ فرهنگ و هنر

تلویزیون در روزهایی که در آستانه نوروز و همزمانی آن با ماه رمضان پیش رو داشت، 
موقعیت دشواری را تجربه کرد؛ چراکه به اعتقاد یک منتقد، »سلبریتی زدایی« را در 
دستور کار قرار داده بود و نکته اینجاست که عادت دادن مخاطب به نبود سلبریتی ها کار 

سختی است. 
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مظفری:

مشکلات داوری 
با VAR هم حل 

نمی شود
کارشناس داوری فوتبال کشورمان گفت: 
متاسفانه مشكلات داوری فوتبال ما روز 
به روز بیشتر می شود و روند خوبی را در 
پیش نگرفته ایم. تنها راه درمان آموزش 
و استفاده از نیروهای مجرب است و 
 VAR اطمینان دارم با وضعیت فعلی با

هم مشكلات حل نخواهد شد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
نوید مظفری  در واکنش به این سوال 
که چرا مشكلات و اشتباهات داوری در 
فوتبال ایران تمامی ندارد، تاکید کرد: 
انتظار برطرف شدن مشكلات داوری در 
فوتبال ما بیشتر شبیه یک آرزو و رویا 
است و تا در بحث آموزش و بهره مندی 
از تجارب بزرگان داوری کار اصولی و 
ریشه ای انجام نشود، نباید انتظار معجزه 

داشت.
وی ادامه داد: برخی ها فكر می کنند با 
اتمام سال یا فصل فوتبالی مشكلات 
هم تمام می شود اما اینطور نیست. در 
فوتبال ما کار ریشه ای و اساسی در داوری 
انجام نشده که امروز توقع داشته باشیم 
داوران عملكرد خوبی داشته باشند. این 
مساله به امروز و دیروز هم بستگی 
ندارد و با افزایش دستمزدها و افزایش یا 
کاهش تعداد داوران هم حل نمی شود.
او یادآور شد: زمین کشاورزی را تصور 
کنید که از آن به خوبی مراقبت 
نمی شود، وقتی شما از یک زمین 
زراعتی به خوبی نگه داری نكنید طبیعی 
است که بار و میوه هم نخواهد داد و این 
همان مساله ای است که در داوری ما رخ 
داده و واقعیت این است تا برنامه  درست 
و اصولی برای داوری نداشته باشیم اتفاق 
خاصی رخ نداده و پرونده این مساله 

همچنان باز خواهد ماند.
مظفری  تصریح کرد: باید پرسید چرا 
افرادی مانند محسن ترکی یا مسعود 
مرادی جایی در داوری ندارند و الان کجا 
هستند؟  اگر به چنین پرسش هایی 
پاسخ داده شود بسیاری از مسایل 
مشخص و راه هموار می شود، از سویی 
دیگر سال هاست در داوری ما رقابت 
معنایی نداشته و داوران می دانند در هر 
صورت فردی که بخواهد جای آنها را 
بگیرد نیست و همین موضوع مسایل 

خاص خود را به همراه دارد.
 

مدیر تراکتور:

سپاهانی ها باختند 
و بهانه می آورند

مدیر تیم فوتبال تراکتور در واکنش به 
اعتراض سپاهانی ها به قضاوت حسن 
اکرمی گفت: اینها بهانه باخت است 
و سپاهانی ها نمی خواهند شكست را 

گردن بگیرند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، 
علی اکبر ذوالمجیدیان درباره پیروزی 
یک بر صفر تراکتور مقابل سپاهان اظهار 
داشت: این برد را به هواداران مان تبریک 
می گویم که از تیم حمایت کردند و ما 
هم توانستیم با این برد از آنها تشكر 
کنیم. تیم ما رفته رفته خوب بازی 
می کند و نتایج خوبی هم می گیرد. ما 
اگر در 2 بازی مقابل مس و پرسپولیس 
بدشانسی نمی آوردیم الان می توانستیم 

برای قهرمانی بجنگیم.
وی ادامه داد: از وقتی خمس آمده است 
بازیكنان انگیزه گرفتند و هر کسی 
هم به زمین می رود با جان و دل بازی 
می کند. من امیدوارم با تاکتیک هایی 
که خمس پیاده و نمایشی که تیم مان 
ارائه می کند؛ اگر امسال هم نتوانیم 
سال بعد بتوانیم قهرمانی را به دست 
بیاوریم. در فصل جاری تلاش ما برای 
کسب یكی از چهار رتبه بالای جدول 
خواهد بود و سال بعد برای قهرمانی 

خواهیم جنگید.
مدیر تیم فوتبال تراکتور درباره اعتراض 
باشگاه سپاهان و ژوزه مورایس به داوری 
تصریح کرد: ما از ابتدای فصل گفتیم 
VAR بیاید و تیمی متضرر نشود. 
در بازی رفت مقابل همین سپاهان 
مدافع آنها آرش قادری را زد، ولی داور 
صحنه را ندید. اینها بهانه باخت است 
و نمی خواهند شكست را گردن بگیرند. 
من باز هم به تیم خودمان تبریک 
می گویم. سپاهان تیم خیلی خوبی 
است و ما توانستیم آنها را در زمین 

ببریم.
ذوالمجیدیان درباره برطرف شدن 
اختلافات میان پاکو خمس و ریكاردو 
آلوز و حضور این بازیكن در ترکیب 
تراکتور مقابل سپاهان توضیح داد: مورد 
خاصی نبود. تیم ما کاملًا حرفه ای است 
و آلوز چند روز دیر به تمرینات آمده 
بود و بدنش برای بازی قبل آماده نبود. 
ضمن اینكه بازی با نفت مسجدسلیمان 
حساسیتی نداشت و ما به راحتی پیروز 
شدیم، اما بازی با سپاهان خیلی مهم 
بود. خمس حرفه ای است و حرفه ای فكر 
می کند. از وقتی آمده تیم ما روی زمین 
بازی می کند و موقعیت های زیادی به 
دست می آوریم. اصلًا این مسائل نیست 

و مورد خاصی بود.

در هفته ای که گل گهر 
و مس کرمان باختند، 

مس رفسنجان برد
پس از نتایج بازی های هفته ی بیست و پنجم فوتبال 

رقابت در بالا و پایین جدول حساس تر شد.
ــر  ــگ برت ــم لی ــت و پنج ــه ی بیس ــو، هفت ــزارش کرمان ن ــه گ ب
ــزار شد  ــه برگ ــای پنجشنبه و جمع ــی در روزه ــال در حال فوتب
ــالا و  ــده را در ب ــای آین ــای هفته ه ــا، رقابت ه ــج بازی ه ــه نتای ک

ــرد. ــاس تر ک ــدول حس ــن ج پایی
ــان و  ــم مس کرم ــه 2 تی ــن هفت ــم ای ــای مه ــی رقابت ه در یك
صنعت نفت آبادان تیم های ته جدولی به مصاف یكدیگر 
رفتند که مس با باخت در دقایق پایانی بازی را واگذار کرد 
ــه ی فصل سخت تر شود،  ــم در ادام ــن تی ــرای ای ــا شرایط ب ت
ــد و  ــرض بودن ــازی معت ــن ب ــه داوری در ای ــه شدت ب مسی ها ب
ــرار داد، اگرچه  ــاره در آستانه خطر ق ــن باخت مس را دوب ای
ــده دور از ذهن است  ــازی باقی مان ــن مس از ۵ ب ــاز نگرفت امتی
اما این باخت شرایط را برای این تیم کمی سخت کرد، 
ــد و  ــراه بودن ــت هم ــر مدیری ــا تغیی ــی ب ــه تازگ ــان ب نارنجی پوش
این اولین باخت این تیم با مدیرعامل جدید بوده است.
در دیگر بازی این هفته گل گهر در برابر ذوب آهن اصفهان 
با یک گل متوقف شد تا اولین باخت این تیم با الهویی 
ــان در رده ی  ــم همچن ــن تی ــورد، ای ــم بخ ــد رق ــرمربی جدی س
پنجم جدول قرار دارد و ذوب آهن هم با این پیروزی یک 

ــگاه نهم ایستاد. رده در جدول صعود کرد و در جای
ــت  ــی نف ــه جدول ــم ت ــد تی ــک گل از س ــا ی ــنجان ب مس رفس
ــری اش،  ــد نتیجه گی ــه رون ــا در ادام مسجد سلیمان گذشت ت
ــا 4۰ امتیاز در رده ی ششم جدول قرار گیرد. تیم ربیعی ب

ــل  ــر در مقاب ــر صف ــک ب ــا باخت ی ــالای جدول سپاهان ب در ب
تراکتور و استقلال با برد یک بر صفر در برابر آلومینیوم با 
یكدیگر در امتیاز ۵۳ هم امتیاز شدند تا رقابت برای کسب 
ــان دیگری باشد. پرسپولیس هم  ــر از هر زم ــی داغ ت قهرمان
با برد ۳ بر صفر در برابر ملوان و تنها با یک امتیاز کمتر 
ــر در  ــا یكدیگ ــم ب ــن ۳ تی ــرار دارد. ای ــدول ق ــوم ج در رده ی س
صدر جدول برای کسب قهرمانی در حال رقابت تنگاتنگی 

ــتند. هس
ــا  ــان ب ــولاد منصوری ــدول، ف ــه ج ــای میان ــای تیم ه در بازی ه
نتیجه 2 بر صفر از سد نساجی مازندران گذشت این تیم 

ــرار دارد. ــم ق ــاز در رده ی هفت ــا ۳4 امتی ب
ــوادار  ــد ه ــک گل از س ــا ی ــكان ب ــه پی ــن هفت ــازی ای ــر ب در دیگ
گذشت و با 2۶ امتیاز در رده ی یازدهم قرار دارد و هوادار با 

ــرار دارد. ــم ق ــاز در رده ی ده 29 امتی
ــه  ــدول ب ــن ج ــالا و پایی ــت  در ب ــه رقاب ــن هفت ــج ای ــا نتای ب
ــپولیس  ــتقلال، پرس ــم اس ــر ۳ تی ــد، ه ــاس تر ش ــدت حس ش
ــد  ــان شدن دارن ــال قهرم ــالای جدول احتم ــپاهان در ب و س
و هر ۳ تیم مس کرمان، صنعت نفت آبادان و نفت 
مسجد سلیمان در پایین جدول نیز امكان سقوط دارند 
و بازی های هفته های آینده با حساسیت بیشتری 

پیگیری می شود.

خبر رئیس فدراسیونی که مدير کل ورزش استان هم است
گزارش

ایسنا
رییس فدراسیون شمشیربازی برای حضور کامل در 
این رشته منتظر وزارت ورزش است تا جایگزین او 

در ورزش یزد را معرفی کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، انتخابات 
فدراسیون شمشیربازی 2۶ بهمن به پایان رسید 
و علیرضا پورسلمان به عنوان رییس فدراسیون 
انتخاب شد. پورسلمان زمانی که به عنوان رییس 
انتخاب شد، همزمان سرپرستی اداره کل ورزش و 
جوانان یزد را نیز برعهده داشت و قرار بود تا پایان 
سال تكلیف اداره کل ورزش و جوانان یزد مشخص 
شود تا تمام تمرکز پورسلمان روی فدراسیون 
شمشیربازی گذاشته شود اما جایگزینی برای او 
انتخاب نشد. اکنون هم که حدود ۵۰ روز از ریاست 
فدراسیون شمشیربازی می گذرد هنوز وزارت ورزش 
تكلیف جایگزین پورسلمان را در ورزش یزد مشخص 

نكرده است.
تكلیف  تعیین  درباره ی  پورسلمان  علیرضا 
مسئولیتش در اداره کل ورزش و جوانان یزد بیان 
کرد: به هر حال انجام دادن 2 کار سخت است و باید 
برنامه سال 14۰2 برای 2 واحد تنظیم شده باشد و 
با برنامه جلو برویم. استاندار انتظار داشت که من در 
اداره کل ورزش و جوانان یزد بمانم و تلاش می کرد 

که من را نگه دارد. با توجه به اینكه حكم ریاست 
من برای فدراسیون شمشیربازی در پایان سال 
14۰1 زده شد، استاندار به دنبال گزینه جدی برای 
اداره کل ورزش و جوانان استان یزد بود و گزینه اش 
را هم انتخاب کرده و به وزارت ورزش معرفی شده 
است. در حال حاضر منتظر پاسخ وزارت ورزش و 

جوانان هستیم.
پورسلمان در مورد اینكه برای او هم بهتر است که 
یک مسئولیت را برعهده داشته باشد، تاکید کرد:  
1۰۰ درصد، من که قاعدتا راضی تر هستم که زودتر 
مدیر کل ورزش و جوانان استان یزد انتخاب شود و 
از استاندار هم درخواست کرده بودم که پیگیر باشد 
تا گزینه مورد نظرش زودتر تعیین تكلیف وحكمش 
زده شود. این اقدام انجام شده است و منتظر نظر 
وزارت ورزش هستیم تا حكم فرد مورد نظر را بزند و 
مستقر شود و من هم برای کار بیشتر در فدراسیون 

آزاد شوم.
رییس فدراسیون شمشیربازی در پاسخ به این 
پرسش که برنامه فدراسیون برای اپه و فلوره 
چیست؟ تصریح کرد: ما با ارزیابی هایی که از چند 
اعزام در این 2 رشته داشتیم، احساس کردیم که 
اپه و فلوره به کمپ های تمرینی بیشتری نیاز دارند 
تا حضور در مسابقات. ما یک نفر را به مجارستان 
اعزام می کنیم و هزینه سنگین اعزام را متقبل 
می شویم اما بازیكن ما در جدول بالا نمی آید. باید 

رقابت های داخلی خود را بیشتر و منسجم تر برگزار 
کنیم و کمپ های تمرینی را پیش بینی کنیم تا 
کیفیت این 2 رشته بالا بیاید. با توجه به منابع مالی 
در اختیار و افزایش قیمت ارز، اینكه برای مسابقاتی 
هزینه کنیم که ورزشكاران ما بالا نمی آیند و نتیجه 

خوبی نمی گیرند، واقعا اتلاف هزینه است.
او ادامه داد: البته یک راه را باز گذاشته ایم و 
ورزشكاران با هزینه های خودشان می توانند در 

مسابقات شرکت کنند و ما مجوزهای لازم برای 
حضورشان را می گیریم.

پورسلمان در پاسخ به این پرسش که تیمهای 
اپه و فلوره به قهرمانی آسیا اعزام می شوند یا 
خیر و چه زمانی تكلیف سرمربیان آنها مشخص 
می شود؟ گفت: در مورد قهرمانی آسیا هنوز تصمیم 
نگرفته ایم و سرمربیان هم تا آخر فروردین تعیین 

تكلیف می شوند.
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نگاهی به افشاگری رئیس سازمان خصوصی سازی؛

چراغ اول مقابله با فساد در فوتبال روشن شد؟
ورود صریح و بدون لكنت رئیس سازمان 
خصوصی سازی به فضای غیرشفاف فوتبال، 
هواداران فوتبال را امیدوار به برخورد با 
تخلفات مالی گسترده در این رشته ورزشی 

کرده است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، اوضاع 
آشفته مالی فوتبال این روزها با توجه به 
افشاگری های تكان دهنده حسین قربان زاده 
رئیس سازمان خصوصی سازی آشكارتر از 
همیشه شده و سبب شده تا بر خلاف قبل 
این بار مدیران فوتبال نتوانند با فرافكنی از 
کنار مسئولیت هایی که متوجه شان است 
عبور کنند. شاید برای اولین بار در فوتبال 
ایران باشد که یک مسئول به چالش کشیده 

و مجبور به پاسخگویی می شود.
البته فوتبال ایران سال هاست که درگیر و 
ریخت و پاش های مالی است که در سایه 
عدم نظارت هر سال گسترده تر و پرونده های 
آن قطورتر می شود. 8 سال از قرائت پرونده 
در مجلس می گذرد،  فوتبال  در  فساد 
پرونده ای که بهمن ماه سال 94 در صحن 
علنی قرائت شد و به صورت تقریبا کامل با 

بررسی  ها و مستندسازی که صورت گرفته 
بود، به موارد مختلف فساد در فوتبال پرداخته 
بود. آن پرونده نشان داد تا چه حد در فوتبال 
ایران هرج و مرج مالی و ورود پول های بدون 
ضابطه سبب شده است تا فساد ریشه کند.
در این 2 دهه موارد متعددی از آشفتگی 
مالی در بخش های مختلف از فدراسیون 
فوتبال گرفته تا باشگاه ها دیده شده که 
باعث حیف و میل چند صد میلیاردی از 
بودجه  ـای شده که از بیت المال به فوتبال 
سرریز شده است. از رشد بی ضابطه رقم 
قراردادها که بدون هیچ توجیهی در روزهای 
سخت اقتصادی کشور صورت می گیرد 
گرفته تا قراردادهای شائبه دار با بازیكنان 
و مربیان خارجی که پس از شكایت شان، 
هزینه هنگفتی از بیت المال خرج تسویه 

حساب با آنها می شود.
معضل  می گذرد  که  سال  هر 
سوء استفاده های مالی و غیر شفاف بودن 
باشگاه ها گسترده تر  هزینه و درآمدها 
می شود و این باعث می شود تا جور چنین 
بی بندوباری های مالی از بیت المال پرداخت 

شود و هر سال هزینه های سنگین و غیرقابل 
جبرانی بر دولت تحمیل شود.

فساد در فوتبال و سوء استفاده هایی که 
صورت می گیرد ریشه در عدم نظارت و 
حساب کشی از مدیران منصوب شده در 
فوتبال دارد و اهمال و سكوت برابر حیف و 
میل هایی که صورت می گیرد زمینه را برای 
گسترش فساد مهیا کرده است، به طوری 
که یک مدیر فوتبالی بنا بر افشاگری رئیس 
سازمان خصوصی سازی به خودش جرات 
می دهد که 2 بار بدهی یک چک را از باشگاه 

نقد کند!
در چنین شرایطی باید از ورود رک و صریح 
و بدون رودروایسی رئیس سازمان خصوصی 
در ماجرای اتفاقاتی که در باشگاه استقلال 
می گذرد، استقبال کرد و آن را ستود. 
سال هاست هواداران فوتبال در انتظار 
هستند که اینچنین صریح و بدون لكنت، 
مدیرانی که در فوتبال شفافیت مالی ندارند و 
حرف و حدیث های زیادی درباره هزینه ها و 
درآمدهایشان وجود دارد، مورد مواخذه قرار 
بگیرند و برابر مسئولیت هایی که با توجه 

به جایگاه شان متوجه آنها است، پاسخگو 
باشند.

شكایت رئیس سازمان خصوصی سازی از 
مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره استقلال 
بابت هزینه بدون اجازه ۶۰۰ میلیارد درآمد 
بورسی این تیم، می تواند اولین چراغ در 
مسیری باشد که سال هاست فوتبال ایران 
به آن نیاز داشته و هیچ گاه پیش نیامده که 
یک مدیر چه در فدراسیون و چه در باشگاه 

اینگونه مورد بازخواست قرار بگیرد.
البته حساب کشی مدیران متخلف فوتبال 
که شفافیت برای آنها محلی از اعراب ندارد، 
باید ادامه پیدا کند و چه آنهایی که در 
باشگاه ها مسئولیت دارند و چه آنهایی که در 
فدراسیون فوتبال دارای پست و مقام هستند 
باید نسبت به ریال به ریال بودجه ای که از 
دولت و بیت المال دریافت می کنند، پاسخگو 
باشند و عملكردشان در اتاق شیشه ای قرار 

بگیرد.
فعال شدن دستگاه های نظارتی و حساب 
 کشی از مدیران با توجه به عملكردشان 
می تواند فوتبال ایران را از فسادی که در 

بخش های مختلف گریبانگیر آن است، 
پاکسازی و از حیف و میل بیت المال و 
بودجه ای که می تواند در بخش های دیگر 
خیلی از گره ها را باز کند، جلوگیری کند.
حالا رئیس سازمان خصوصی سازی چراغ 

اول را در این مسیر روشن کرده است و باید 
امیدوار بود که سایر بخش های نظارتی و 
قضایی نیز چنین صریح وارد فجایع مالی 
فوتبال شوند و اجازه ندهند فساد هر روز 

بیشتر گسترده تر شود.
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دبیرکل فدراسیون سوارکاری ایران از برنامه ها جذاب 
این فدراسیون پرده برداشت: می خواهیم در سال جدید 
انتخابات فدراسیون را برگزار کنیم اما سرپرست فعلی 
خیلی علاقه ای به ماندن در این مسند و کاندیداتوری در 

انتخابات ندارد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، مصطفی دهدشتی 
درخصوص مسابقات سوارکاری جام نوروزگاه اظهار 
داشت: ما مسابقات متعددی را برگزار کردیم و همانطور 
که می دانید مسابقات ما به صورت تجمیعی آقایان و بانوان 
برگزار می شود. امسال با همكاری نهادهایی مثل وزارت 
ورزش، گردشگری و امور بانوان نهاد ریاست جمهوری 
مسابقاتی برای بانوان تحت عنوان رقابت های نوروزگاه 
برگزار شد که مسابقات سوارکاری هم جزو این مسابقات 
بود و جمعا ۶ هزار دلار جایزه رقابت های نوروزگاه جایزه در 
نظر گرفتیم. ما 19 کشور برای این مسابقات بین المللی 
دعوت کرده بودیم و 9 کشور به ما اعلام آمادگی کردند اما 
به علت کمبود زمان خیلی از کشورها نتوانستند حضور 
پیدا کنند و قطعا این مسئله را در سال آینده پیگیری 

بهتری می کنیم تا رقابت پرشورتری داشته باشیم.
وی ادامه داد: ما تمام استانداردهای روز دنیا را رعایت 
می کنیم و تجهیزات و شرایط ما آنقدر آماده است که بتوانیم 
میزبانی مسابقات مختلف را قبول کنیم و برای آن برنامه هایی 
نیز داریم و در سال 2۰2۳ میزبانی مسابقاتی انتخابی جهانی 
را خواهیم داشت. با کمک فدراسیون جهانی با ۶ کشور 

تایلند، کره، ازبكستان، روسیه، فلسطین و قطر رایزنی انجام 
شده و به زودی مسابقات 2 جانبه ما آغاز می شود. دبیر 
فدراسیون سوارکاری با اشاره به هزینه های بالای خرید اسب 
عنوان کرد: واقعا سوارکاری مخصوص پولدارها نیست زیرا 
برای سوارکاری لزوما نیازمند خرید اسب نیستید. هر ورزشی 
در مرحله قهرمانی پرهزینه است اما نباید این هزینه  بالا را 
با سطح پایین رشته های ورزشی مقایسه کرد. باشگاه های 

سوارکاری بین ساعتی 2۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان بابت اجازه 
اسب با زین و استاد و سایر تجهیزات دریافت می کنند و برای 
این ورزش لازم نیست هر کسی یک اسب بخرد و به راحتی 
آموزش می بیند. سوارکاری رشته دینی و بومی ما است و 
ایرانی ها از دیرباز در این رشته تبحر خاصی داشتند و انتظار 
می رود که سایر ارگان ها و نهادها نیز پشت این رشته باشند 

و به گسترش آن کمک کنند.

با وجودی که حدود یک ماه از پایان ریاست مهدی 
گودرزی در فدراسیون ترای اتلون گذشته است هنوز 
وزارت ورزش برای این فدراسیون سرپرست انتخاب 
نكرده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
مهلت ریاست چهار ساله مهدی گودرزی در فدراسیون 
ترای اتلون)ورزشهای سه گانه( 22 اسفند 14۰1 به 
پایان رسید. با این حال هنوز وزارت ورزش برای این 
فدراسیون سرپرستی انتخاب نكرده است. در حالی که 
فدراسیون های هندبال و قایقرانی چهار ماه قبل از پایان 
دوره ریاست ثبت نام از کاندیداها را انجام داده و بدون 
دوره سرپرستی انتخاباتشان برگزار شد مشخص نیست 
که چرا ترای اتلون برای برگزاری انتخابات اقدامی نكرد 
و اکنون باید وارد دوره سرپرستی شود.  البته گودرزی 
در روزهای پایانی دوره ریاستش قصد برگزار مجمع 

سالیانه فدراسیون را داشت که البته وزارت ورزش و 
جوانان با ارسال نامه در ۶ اسفند به دلیل رعایت نشدن 
بخشنامه )برگزاری مجمع سالیانه مستلزم هماهنگی 
قبلی و بررسی مدارک و مستندات مربوط به آن مجمع 
است( با برگزاری مجمع موافقت نكرد.  تعلل وزارت 
ورزش و جوانان در انتخاب سرپرست می تواند به لحاظ 
قانونی چالش هایی را برای فدراسیون ها بوجود آورد 
که یک مورد آن وضعیت مالی است. با پایان دوره چهار 
ساله دیگر رئیس فدراسیون نمی تواند سندی را امضا 
کند و اگر هم چنین امری اتفاق بیفتد تخلف قانونی 
صورت گرفته است. حال باید دید وزارت ورزش برای 
این فدراسیون چه زمانی سرپرست انتخاب می کند 
و اینكه روند برگزاری انتخابات این فدراسیون به چه 

صورت پیش خواهد رفت. 

دبیر فدراسیون سوارکاری: 

سرپرست فدراسیون علاقه ای به ادامه مدیریت ندارد
تعلل وزارت ورزش در انتخاب سرپرست 

برای فدراسیون ترای اتلون

رنا
: ای

س
عك

حلالی:

پایان فصل گل محمدی را قضاوت کنیم
پیشكسوت پرسپولیس گفت: قضاوت درباره عملكرد یحیی گل محمدی 

تا قبل از پایان فصل زود است و باید اجازه دهیم فصل به اتمام برسد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، اسماعیل حلالی در ارزیابی از 
عملكرد پرسپولیس در رقابت های لیگ و پیروزی این تیم مقابل ملوان 
که منجر به کاهش فاصله با صدر جدول به یک امتیاز شد، اظهار 
کرد: پرسپولیس بازی خیلی خوبی را ارائه داد و در یک شرایط مناسب 
توانست بازی را به نفع خود به پایان برساند. پرسپولیس رقابت خیلی 
تنگاتنگی با سپاهان و استقلال دارد. هر چند پرسپولیس از نظر فنی و 
امتیازی بالا و پایین زیاد داشت، اما باز هم توانست شرایطی را ایجاد 

کند تا در کورس بماند.
وی گفت: با احتساب داربی پنج بازی دیگر باقی مانده است که باید 
پرسپولیس تلاش کند اشتباهات خود را به حداقل برساند. جام حذفی 
و لیگ برای ما اهمیت زیادی دارد و باید بتوانیم برای فصل بعد مجوز 

جام لیگ قهرمانان آسیا را بگیریم.
پیشكسوت پرسپولیس پیرامون این پرسش که پرسپولیس چقدر 
شانس قهرمانی دارد؟ افزود: هر کدام از تیم ها امكان دارد لغزش پیدا 
کنند و یا به شرایط مطلوب برسند، در حقیقت بازی های ما سخت 

است و برای شكست تیم ها باید با برنامه حرکت کرد. البته هیچ چیزی 
مشخص نیست و بازی های آینده شانس قهرمانی را تعیین خواهد کرد.

حلالی همچنین در پاسخ به این پرسش که اگر پرسپولیس این فصل 
قهرمان نشود، گل محمدی همچنان باید سرمربی پرسپولیس بماند؟ 
اظهار کرد: قضاوت در این زمینه زود است، باید اجازه دهید فصل 
تمام شود و سپس راجع به مسائل کلان پرسپولیس صحبت کرد که 

گل محمدی همچنان سرمربی پرسپولیس بماند یا خیر؟
وی در ارزیابی از عملكرد لئاندرو پریرا، بازیكن خط حمله پرسپولیس، 
گفت: او فوتبالیست خوبی است اما بازیكن خیلی خوبی نیست. ما 
می توانیم چنین فوتبالیست هایی را در کشور بسازیم، نه این که 
بازیكنان خارجی به اینجا بیایند و فوتبالیست شوند. اگر بخواهیم 
آکادمی خود را حرفه ای کنیم باید اجازه دهیم بازیكنان داخلی رشد 
کنند، نه این که دنبال چنین بازیكنانی باشیم که در ایران پس از این 

که فوتبالیست شدند، مطرح شوند.
حلالی اضافه کرد: سال گذشته بازیكن زیر 2۰ سال از ازبكستان آوردیم 
تا او را فوتبالیست کنیم، اینگونه مسائل بارها به ما آسیب زده است اما 
باز هم این روند تكرار می شود، این در حالی است که در آکادمی خود 

بازیكنان خوبی چون محمد عمری رشد کردند، اگر قرار است بازیكن 
یا مربی خارجی بیاوریم باید تاپ باشند نه این که در داخل کشور تازه 

بخواهیم از آنها فوتبالیست یا مربی بسازیم.
وی در پایان پیرامون این پرسش که چقدر درویش در پرسپولیس موفق 
عمل کرده است؟ تصریح کرد: اداره باشگاهی چون پرسپولیس واقعا 
سخت است و او تا جایی که توانسته سعی کرده مشكلات باشگاه را به 
حداقل برساند تا بازیكنان با آرامش کار کنند و در این خصوص عملكرد 
موفقی داشته است. ضمن این که معتقدم در رده سنی بزرگسالان او 
فوق العاده عمل کرده اما در رده پایه همچنان اندر خم یک کوچه 
هستیم، به نظر می رسد پشتوانه هایی که برای رده پایه انجام داده به 

خاطر مشكلات تیم بزرگسالان نتیجه بخش نبوده است.
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خبر
نماینده تهران در مجلس: 

عزم رییس جمهور 
برای ایجاد تحول، 

جدی است
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی، اراده محكم برای تغییر 
سیاست ها را سبب ایجاد تحول در 
بخش های مختلف کشور عنوان کرد و 
گفت: عزم رییس جمهور برای ایجاد 

تحول جدی است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، روح 
الله ایزدخواه درباره اینكه ایجاد تحول 
در دولت سیزدهم برای پیشبرد اهداف 
کلان نظام تا چه میزان ضروری است، 
گفت: به نظرم در مرحله نخست باید 
دولت اراده تحول را در نظر گرفته و در گام 
نخست در سیاست های کلان این موضوع 

را عملیاتی کند.
نماینده مردم تهران در مجلس خواستار 
اصلاح سیاست های کلان اقتصادی شد 
و اظهار داشت: همانطور که رهبر معظم 
انقلاب در سخنان خود فرمودند، باید بر 
حاکمیت دلار بر اقتصاد کشور خاتمه داد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با تاکید بر اینكه در هرجا دولت نیاز به 
اصلاح سیاست ها دارد، مجلس همراهی 
خواهد کرد، یادآور شد: مجلس در سه 
سال گذشته نشان داده که لایحه دولت 
را در اولویت بررسی قرار داده است و در 
این شرایط برای تغییر سیاست ها نباید 

مماشات نشان داد و تعارف کرد.
وی درباره اینكه تغییرات در کابینه دولت 
و برخی از مدیران دستگاه ها تا چه میزان 
برای ایجاد تحول در سیاست های دولت 
اثرگذار است، عنوان کرد: تغییر مدیران 
بخش کوچكی از کار است که با بهره 
بردن از افراد متخصص و متعهد می توان 
به اهداف مورد نظر دست یافت اما 
بخش مهم و عمده تغییر به سیاست های 
کلان در بخش های مختلف از جمله 
سیاست های پولی و ارزی مربوط است 
که این بخش ها به خانه تكانی اساسی 

نیاز دارد.
این نماینده مجلس اظهار داشت: اکنون 
در بخش های مختلف کشور به ویژه 
حوزه اقتصاد شاهد یک پیچ تاریخی 
هستیم و تحول در این حوزه ها به نگرش 

سیاست ها و مدیران ما بازمی گردد.
نماینده مردم تهران در مجلس انجام 
سیاست های غلط گذشته را قابل توجیح 
ندانست و گفت: باید اراده واقعی در دولت 
برای تغییر این سیاست ها شكل گرفته و 
اتاق فرمانی برای آن ایجاد شود و همراه 
با برنامه این تحول را رصد کرده و به 

مردم گزارش دهند.
ایزدخواه گفت: عزم دولت به ویژه 
شخص رییس جمهور در این باره جدی 
است اما هنوز دولت از ریلی که ۳۰ سال 
پیش برای اقتصاد کشور تعبیه شد، 
خارج نشده و لازم است دولت ابتدا تغییر 

ریل مربوطه را انجام دهد.

ورود کمیسیون صنایع 
مجلس به افزایش 

قیمت خودرو
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش 
قیمت خودرو اگر مبنای محاسباتی 
دقیق نداشته باشد پذیرفتنی نیست.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
علی جدی در خصوص درخواست شورای 
رقابت برای افزایش قیمت خودرو در 
سال جدید بیان کرد: در شرایط فعلی 
باید دید مبنای محاسباتی خودروسازان 
برای افزایش قیمت چیست؟ که اگر واقعا 
هزینه های خودروسازان بالاتر رفته است 
مانند خیلی از موارد دیگر که در تولید 

تورم اتفاق افتاده منطقی است.
وی با تاکید بر اینكه باید دید پایه 
محاسباتی خودروسازان چیست و چقدر 
می خواهند تغییر قیمت دهند؟ گفت: 
افزایش قیمت باید بر اساس افزایش 
هزینه باشد، در تولید اگر دولت قیمت 
را تعیین تكلیف کند و دستور بدهد، 
بالاخره قانون است و باید دولت اختلاف 
هزینه را از محل منابع خودش پرداخت 
کند. یعنی اختلافی که در محصول تمام 
شده وجود دارد و آن قیمتی که برای 
فروش الزام می کند، دولت ملزم به 
تامین آن است و نمی توان تولید کننده 
را الزام به این کرد که زیر قیمت تمام 
شده محصول خود را عرضه کند، لذا 
معتقدم باید مبنای محاسبه را سنجید.
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس عنوان کرد: در جلسات هفته 
جاری کمیسیون صنایع و معادن موضوع 
افزایش قیمت خودرو را بررسی و پیگیری 

خواهیم کرد.
جدی افزود: دولت هم می تواند از 
طریق نماینده خود در شورای رقابت این 

موضوع را دنبال کند.
وی در پایان تاکید کرد: برای افزایش 
قیمت مبنای محاسبه مهم است و اگر 
بر اساس افزایش هزینه های مواد اولیه، 
قیمت دلار، ورق و... باشد می توان تا 
حدودی آن را پذیرفت، ولی اگر مبنای 
محاسباتی دقیق نباشد نمی توان 

پذیرفت.

چین می تواند با اصلاح روابط 
ایران و اروپا مسیر تجارت 

بین المللی را هموار کند
یک کارشناس مسائل بین الملل خاطرنشان کرد: چین از توان 
اقتصادی بالایی برخوردار است و می تواند با اصلاح روابط ایران و 

اروپا مسیر تجارت بین المللی را هموار کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، صباح زنگنه در تحلیل خود از 
نقش چین در معادلات بین المللی و این که به نظر می رسد تلاش 
دارد تا در روابط بین ایران و اروپا نیز ایفاگر نقشی باشد، گفت: در 
حال حاضر چین عملا قبله گاه کشورهای مختلف و به خصوص 
مناطق بحرانی دنیا شده است، یكی از بحران های بزرگ جهان، 
بحران روسیه و اوکراین است که چین در این زمینه ابتكارهایی را 
از خود مطرح کرد و خواهان حل و فصل بحران اوکراین به صورت 
مسالمت آمیز است.  وی تصریح کرد: یكی دیگر از بحران ها و 
موضوعات منطقه ای که تنش در روابط میان ایران و عربستان بود با 
میانجیگری چین و ادامه این فعالیت ها منجر به توافق بین ایران و 
عربستان شد.  این کارشناس مسائل بین الملل همچنین بیان کرد: 
بحران دیگری که عملا توسط ترامپ رئیس جمهور سابق آمریكا به 
وجود آمد، خروج از برجام بود که عملا برجام به صورت یک توافق 
معطل و معلق بوده و نتیجه عدم تصمیم گیری در مورد برجام، معلق 
بودن بسیاری از فعالیت های جمهوری اسلامی ایران و نگرانی هایی 
که اروپا و غرب نسبت به برنامه هسته ای ایران دارند، خواهد بود.  
زنگنه خاطرنشان کرد: بنابراین مجموع این مسائل توسط چین که 
خودش یكی از اعضای امضاء کننده برجام بوده پیگیری می شود 
و به نظر می رسد نگاه ها متوجه چین است که بتواند در این چند 
بحران نقش ایفا کند و از درگیر شدن کشورها جلوگیری نماید.  وی 
در ادامه اظهار داشت: وقتی از برجام صحبت می کنیم اساسا برجام 
ابتكار اروپا بود اما تبدیل شده به توافق چند جانبه بین المللی که 
ضرورت اهتمام کشورهای اروپایی به حل مساله برجام وجود دارد.  
این کارشناس حقوق بین الملل همچنین یادآور شد: فرانسه یكی 
از اعضای شورای امنیت و دارای حق وتو است، چین هم عضو دیگر 
شورای امنیت و دارای حق وتو است، اما تفاوت چین و فرانسه برای 
اروپا این است که چین از توان اقتصادی بالاتری برخوردار است. 
زنگنه تاکید کرد: اگر چنین اتفاقی بیفتد هم به نفع چین و هم به 
نفع اروپا است اما این مسیر باید از ایران بگذرد و طبیعتا نقش چین 
در روابط ایران و اروپا و بهبود شرایط اقتصادی تعیین کننده است.

رئیس جمهور به خوزستان 
می رود

معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد که رئیس جمهور اوایل 
اردیبهشت به خوزستان سفر می کند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محسن منصوری اظهار کرد: 
رئیس جمهور در چهارمین سفر استانی خود در دور دوم سفرها 
اوایل اردیبهشت ماه به خوزستان سفر می کند. وی ادامه داد: 
در این سفر برخی از طرح های مهم نفتی و پالایشگاهی به بهره 

برداری می رسد.

خبر

کاغذ سیاست
روتیتر: واکاوی دلایل پیگیری آمریکا برای رسیدن به توافق موقت با ایران

واشنگتن در مقطع فعلی به دنبال کاهش هزينه 
توافق و مصالحه با تهران است

گزارش
 ایلنا

هادی خسروشاهین تحلیل گر مسائل بین الملل در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سوال که 
با توجه به انتشار گزارش رسانه آکسیوس، مبنی 
بر اینكه آمریكا به دنبال توافق موقت برای آزادی 
برداشتن برخی از تحریم ها و متوقف کردن برنامه 
غنی سازی ۶۰ درصد؛ با ایران بوده و تهران این 
پیشنهاد را رد کرده است، گفت: نكته ای که وجود 
دارد این است که خبر آکسیوس یک مقدار آغشته 
به یكسری اخبار و اطلاعات گمراه کننده و غلط 
است. در اینكه آمریكایی ها به توافق موقت تمایل 
داشته و دارند تردیدی وجود ندارد، اما اینكه این 
توافق موقت در چه بازه زمانی بین تهران و واشنگتن 
رد و بدل شده که آن بازه زمانی توسط آکسیوس، 
ژانویه اعلام شده اما به نظر می رسد که پیش از 
آن حتی در جریان ناآرامی های ایران، پیام هایی 
بین تهران و واشنگتن از طریق واسطه ها و اعضای 
اتحادیه اروپا رد و بدل می شد که آمریكایی ها با 
توجه به چند مولفه که همه مؤلفه ها به یک موضوع 
برمی گردد و آن افزایش هزینه  توافق با تهران است، 
توافق موقت را پیش کشیدند برای اینكه پلی برای 

کاهش هزینه های توافق با تهران باشد.
این تحلیل گر مسائل بین الملل تصریح کرد: از طرف 
دیگر برنامه جامع اقدام مشترک از دید آمریكایی ها 
با یک فلسفه ای به وجود آمد. در دولت باراک 
اوباما تصور این بود که اگر همكاری بین تهران و 
واشنگتن از حوزه منافع خاکستری ایران آغاز شود، 
یعنی به طور مثال برنامه هسته ای ایران که ایران 
آن را در حوزه ای تعریف کرده بود که قابل دادوستد 
امتیازات بود، امكان اشاعه همكاری ها بین تهران 
و واشنگتن در سایر حوزه ها مثل نقش منطقه ای 
ایران در سال های قبل وجود دارد. بر پایه چنین 
فلسفه ای، در دوره باراک اوباما به نظر می رسد تاریخ 
انقضاهایی برای تعهدات هسته ای ایران با تعهدات 
تسلیحاتی و موشكی ایران  هم براساس برنامه جامع 
اقدام مشترک و هم بر پایه قطعنامه 22۳1 در نظر 

گرفته شده بود.
وی افزود: یعنی تصور می شد که بین ایران و 
آمریكا احتمالا تا اکتبر 2۰2۰ یک تنش زدایی 
انجام شود و تا اکتبر 2۰2۳ تقریبا روابط بین تهران 
و واشنگتن آرام شود و بر پایه همین تاریخ انقضاها 
اکتبر 2۰2۰، اکتبر 2۰2۳ و اکتبر 2۰2۵ در نظر 

گرفته شده بود. اما این اتفاق نیفتاد و دولت بایدن 
با این واقعیت مواجه است که تا 1۶ اکتبر 2۰2۳ 
تعهدات موشكی ایران بر پایه قطعنامه 22۳1 یا 
محدودیت های موشكی وپهپادی ایران بر پایه 
قطعنامه 22۳1 به اتمام می رسد. در عین حال در 
همان اکتبر با دو چالش برنامه جامع اقدام مشترک 
مواجه است که این چالش برای حاکمیت دو کشور 
است. برپایه تعهداتی که دو کشور بر عهده گرفتند 
ایران می بایست تا اکتبر 2۰2۳ پروتكل الحاقی را 
به تصویب رسمی مجلس برساند و در مقابل کنگره 
آمریكا هم موظف است مقدمات و لوازم لازم را برای 

لغو تحریم ها به وجود بیاورد.
خسروشاهین تصریح کرد: می دانید بخش بزرگی 
از تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای ایران به 
دلیل قوانین کنگره در همان دولت باراک اوباما 
یعنی در سال 2۰1۶ ساسپند یا تعلیق شد و لغو 
نشد. بنابراین ساختار قانون گذاری دولت آمریكا 
باید تا آن تاریخ این کار را انجام دهد و با توجه به 
فضای کنونی که در واشنگتن وجود دارد و حتی 
در تهران هم با توجه به بدعهدی که آمریكایی ها 
در می 2۰18 داشتند خیلی بعید است که چنین 
اقداماتی از سوی قوای قانون گذاری دو کشور انجام 
شود. بنابراین آمریكایی ها تمایل داشته و دارند که 
مثل تقریبا توافق ژنو 2۰1۳ یک پل یا توافق موقتی 
را به وجود بیاورند که پلی باشد برای رسیدن به 
یک توافق جدید که در حوزه هسته ای خواهد بود 
اما بر پایه تمدید بندهای غروب آفتاب که همان 
بندها در اکتبر 2۰2۳ و 2۰2۵ است  در 2۰2۵ یک 
اتفاق مهم و بزرگی رخ می دهد که برای آمریكایی ها 
خیلی مهم است و آن این است که قطعنامه 22۳1 از 
حیز انتفاع ساقط می شود. یعنی در واقع آمریكایی ها 
دیگر نمی توانند از ابزاری به نام اسنپ بک برای 
محدود سازی اهداف هسته ای و حتی منطقه ای 

ایران استفاده کنند.
وی افزود: این ابزاری بود که آمریكایی ها در جریان 
مذاکرات برجام توانستند با شگردها و حیله هایی از چین 
و روس ها بگیرند و این ابزار به نظر می رسد با توجه به 
وضعیت نظام بین الملل دیگر قابل دستیابی برای ایالات 
متحده نباشد. بنابراین چنین پل زدنی برای یک توافق 
جدید برای ایالات متحده بسیار حائز اهمیت است. با 
وجود چنین ارزیابی، یعنی توافق موقت و آمریكایی ها 
صرفا آپشن ها و گزینه هایشان به این نكته محدود 
نمی شود. آمریكایی ها یک گزینه مهم دیگر هم در 
این ارتباط دارند که بتوانند در بندهای غروب آفتاب و 

برنامه جامع اقدام مشترک تاثیرگذاری داشته باشند و 
آن خود برجام و ماهیت برجام است. یعنی اگر ما تصور 
کنیم که در مقطع فعلی جمهوری اسلامی ایران با 
برنامه  توافق موقت مخالفت کند و در عین حال اهرم 
هسته ای خودش را جلو ببرد و غربی ها هم که شواهد و 
قرائن نشان می دهد تا ۶ ماه دیگر آمادگی لازم را برای 
اسنپ بک یا اقدامات تندتر و تصاعد بحران نداشته 
باشند، خود برجام این امكان را فراهم خواهد کرد 
برای آنكه غربی ها بتوانند فضا را حتی پس از احیای 
برجام به سمت تمدید بندهای غروب آفتاب ببرند اما 
چگونه این شرایط توسط برنامه جامع اقدام مشترک 

فراهم می شود؟
خسروشاهین تصریح کرد: این موضوع برمی گردد 
به نوع رژیم تحریم های ثانویه ایالات متحده علیه 
ایران و نقش بسیار اساسی و بنیادینی که اوفک، 
دفتر دارایی های وزارت خزانه داری آمریكا در ارتباط 
با دستورالعمل های مرتبط با تعلیق تحریم ها به 
شرکت ها، بانک ها و موسسات اقتصادی بر عهده 
دارد. یعنی تعلیق رژیم تحریم های هسته ای نقش 
کانونی را در آن دستورالعمل هایی دارد که اوفک 
به شرکت ها و موسسات و بانک ها ارائه می دهد. 
اگر خاطرتان باشد در سال 2۰1۶ پس از اجرا و 
عملیاتی شدن برجام، چون آمریكایی ها تصور 
می کردند برجام زمینه ساز توافقات دیگر با تهران 
خواهد بود و در دولت باراک اوباما اینچنین نشد، 
در سال پایانی این دولت، وزارت خزانه داری آمریكا 
و اوفک شروع کرد به ایجاد اختلال هایی در روند 

تعلیق تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای ایران 
و حتی معاون وقت سیاسی رئیس جمهور ایران 
یعنی آقای تخت روانچی در مصاحبه ای اعلام کرد 
که در سال 2۰1۶ وزارت خزانه داری دولت باراک 
اوباما با بانک های بزرگ وارد مذاکرات می شد و 
دستورالعمل هایی را تدوین و تنظیم می کرد که 
از همكاری این بانک ها با ایران ممانعت به عمل 
می آورد. بنابراین اگر ما حتی تصور کنیم که به دلیل 
مخالفت های جمهوری اسلامی با توافق موقت و 
تاکید بر احیای برجام با توجه به مطلوبیت هایی که 
برای جمهوری اسلامی دارد، توافق موقت در دامنه 
لغو و تعلیق تحریم ها است، باز هم قابل مقایسه با 

برجام نیست.
خسروشاهین گفت: با توجه به اینكه ایران در 
مرحله حساسی از برنامه هسته ای خود قرار دارد و 
غرب هم فعلا تمایل دارد که حداقل اگر مصالحه ای 
نمی شود، تنش هم بین تهران و واشنگتن افزایش 
پیدا نكند، به نظر نمی رسد دامنه فشارها آنچنان 
باشد که بازی را برای کاهش هزینه مذاکره یا توافق 
با تهران افزایش دهد یا بازی را تغییر دهد. در این 
راستا محدودیت ها و سقفی برای اعمال فشارهای 
ایالات متحده بر ایران وجود دارد. ضمن اینكه 
سناریوی دیگر یعنی برنامه جامع مشترک حتی اگر 
احیا شود و نقش اوفک در تأثیر تعلیق تحریم ها از 
طریق دستورالعمل هایی که صادر می کند می تواند 
فضا را برای آمریكایی ها در جهت حرکت به سمت 

تمدید بندهای غروب آفتاب فراهم کند.

نا 
 ایل

س:
عك

آمادگی برای بازگشت دمشق به اتحاديه عرب
کارشناس مسائل منطقه با تاکید بر اینكه آشتی بین ترکیه و سوریه 
منافع ایران را نیز در منطقه تامین می کند، گفت: مهمترین هدف 
نشست اخیر مسكو که با حضور معاونان وزرای خارجه ایران، روسیه، 
ترکیه و سوریه برگزار شد، رفع موانع برای رسیدن به یک طرح صلح و 

آشتی بین دمشق و آنكارا بود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، سید هادی سیدافقهی  با اشاره 
به برگزاری نشست چهار جانبه مسكو با حضور معاونین وزرای خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، روسیه، ترکیه و سوریه اظهار داشت: از آنجا که 
ایران برای مبارزه در سوریه حضور این کشور حضور مستشاری دارد 
و هم سطح مبادلات تجاری کشورمان با ترکیه نیز در سطح بالایی 
است، هرگونه بهبود در روابط دمشق و آنكارا، منافع ایران را نیز تامین 

خواهد کرد.
وی با بیان اینكه مهمترین هدف، رفع موانع، بررسی و رایزنی چهار کشور 
برای رسیدن به یک طرح صلح و آشتی بین ترکیه و سوریه است، افزود: 
پس از وقوع زلزله ویرانگر اخیر در کشورهای ترکیه و سوریه، مسئولان 

دو کشور ترکیه وسوریه نیز تمایل یافته اند که در موضع گیری های 
خود تجدیدنظر کنند.

این کارشناس مسائل منطقه یادآور شد: البته باید گفته که رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه برای انتخابات پیش روی این کشور به 
این مصالحه نیاز دارد زیرا نظرسنجی ها نشان می دهد که پس از زلزله 
اخیر، محبوبیت او کاهش یافته و ائتلاف ضد اردوغان نیز با جدیت وارد 

عرصه مبارزات انتخاباتی شده اند.
وی در ادامه با اشاره به پیچیدگی های از سرگیری روابط آنكارا - دمشق 
، حضور ترکیه در بخشی از خاک ترکیه را متذکر شد و گفت: علاوه بر 
تجاوز صورت گرفته از سوی ترکیه به خاک سوریه، هنوز تروریست 
های تحت حمایت این کشور نیز در شمال غرب سوریه حضور دارند، 
یعنی هم ترکیه در خاک سوریه است و هم بسیاری از تروریست ها در 

آن کشور در ارتباط با ترکیه هستند.
سیدافقهی ادامه داد: بر این اساس سوریه اعلام کرده است که اگر ترکیه 
قصد مصالحه و رفع مشكل بین دو کشور را دارد، باید در عمل حُسن 

نیت خود را نشان دهد و ثابت کند که واقعاً می خواهد یک بستر امید 
بخش تری برای ایجاد این مصالحه فراهم کند.

وی تاکید کرد: به نظر می رسد در میز مذاکره چهارجانبه، سوریه دست 
برتر را دارد چون ترکیه متجاوز شناخته می شود.

این کارشناس مسائل منطقه با یادآوری اینكه شرایط در مورد سوریه 
در سال های اخیر نسبت به سالهای نخست بروز تنش در این کشور و 
تحرکات تروریست ها بسیار متفاوت شده است، گفت: اکنون به لحاظ 
سیاسی و منطقه ای بسیاری از کشورهای عربی روابط خود با سوریه 
را ترمیم می کنند و به دنبال بازگشایی سفارتخانه های خود در این 

کشور هستند.
سیدافقهی اظهار داشت: برای نمونه عربستان که زمانی از حامیان 
اصلی تروریست ها و تجزیه طلبان در سوریه بود، اکنون تغییر سیاست 
های خود را تغییر داده و قرار است وزیر خارجه این کشور به زودی به 

دمشق سفر کند.
وی این نكته را هم گفت که به جز قطر بیشتر کشورها آمادگی دارند تا 

سوریه را به اتحادیه عرب برگردانند، چون یكی از موسسان این اتحادیه، 
سوریه بوده است.

در سال نخست بروز بحران در سوریه )2۰11 میلادی( اتحادیه عرب با 
اخراج سوریه به عنوان یكی از شش کشور بنیانگذار این اتحادیه در سال 
194۵ و سپردن کرسی آن به گروه های تروریستی برای مدت کوتاهی، 
سابقه و چهره نفرت انگیزی از این اتحادیه ترسیم کرد و حمایت از 
تروریست ها در عراق و نیز تجاوز نظامی گسترده به یمن هم در تخریب 

چهره این اتحادیه موثر بود.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، یک 
فعال سیاسی اصولگرا گفت: متأسفانه اکثریت 
مجلس یازدهم عملكرد قابل دفاعی برای 
ارائه به مردم ندارد، لذا با دستكاری قانون 
انتخابات به دنبال کاهش مشارکت و حذف 
رقیب قبل از انتخابات 14۰2 است تا حضور 
مجدد خود در مجلس دوازدهم را تضمین 
کنند وهاب عزیزی فعال سیاسی و رسانه ای 
اصولگرا در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در رابطه 
با مطرح شدن طرحی برای محدودیت تعداد 
ثبت نام نمایندگان با سابقه سه دوره، این طرح 
را به نفع نمایندگان ضعیف مجلس یازدهم و 
به زیان ملت و کشور دانست و گفت: عده ای 
در کشتی انقلاب نشسته اند و برای گرم شدن 
لحظه ای خود حاضرند تیرک ها و ستون های 
کشتی را آتش بزنند. وی تصریح کرد: عدالت 
سیاسی و مشارکت حداکثری مردم در تعیین 
سرنوشت کشور از اصول اساسی نظام جمهوری 
اسلامی است که متاسفانه مورد تعرض و هجمه 
گروه های تندرو قرار گرفته است. این فعال 
رسانه ای اصولگرا در ادامه بیان کرد: ممنوعیت 
ثبت نام نمایندگانی که سه دوره در مجلس 
حضور داشته اند، شرط داشتن پنج سال سابقه 
مدیریت برای کاندیداها، استعفای ۶ ماه قبل از 
ثبت نام مدیران اجرایی که حدود 11 ماه قبل 
از انتخابات را شامل می شود، حذف ائتلاف های 
مستقل مردمی از جریان انتخابات و بسیاری 
موارد دیگر که طرح کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس پیش بینی شده، موجبات تشكیل 
یک مجلس انحصاری به نفع نمایندگان حاضر 
در مجلس یازدهم و امثالهم را فراهم می کند. 
وی افزود: در حالی که نظام بحران اعتراضات 
گسترده نیمه دوم سال 14۰1 را تازه پشت 

سرگذاشت گذاشته و کشور در سال جاری با 
مسائل و مشكلات عدیده اقتصادی و فرهنگی 
روبروست، عجله نمایندگان مجلس یازدهم 
بویژه کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
برای تصویب یک طرح ناپخته و دور از واقعیات 
ملموس جامعه برای چیست؟ چرا نمایندگان 
مجلس یازدهم به جای پرداختن به موضوعات 
اصلی کشور، درگیر مسائل حاشیه ای و شائبه 
برانگیز  شده اند؟ عزیزی با انتقاد از عملكرد 
مجلس یازدهم گفت: متاسفانه مجلس یازدهم 
تاکنون در تراز جمهوری اسلامی و در شأن ملت 
ایران عمل نكرده است. ضعف مجلس یازدهم 
به ایام انتخابات سال 98 بازمی گردد که با 
حذف نخبگان از طریق لیست های انحصاری 
و دیگر شیوه های حذفی صورت گرفت. البته 
معدود نمایندگانی هستند که از تجربه و تعهد 
لازم برخوردار هستند و به وظایف خود عمل 
می کنند که حساب شان از بحث امروز ما 
جداست. وی ادامه داد: برای اثبات عملكرد 
ضعیف مجلس یازدهم همین بس که به وزرای 
ضعیف دولت سیزدهم رای اعتماد دادند، وزرایی 
که بعضی از آن ها اگر منصفانه و درست ارزیابی 

شغلی شوند سقف توانایی شان در حد مدیر 
دفتر حوزه وزارتی است، نه بیشتر.  وی با اشاره 
به در پیش بودن انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس ابراز داشت: نمایندگان مجلس یازدهم 
چندماه بیشتر فرصت ندارند که با پرداختن به 
مسائل اصلی و پرهیز از مسائل حاشیه ای مثل 
دستكاری قانون انتخابات، به موکلان حوزه 
انتخابیه خود و دیگر هم وطن ها و مسئولین 
نظام حسن نیت و کارایی خودشان را ثابت 
کنند. اگر نمایندگان تلاش خودشان را برای 
حل معضلات و مشكلات اساسی کشور معطوف 
کنند، قطعا مورد اقبال و اسقبال اکثریت مردم 
قرار می گیرند و برای انتخابات آتی نیازی به 
ایجاد دست انداز در مسیر رقبا نخواهد بود. 
عزیزی با تاکید بر اهمیت میزان مشارکت مردم 
در انتخابات، خاطرنشان کرد: تعجب می کنم از 
نمایندگانی که شعار انقلابی می دهند، گزینش 
انقلابی شده اند ولی عملكردشان غیر از این 
است. وی گفت: قطعا برای شورای نگهبان منافع 
بلند مدت کشور نسبت به منافع کوتاه مدت 
یک گروه خاص ارجحیت دارد و نسبت به طرح 
کاهش مشارکت واکنش قاطع نشان می دهد.

یک عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب 
اسلامی مجلس نسبت به فعالیت جریانی که 
»مسئول ناکارآمدی ها« می داند، برای ایجاد 

دوقطبی در انتخابات پیش رو هشدار داد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، در 
بخش هایی از نامه مجتبی توانگر به »جوانان 
مومن و انقلابی حامی جبهه پایداری« با 
استقبال از واکنش رسانه های منتسب به حزب 
پایداری به نوشته وی خطاب به حجت الاسلام 
والمسلمین صدیقی، این موضوع فرصتی برای 
تبادل دیدگاه های صریح و تشخیص سره از 
ناسره عنوان و در عین حال عنوان شده است: 
در تمام مطلبی که سایت منتسب به این حزب 
نوشته، هیچ کجا جواب سوالات اصلی اینجانب 
داده نشده است که اگر واقعا این گروه، نگران 
حجاب و عفاف هستند چرا آقای آقاطهرانی 
در 11 سال حضور در مجلس و 7 سال ریاست 
کمیسیون فرهنگی مجلس به وظیفه خود در 
ترویج معروف، فرهنگ حجاب و عفاف و برخورد 

منطقی با منكر بی حجابی عمل نكرده اند؟
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در ادامه نوشته است: اگر امكان 
استیضاح نماینده مجلس بود، اینجانب حتما 
آقای آقاطهرانی را به عنوان یكی از مقصران 
وضع موجود، استیضاح می کردم تا افراد نتوانند 
با عوض کردن زمین بازی و انگشت اتهام 
گرفتن روی دیگران، فرار به جلو کنند و خود 
را از مهلكه پاسخ گویی برهانند. گروه پایداری 
که در مجالس گذشته اکثریت کمیسیون 
فرهنگی مجلس را در اختیار داشته است امروز 
باید به نیروهای متدین و انقلابی، پاسخ گو 
باشد و نه طلبكار. نویسنده نامه یادآور شده 
است: آیا وقتی رهبر حكیم انقلاب می گویند 

مسئولان »برنامه دارند« و »کارهای خارج 
قاعده نباید انجام شود«، حجت را بر همگان 
تمام نمی کند؟ اصرار بر این مسیر با چه انگیزه 
و هدفی صورت می گیرد؟ آیا خلاف تدبیر نظام 
عمل کردن در مساله مهم و حساس حجاب 
که حضرت آقا نگرانی خود را از نقشه دشمن 
اعلام کردند، واقعا دلسوزی برای حجاب و 
عفاف است یا انگیزه دیگری دارد؟ درباره این 
مساله بعدا بیشتر خواهم نوشت. توانگر با انتقاد 
از عملكرد طیفی که آن ها را »سوپرانقلابی« 
خوانده، و با این اعتقاد که »آقایان اصرار دارند 
همه بدحجابان و کشف حجاب کنندگان و 
هنجارشكنان را با یک چوب برانند«و »از خدمات 
اجتماعی محروم کنند« خاطرنشان کرده است: 
مطرح نمودن بعضی شعارهای تكفیری نظیر 
مرگ بر بی حجاب و چنین نفرت پراکنی هایی 
چه تناسبی با ادبیات و بینش رهبر فرزانه در 
مواجهه با یک پدیده فرهنگی دارد؟ درحالی که 
مساله این است که این حرام شرعی و سیاسی 
چگونه باید در جامعه اسلامی رعایت شود؟ 
چقدر از آن باید با کار ایجابی پیش برود، برای 
چه طیفی کار ایجابی و چه طیفی کار سلبی. 

چه طیفی تخلف انجام می دهند، چه طیفی 
سازماندهی شده عملیات می کنند و جرم 
انجام می دهند و با هرکدام چه برخوردی باید 
داشت؟ و اختلاف بعدی این است که شیوه 
عمل چگونه باشد که هم بازدارنده باشد و هم 
بهانه ای مثل ماجرای مرحومه خانم مهسا امینی 
به دشمن ندهد که به شدت برای آن به تعبیر 

رهبر انقلاب برنامه ریزی کرده است.
عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی 
مجلس در نامه خود با دعوت به نقد خود 
از سوی »همه نیروهای انقلابی علاقه مند و 
دلسوز که احساسات انقلابی و دینی دارند« 
ایشان را نسبت به افشای »بازی رای حرام« از 
سوی یک »جریان خطرناک پیش از انتخابات 

پیش رو« هشدار داده است.
وی با بیان این که  »این مساله پروژه ای است 
که فقط درباره حجاب و عفاف صورت نگرفته 
است.« اعتقاد خود را در بخش هایی دیگری 
از نامه اینگونه بیان می کند که »از ابتدای 
عملكرد مجلس مروری کنیم به تخریب هایی 
که علیه مجلس صورت گرفته است. در همه 

آنها ردپای این گروه اقلیت، روشن است.

مجلس به کلیات طرحی رای می دهد که حاصل تفکر 
انحصارطلبی است

هشدار توانگر نسبت به دوقطبی سازی »جریان ناکارآمد« 
در انتخابات پیش رو

نا 
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اینفوگرافیک

عکس نوشت

رنگ بندی نقشه کرونایی استان 
کرمان تغییر کرد

بافت تنها شهرستان 
قرمز در نقشه 
کرونایی استان

تا هفته گذشته شهرستان های زرند 
و بردسیر در نقشه کرونایی قرمز 
بودنند اما در رنگ بندی جدید این دو 
شهرستان به رنگ نارنجی بازگشتند 
و رنگ شهرستان بافت از نارنجی به 
قرمز تغییر کرد و تنها ۳ شهرستان در 

استان در وضعیت آبی هستند.
به گزارش کرمان نو تا هفته گذشته 
شهرستان های زرند و بردسیر در 
نقشه کرونایی قرمز بودنند اما در رنگ 
بندی جدید این دو شهرستان به رنگ 
نارنجی بازگشتند و رنگ شهرستان 
بافت از نارنجی به قرمز تغییر کرد.

زرند،  کوهبنان،  شهرستان های 
شهربابک، بردسیر، ارزوئیه و نرماشیر 

در وضعیت نارنجی قرار دارند.
 شهرستان های راور، انار، کرمان، 
سیرجان، رابر، بم، فهرج، ریگان، 
رودبار، کهنوج، منوجان و قلعه گنج 
در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.
تنها ۳ شهرستان جیرفت، عنبرآباد 
و فاریاب در وضعیت آبی قرار دارند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
علت پلمپ یک شعبه فروشگاه رفاه در شهر 
کرمان را تشریح کرد. مهدی بخشی گفت : یكی 
از مراجعان به فروشگاه رفاه در شهر کرمان در 
راستای تكلیف شرعی و قانونی خود با مشاهده 
منكر مبادرت به امر به معروف لسانی کرده است 
که متاسفانه حراست و پرسنل فروشگاه به جای 
حمایت از آمر به معروف وی را از فروشگاه اخراج 
کرده و با همسر و کودک خردسال وی نیز برخورد 
نامناسب داشته اند. دادستان عمومی و انقلاب 

مرکز کرمان یادآور شد: به محض اطلاع از این 
موضوع، دستور بررسی لازم و فوری صادر شد 
و پس از تائید این موضوع از سوی بازپرس ویژه، 
دستور پلمب و تعقیب صادر شد. او تاکید کرد: 
متصدیان و مجموعه حراست فروشگاه ها و اماکنی 
که به هر نحو ارائه خدمت می کنند، شرعا و قانونا 
مكلفند از آمران به معروف و ناهیان از منكر که در 
چارچوب قانون به صورت لسانی تذکر می دهند، 
حمایت کنند، در غیر اینصورت وفق مقررات با 

آن ها برخورد خواهد شد.

 فرماندار فاریاب زمین لرزه بامداد روز شنبه 
19 فروردین ماه را بدون خسارت اعلام کرد. 
سیدحسام الدین حسینی با اشاره به وقوع 
زمین لرزه های پی در پی و کم عمق در 
شهرستان فاریاب گفت: زمین لرزه های 
متعدد و کم عمق تاکنون بدون خسارت 
بودند. او به استناد نظرات کارشناسان وقوع 
زمین لرزه های کم عمق را موجب آزادسازی 
گازهای زیرزمینی عنوان کرد و زمین لرزه 
های شهرستان فاریاب را نیز از این نوع 

دانست.
حسینی با اشاره به زمین لرزه 4.1 ریشتری 
صبح روز شنبه در فاریاب اظهار کرد: اگرچه 
بعضی از مردم این زمین لرزه را احساس 

کردند اما هیچگونه خسارتی در بخش های 
مختلف به همراه نداشته است.

فرماندار فاریاب آماده باش ستاد مدیریت 
بحران را با توجه به شرایط منطقه از جمله  
بارش های سیل آسا، طوفان و تگرگ ضروری 
دانست و بر لزوم توجه مردم به هشدارهای 
ایمنی در مواقع حوادث غیرمترقبه تاکید کرد.
حسینی از همه مدیران خواست تا نسبت 
به آمادگی لازم در مواقع بحران توجه جدی 
داشته باشند و افزود: نباید با این تفكر که 
زمین لرزه های کم عمق بدون خسارت 
هستند، آسوده خاطر باشیم زیرا با همه 
اوصاف می طلبد از آمادگی لازم برخوردار 

باشیم.

تخریب سنگ قبرهای 
صفوی در اصفهان

سنگ قبر هایی تاریخی متعلق به عصر 
صفوی در محوطه امامزاده سید محمد 
خمینی شهر اصفهان رها شده اند. این 
معین،  تاریخ  قدیمی،  قطعه سنگ های 
کتیبه های حجاری شده با انواع رسم الخط، 
اشعار مذهبی، تزئینات کنگره ای شامل 
درخت سرو و انواع ترنج های تزئینی وجود 
دارد، اما امروز به نامناسب ترین شكل ممكن 
با فاصله کوتاهی از جنوب شرقِ ایوان 
گزی ها در مجموعه زیارتی امامزاده سید 
محمد خمینی شهر استان اصفهان رهاشده و 
مستقیماً در معرض تخریب طبیعی و انسانی 

قرار دارند./انتخاب
عكاس: خدیجه نادری

پلمب یک فروشگاه زنجیره ای در کرمان

زمین لرزه فاریاب بدون خسارت بود

انتقاد استاندار از دستگاه هایی که در جذب اعتبار ناموفق بودند

کوتاهی جذب اعتبارات از هیچ دستگاهی 
پذیرفته نیست

استاندار کرمان با اشاره به اینكه اعتبارات عمرانی، اشتغال زایی به همراه دارد و 
نباید بگذاریم ریالی از این اعتبارات از استان برگشت بخورد، افزود: تمام مدیران 
دستگاه های استان موظف هستند تا ریال آخر اعتبارات عمرانی را در استان 
جذب و هزینه کنند. محمد مهدی فداکار در جلسه جذب اعتبارات عمرانی استان 
کرمان در سال 14۰1 که در سالن پیامبر اعظم)ص( استانداری برگزار شد با آرزوی 
قبولی طاعات و عبادات بندگان در ماه رمضان، اظهار داشت: مسئولیت های قبلی 
در حوزه مالی و اداری داشتم و مشكلات این بخش را به خوبی احساس می کنم. 
او با بیان اینكه اعتباری که به دست دستگاه ها می رسد یک روند حدود یک  
سال و نیم داشته است و برای این اعتبار باید وقت گذاشت و اجازه نداد این اعتبار 
برگشت بخورد، گفت: متاسفانه در سال های قبل اعتباراتی از استان، حتی اعتبار 
جاری برگشت خورده است که جای تأسف و گلایه دارد. استاندار کرمان با اشاره 
به اینكه اعتبارات عمرانی، اشتغال زایی به همراه دارد و نباید بگذاریم ریالی از این 
اعتبارات از استان برگشت بخورد، افزود: تمام مدیران دستگاه های استان موظف 
هستند تا ریال آخر اعتبارات عمرانی را در استان جذب و هزینه کنند. او با بیان 
اینكه از هیچ دستگاهی کوتاهی جذب اعتبارات پذیرفته نیست و حتماً مدیران 
در این حوزه ارزیابی می شوند، ادامه داد: عدم وجود زیرساخت فنی در بعضی 
دستگاه های اجرایی یک آسیب است و نیاز است در این حوزه مشاور گرفته شود. 
فداکار با اشاره به تورمی که در کشور وجود دارد، گفت: اعتبارات باید بلافاصله 
هزینه شود و اجازه ندهیم که با افزایش قیمت روبه رو شویم؛ ذی حسابان شبكه 
مالی دولت در سطح کشور هستند و حتماً باید مشاوره لازم را به مدیران برای 
هزینه کرد پروژه ها بدهند. استاندار کرمان با بیان اینكه اعتبارات سفر رئیس 
جمهور به استان کرمان را هم داریم، اظهار داشت: همه باید دست به دست هم 
دهیم که این اعتبارات به طور کامل در استان جذب شود. او با اشاره به اینكه 
جای تعجب دارد که هنوز برخی دستگاه ها اعتبارات سال 14۰۰ را هزینه نكردند، 
گفت: حتماً گزارش این ادارات به استانداری داده شود و این موضوع را پیگیری 
خواهیم کرد. فداکار با بیان اینكه حدود شش هزار میلیارد تومان پول عمرانی 
استان باید در حدود پنج ماه آینده هزینه شود و هر چه سریع تر باید مناقصات 
آن برگزار شود، گفت: آنچه که پیمانكاران و دستگاه ها را ذلیل کرد اسناد خزانه 
بود که خوشبختانه این اعتبارات به حداقل رسیده است. او با اشاره به اینكه 
بدهی دستگاه ها به تامین اجتماعی باید پرداخت شود و بدهی از گذشته را هم 
باید با توافق و تعامل پرداخت کرد، افزود: مدیرانی که فنی نیستند و تخصص برای 
ارزیابی پروژه های عمرانی را ندارند، حتماً مشاور فنی بگیرند تا کار غیرتخصصی 

و غیرکارشناسی انجام نشود.

خبر

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی جنوب 
کرمان از افزایش تولید گندم در جنوب کرمان خبر 

داد.
پونه نامور اظهارداشت: جنوب کرمان یكی از مناطق 
مستعد کشاورزی در کشور است که بخش زیادی 
از اراضی و زمین های کشاورزی به کشت گندم 
اختصاص یافته و امكان توسعه کشت گندم نیز در 

این مزارع وجود دارد.
او ادامه داد: تولید محصولات صادرات محور از یک 
سو و از سوی دیگر تولید محصولات استراتژیک مانند 

گندم و کلزا در دستور کار قرار دارد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
جنوب کرمان به خشكسالی اشاره کرد و گفت: نباید 

منابع اب موجود برای تولید محصولاتی استفاده 
شود که توجیه اقتصادی ندارد و در مقابل باید به 
تولید محصولات استراتژیک و مورد نیاز و یا ارز آور در 
کشور اقدام شود و سعی داریم تغییر الگوی کشت را 

ترویج کنیم.
او یكی از مهمترین مسائلی که منجر به آسیب 
کشاورزی جنوب کرمان می شود را تغییرات اقلیمی 
و شیوع آفت ها دانست و بیان کرد: عملیات مبارزه با 
آفت سن گندم در بیش از ۳۵ هزار هكتار از مزارع این 

منطقه انجام شد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
جنوب کرمان گفت: طی روزهای اخیر نیز سرمازدگی 
موجب بروز خسارت هایی به مزارع و باغ های جنوب 

استان شده است. او گفت: در زمینه کشت گندم 
با مشكل آفت سن مواجه هستیم که عملیات 
پایش مزارع با تشكیل گروه های شبكه مراقبت در 
شهرستان های تابعه آغاز و عملیات مبارزه با سن 
مادر در بیش از چهار و ۶۰۰ هكتار از مزارع انجام شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
جنوب کرمان اضافه کرد: پارسال میزان کشت 
قراردادی گندم هفت هزار و ۵۰۰ هكتار بوده و امسال 
به ۳9 هزار و ۶۳۵ هكتار افزایش یافته وبیش از ۶ هزار 
هكتار سطح کشت غیرقراردادی نیز در جنوب کرمان 

وجود دارد.
او ادامه داد: از کشاورزان می خواهیم مزارع و باغ های 

خود را بیمه کنند.

شهردار زرند گفت: در سال جدید، 24 پرونده به 
کمیسیون ماده 1۰۰ ارجاع شد و مورد بررسی 

قرار گرفت.
علی ضیاء الدینی اظهار کرد: در نخستین جلسه 
رسیدگی به تخلفات ساختمانی در سال جدید، 24 
پرونده به کمیسیون ماده 1۰۰ ارجاع شد و مورد 

بررسی قرار گرفت.
او افزود: ساخت وساز غیرمجاز یكی از مهم ترین 
مشكلات شهرداری ها است، به همین منظور طبق 

قانون، مالكان اراضی و املاک قبل از ساخت وساز 
بنا باید از شهرداری ها پروانه ساختمانی اخذ 
کنند، در غیر این صورت طبق همین ماده قانونی 
شهرداری موظف شده است از ساخت وسازهای 
بدون پروانه یا خلاف پروانه در محدوده شهر 

جلوگیری کند.
شهردار زرند خاطرنشان کرد: سال گذشته ۶21 
پرونده تخلف ساختمانی از تمام محدوده های 
شهر به کمیسیون ماده 1۰۰ شهرداری ارجاع شد 

که از این تعداد بیش از 2۵۰ پرونده به کمیسیون 
تجدید نظر ارجاع و در پایان برای ۶21 پرونده رأی 
صادر شد که در این میان بیش از 9۰ پرونده حكم 

تخریب گرفت.
ضیاء الدینی تصریح کرد: پس از صدور رأی 
کمیسیون ماده 1۰۰، مالک ساختمان یا نماینده 
مالک می تواند علیه رأی صادره اعتراض کند، این 
اعتراض در کمیسیون تجدید نظر مطرح می شود 

و رأی این کمیسیون قطعی است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی جنوب کرمان:

تولید گندم در جنوب کرمان افزایش یافت

شهردار زرند خبر داد:

ارجاع 2۴ پرونده تخلف ساختمانی به کمیسیون ماده ۱۰۰

فعالیت کارگروه های تخصصی بررسی 
اعتراضات رتبه بندی معلمان 

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از شروع 
فعالیت کارگروه های تخصصی بررسی اعتراضات 
رتبه بندی معلمان، از روز شنبه 19 فروردین خبر داد.

رضا رضایی در جلسه شورای معاونان استان کرمان 
که با موضوع تبیین فرآیند رسیدگی به اعتراضات 
رتبه بندی معلمان برگزار شد به معلمان اطمینان 
خاطر داد که به تمام اعتراضات رسیدگی می شود.

او افزود: پس از ثبت اعتراض، همكاران می توانند 
نسبت به ارائه مدارک و مستندات اصلاحی خود صرفاً 
در مولفه های مورد اعتراض در بستر سامانه اقدام 
نمایند که درصورت هرگونه خطا در مراحل بارگذاری 
مدرک، ارزیابی و تعیین رتبه، رسیدگی های لازم 
انجام می شود. رضایی عنوان کرد: مرجع رسیدگی 
به اعتراضات فردی مشمولان به ترتیب در رتبه های 
آموزشیار معلم و مربی معلم هیئت ممیزه استان و 
مشمولان رتبه های استادیار معلم، دانشیار معلم و 

استاد معلم هیئت ممیزه مرکزی می باشد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان تصریح کرد: 
کارگروه های تخصصی استان شامل کارگروه آموزش 
ابتدایی، کارگروه آموزش متوسطه، کارگروه پرورشی 

و تربیت بدنی و کارگروه پشتیبانی می باشد.
رضایی گفت: فعالیت کارگروه های تخصصی بررسی 
اعتراضات رتبه بندی معلمان، از روز شنبه 19 فروردین 
14۰2 در ادارات آموزش و پرورش سراسر استان 
تشكیل و به اعتراضات معلمان در این حوزه رسیدگی 

خواهد شد.

فراخوان مسابقه داستان کوتاه 2۰2۳ 
 Raymond Carver Short Story

Contest منتشر شد.
مهلت: 27 اردیبهشت 14۰2

این مسابقه توسط »Carver«، یک 
مجله ادبی آمریكایی، برگزار می شود. برندگان جوایز 
در شماره پاییز سالانه نشریه در ماه اکتبر منتشر 
 Raymond می شوند. این مجله که به افتخار
Carver نامگذاری شده، داستان های تخیلی، 
شعر و غیرداستانی را که به قدرت زبان و هنر احترام 
می گذارد و حقایق احساسی واقعی را برمی انگیزند، 

منتشر می کند.
هزینه ورود به مسابقه 18 دلار است.

 Raymond 2۰2۳ لینک های مرتبط: وبسایت
Carver Short Story Contest

برگزاری انتخابات انجمن داروسازان استان کرمان با تاخیر ۱ ماهه

هئیت مدیره انجمن داروسازان استان 
انتخاب شدند

بعد از برگزاری انتخابات انجمن داروسازان استان کرمان شهرام کلانتری، عباس 
پرداختی، فرزاد دوستی شعار، علی بلوچی، محمد حسیبی، محبوبه بنی اسدی و 

مهدی رضایی فر به عنوان منتخبین هیئت مدیره انتخاب شدند.
به گزارش کرمان نو انتخابات انجمن داروسازان هر 4 سال یكبار در هر استان برگزار 
می شود و این انتخابات که طبق اطلاعیه ی انجمن داروسازان ایران قرار بود 19 

اسفندماه سال گذشته برگزار شود، امروز با 177 نفر شرکت کننده برگزار شد.
بعد از مشخص شدن نتایج این انتخابات شهرام کلانتری خاندانی با 124 رای، عباس 
پرداختی با 98 رای، فرزاد دوستی شعار با 91 رای، علی بلوچی با 91 رای، محمد 
حسیبی با 87 رای  محبوبه بنی اسدی با ۶9 رای و مهدی رضایی فر با ۶۵ رای به 

عنوان اعضای منتخب هیئت مدیره فعالیت می کنند.
همچنین رضا عزیزیان و ژیلا بحرینی به عنوان عضو علی البدل هیات مدیره، هاجر 
احمدیان و ابراهیم موسی نژاد به عنوان منتخبین بازرس انتخاب شدند. مریم 

سالاری نیز به عنوان عضو علی البدل بازرس در این انجمن انتخاب شد.

خبر

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان از اجرای طرح »افطاری ساده« در 
استان خبر داد و گفت: به همت مردم نوعدوست استان از ابتدای ماه 
رمضان تاکنون نزدیک به 8۰۰ هزار پرس غذای گرم و 2۰هزار بسته 
معیشتی در بین مددجویان و نیازمندان کمیته امداد استان کرمان 

توزیع شده است.
ناصر عسگری نژاد در جمع خبرنگاران با اشاره به فضیلت های ماه 
مبارک رمضان، اظهار کرد: توجه به مستمندان و افراد کمتر برخوردار 
یكی از فضیلت های ماه رمضان است که بیشتر مورد توجه قرار 
می گیرد. او از پخت و توزیع غذای گرم بین مستمندان و افراد کم 
برخوردار در استان کرمان خبر داد و افزود: مردم استان کرمان به 
نوع دوستی و خیرخواهی معروف بوده و در راستای کمک به افراد کم 

درآمد و محروم، پیشقدم هستند. 
مدیرکل کمیته امداد کرمان از اجرای طرح توزیع افطاری ساده بین 
مددجویان این نهاد حمایتی خبر داد و اضافه کرد: ترویج سنّت اطعام و 
تأمین بسته های غذایی و معیشتی برای خانواده های نیازمند به کمک 

مردم استان از اهداف اجرای این طرح است.

او بیان کرد: امروز با همكاری کمیته امداد امام خمینی شهرستان بم 
و خیرین بیش از 2۵۰۰ غذای گرم در بین  مددجویان، محرومین و 

ایتام این نهاد توزیع شد.
عسكری نژاد به طرح مفتاح الجنه اشاره و خاطرنشان کرد: کمیته 
امداد همچون سال های گذشته سرکشی از خانواده های نیازمند در 
قالب طرح »مفتاح الجنه« با هدف رسیدگی به وضع و مشكلات این 

افراد همراه با مدیران دستگاه های اجرایی را انجام می دهد.
او با بیان اینكه یكی از اصلی ترین سرمایه های اجتماعی، خیران و 
نیک اندیشان هستند و در کمیته امداد نیز نیكوکاران سرمایه اصلی 
به شمار می روند، افزود: در راستای کمک خیران به همنوعان کارهای 

بزرگی در جریان است که از این عزیزان تشكر می کنم.

مدیرکل کمیته امداد استان:

۸۰۰ هزار پرس غذای گرم در بین نیازمندان استان کرمان توزیع شد


